

Protokół Nr XXXI/2013
z XXXI Sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo
z dnia 5 kwietnia 2013 roku
pod przewodnictwem
Pana Jarosława Michalskiego – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo.

Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 10⁰⁰, a zakończył o godzinie 16¹⁵.

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 14 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Nieobecna Pani Jolanta Janicka – Radna Rady Gminy Darłowo, usprawiedliwiona.

[/Lista obecności Radnych na posiedzeniu XXXI sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 5 kwietnia 2013 roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/](#)

W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo.

[/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/](#)

Ponadto w sesji udział wzięli:

Pan **Franciszek Kupracz** – Wójt Gminy Darłowo;

Pan **Radosław Głazewski** – Zastępca Wójta Gminy Darłowo;

Pani **Violetta Kolanek** – Skarbnik Gminy Darłowo;

Pani **Anna Szykowska-Borkowska** – Sekretarz Gminy Darłowo;

Pan **Tadeusz Bierniukiewicz** – Koordynator Samorządowy, Radny Rady Powiatu Sławieńskiego;

Pan **Artur Madela** – Radca Prawny;

Pani **Ewa Szymczak** – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie;

Pan **Marceli Głaza** – Dyrektor Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej w Dąbkach;

Mieszkańcy Gminy Darłowo.

[/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu./](#)

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji.

Na Sekretarza obrad powołano Radnego Pana Przemysława Pocięchę.

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, głosując jednogłośnie:

14 głosów za,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

Na protokolantkę Pan Przewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską.

Ad. 1.3.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do ustalenia porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję.

Porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:

1.1. Otwarcie sesji.

1.2. Stwierdzenie quorum.

1.3. Ustalenie porządku obrad.

1.4. Przyjęcie protokołu z dnia 27 marca 2013 roku z XXX sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo.

2. Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.

3. Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.

4. Interpelacje Radnych.

5. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XXX sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.

6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami.

7. TRYBUNA OBYWATELSKA.

8. Rozpatrzenie projektów uchwał:

8.1. w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (*dot. lokalu użytkowego o pow. 113 m² wraz z udziałem w gruncie znajdującym się przy ul. O.D. Tynieckiego 2 w miejscowości Darłowo*). Druk Nr 1/2013^{XXXI}

8.2. w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym im. Ratowników Morskich w Dąbkach ul. Darłowska 6.. Druk Nr 2/2013^{XXXI}

8.3. w sprawie likwidacji Gimnazjum Nr 3 im. Ratowników Morskich w Dąbkach ul. Darłowska nr 6. Druk Nr 3/2013^{XXXI}

8.4. w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach. Druk Nr 4/2013^{XXXI}

8.5. w sprawie poparcia petycji przedstawicieli lokalnej branży turystycznej dotyczącej wydłużenia terminu ferii letnich. Druk Nr 5/2013^{XXXI}

8.6. w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikaty od opłat za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości w prawo własności nieruchomości stanowiących własność Gminy Darłowo i wysokości stawki procentowej tych bonifikat.

Druk Nr 6/2013^{XXXI}

8.7. w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. (*dot. działki nr 336 w obrębie Zielnowo*). Druk Nr 7/2013^{XXXI}

8.8. w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. (*dot. działki nr 228 w obrębie Zielnowo*). Druk Nr 8/2013^{XXXI}

8.9. w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. (*dot. części działki nr 33 w obrębie Dąbki*). Druk Nr 9/2013^{XXXI}

8.10. w sprawie nabycia nieruchomości (*dot. działki nr 242/4 w obrębie Dobiesław*).
Druk Nr 10/2013^{XXXI}

8.11. w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (*dot. działki nr 487/40 w obrębie Wiekowice*). Druk Nr 11/2013^{XXXI}

8.12. w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (*dot. części działki nr 124/9 w obrębie Dąbki*). Druk Nr 12/2013^{XXXI}

8.13. w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (dot. części działki nr 112/9 w obrębie Dąbki). Druk Nr 13/2013^{XXXI}

9. Wolne wnioski.

10. Zamknięcie obrad.

Następnie Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś chciałby zgłosić wniosek o zmianę porządku obrad.

Pan Józef Szymacha Radny Rady Gminy Darłowo zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad projekty uchwał:

Druk Nr 2/2013^{XXXI} w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym im. Ratowników Morskich w Dąbkach ul. Darłowska 6;

Druk Nr 3/2013^{XXXI} w sprawie likwidacji Gimnazjum Nr 3 im. Ratowników Morskich w Dąbkach ul. Darłowska nr 6.

Pan Józef Szymacha Radny Rady Gminy Darłowo oznajmił, że swój wniosek umotywuje powołując się na opinie Kuratorium Oświaty, Związku Nauczycielstwa, Biura Praw Dziecka oraz Pana Wojewody. Mówca nadmienił, że poda również inne argumenty. Pan Radny oznajmił, że chciałby odnieść się tylko do podpisów na liście. Pan Radny oznajmił, że tych podpisów było około sześćset przeciw zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Dąbkach. Mówca oznajmił, że są to podpisy głównie rodziców dzieci uczęszczających do tej szkoły, a zarazem wyborców. Pan Radny Józef Szymacha nadmienił, że są to wyborcy po części zarówno jego, jak i Pana Radnego Małeckiego, po części Pana Radnego Skoczka oraz Pana Radnego Brzezińskiego. Pan Józef Szymacha nadmienił, że są to również wyborcy Pana Wójta. Pan Radny nadmienił, że w sumie z tego obwodu, od Żukowa Morskiego do Gleźnowa jest tysiąc trzysta pięćdziesiąt osiem osób uprawnionych do głosowania z czego podpisało się około sześćset osób, co stanowi 44% wyborców. Pan Józef Szymacha Radny Rady Gminy Darłowo oznajmił, że Władze Gminy powinny uszanować ich wolę, ponieważ oni Radnych wybrali i im zaufali, natomiast Radni będą dzisiaj w ich imieniu podejmować decyzje. Pan Radny przypomniał, że wybory będą w przyszłym roku.

Pan Józef Szymacha Radny Rady Gminy Darłowo oznajmił, że Pan Wójt przygotował tylko uchwałę, natomiast to nie on, lecz piętnastu Radnych zadecyduje dzisiaj o losie tej szkoły i o losie tych dzieci. Pan Józef Szymacha oznajmił, że jest osobiście zwolennikiem szkoły publicznej i tego się trzyma. Mówca na tym zakończył wypowiedź.

Na Sali rozległ się dźwięk oklasków.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że posiedzenia Rady Gminy, są to posiedzenia, które rozpatrują miłe sprawy, trudne sprawy i bardzo trudne sprawy. Pan Wójt podkreślił, że to jest miejsce od rozpatrywania spraw, a nie od odbiegania od trudnych problemów. Mówca oznajmił, że to ma być zgodnie z prawem i trzeba, żeby organ właściwy zajął się tą sprawą i zajął stanowisko. W związku z tym Pan Wójt wnioskował, żeby ten porządek obrad został podtrzymany.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek Pana Józefa Szymacha radnego Rady Gminy Darłowo.

W głosowaniu nad przyjęciem wniosku Pana Józefa Szymacha udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując następująco:

4 głosy za,

10 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

Na podstawie wyniku głosowania Pana Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo oznajmił, że wniosek został odrzucony.

Wobec powyższego Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał pod głosowanie porządek obrad.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując:

13 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji,

0 głosów przeciw,

1 głos wstrzymujący”.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo oznajmił, że przy jednym głosie wstrzymującym porządek obrad został przyjęty.

/Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na XXXI Sesję Rady Gminy Darłowo. Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 1.4.

Przyjęcie protokołu z dnia 27 marca 2013 roku z XXX sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał, że protokół był wyłożony do wglądu w Referacie Samorządowym – Biurze Rady Gminy. Nikt nie zgłosił uwag do tego protokołu, wobec czego podpisał protokół bez uwag.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 2.

Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo w związku z tym, że zwrócił się do niego Pan Komendant Policji, zapytał czy dzisiejsze spotkanie jest nagrywane. Pan Wójt nadmienił, że chciałby mieć potwierdzone, że aparatura jest sprawna.

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki oznajmił: „Nie zastraszaj człowieka. Nagrywane jest. Sprawdziłem aparaturę.”

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że Panu Janowi Górskiemu, że to jest posiedzenie Rady a nie Pana Górskiego wiec. Pan Wójt wyjaśnił, że czyni to dla formalności, żeby ktoś nie miał zarzutu, że tego nie zrobił.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał, że głos zabiera tylko jedna osoba.

Pan Franciszek Kupracz przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej kondycji finansowej.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że z jego ramienia były rozpatrywane następujące sprawy. Pierwsze związane między innymi z funkcjonowaniem Darłowskiej Lokalnej Grupy Rybackiej, gdzie Pan Wójt jest Członkiem Zarządu. Pan Wójt przypomniał między innymi, że Gmina ma do wykorzystania prawie półtora miliona złotych, a obecnie w tym roku jest to kwota do wykorzystania w granicach ośmiuset tysięcy złotych. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że te środki będą skierowane na modernizację przebudowy drogi ul. Morskiej w miejscowości Wicie. Pozostała część tych środków finansowych planowane są w dalszym ciągu na wykorzystanie na budowę i rozbudowę szkoły w Kopnicy, między innymi na salę gimnastyczną. Pan Wójt zachęcił, aby Stowarzyszenia działające na terenie Gminy składały wnioski do Darłowskiej Lokalnej Grupy Rybackiej. Pan Wójt nadmienił, że Wniosek „Wiekowianki” został odrzucony między innymi ze względu, że nie był sporządzony na odpowiednim druku.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że kolejna bardzo ważną sprawą jest zagospodarowanie bazy GOSiR w Dąbkach. Pan Wójt nadmieni, że w dzisiaj rano został podpisany protokół zdawczo-odbiorczy z firmą JOT. Ponadto

prowadzone były rozmowy, jakie ta firma ma plany w związku z dzierżawą. Pan Wójt oznajmił, że powiedziano mu, że wielkich planów nie mają, ale chcą zgodnie z podpisaną umową tym obiektem gospodarować. W związku z tym, że wszystko zostało formalnie spełnione, druga część bazy GOSiR będzie wydzielona. Pan Wójt oznajmił, przy tym, że dzierżawa dla tej firmy wynosi sto pięćdziesiąt tysięcy złotych rocznie. Dzierżawa jest całoroczna, a nie tylko w okresie sezonu. Pan Wójt oznajmił, że przy takim podjęciu działań niezbędna jest modernizacja pozostałej części GOSiR, której użytkownikiem będzie GZUP (Gminny Zakład Użyteczności Publicznej). Pan Wójt oznajmił, że w związku z tym, trzeba poczynić nowe nakłady, między innymi wykonanie nowej przepompowni ścieków, wjazd, węzeł sanitarny dla osób pływających na łódkach oraz ten teren oddzielić ogrodzeniem. Pan Wójt poinformował, że dzierżawca nie przyjął wyposażenia, to wyposażenie będzie zabrane do Urzędu, gdzie jest przygotowywany magazyn na tego typu sprzęt.

Kolejną bardzo ważną sprawą, którą poruszył Pan Wójt dotyczy wiatraków. Pan Wójt poinformował, że po ostatniej sesji była u niego Pani Marcinkowska i oznajmiła wprost, że wszystko będzie robić, aby nowych wiatraków nie stawiać, a te, które są wybudowane, żeby zniknęły. Pan Wójt oznajmił, że sprawa obecnie zajmuje się Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego w Warszawie. Na chwilę obecną pan Wójt oznajmił, że decyzje Starostwa w sprawie pozwolenia na budowę są utrzymane w mocy. Poza tym pan Wójt przypomniał, że Rada przed podjęciem decyzji w formie uchwały na temat zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod wiatraki między innymi w miejscowościach: Sińczycy, Krupy, Stary Jarosław, Nowy Jarosław, Kowalewice. Pan Wójt oznajmił, że sprawa będzie rozpatrywana przez Komisję Architektoniczną, a następnie będzie przedstawiana pod obrady Rady. Pan Wójt nadmienił, że rozpatrywana jest sprawa dotycząca możliwości zamontowania większych skrzydeł na wiatrakach w Cisowie. Sprawa jest w Starostwie u Inspektora Nadzoru Budowlanego. Pan Wójt nadmienił, że są skargi z Sołectwa Wiekowo na temat wiatraków.

Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że sprawa wiatraków budzi wiele kontrowersji, a zwłaszcza pieniędzy z tych wiatraków. Pan Wójt podał, że obecnie z tytułu, że wiatraki znajdują się na terenie Gminy za kable z tytułu zajęcia terenu miesięcznie wpływa: w Starym Jarosławiu jedenaście tysięcy dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy, w Krupach – dziewięć tysięcy siedemdziesiąt dziewięć złotych, w Boryszewie – cztery tysiące siedemset dwadzieścia dwa złote, w Nowym Jarosławiu – dwanaście tysięcy sto dziewięćdziesiąt trzy złote. Oprócz tego Pan Wójt podał kwoty jakie wpływają za wiatraki z rejonu Barzowice, Jeżyczki, Dobiesławia, i innych. Poza tym Pan Wójt nadmienił, że właściciel wiatraków w Cisowie i Kopań za ten rok wystawił samowolnie deklarację i zażyczył sobie koszty pośrednie od wiatraków za rok 2008 i zmniejszył sobie podatek o kwotę czterystu tysięcy złotych rocznie. Pan Wójt podsumował, że łącznie te wiatraki dają podatek roczny w wysokości prawie trzech milionów. Następnie Pan Wójt poinformował, że toczą się postępowania odnośnie naliczenia tych podatków. Są to trudne sprawy, które wymagają cierpliwości i dokumentacji. Oprócz tego właściciel wiatraków złożył propozycję dofinansowania potrzeb mieszkańców Gminy. Sprawa jest rozpatrywana.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo poruszył temat budowy windy w budynku Przychodni. Przy tym przypomniał, że na ostatniej sesji gościł pan Burmistrz Darłowa, który potwierdził współudział w kwocie stu tysięcy złotych na wykonanie tej windy. Obecnie jest projekt na tę windę. Pan Wójt oznajmił, że czeka na pozwolenie na budowę. Z kosztorysu inwestorskiego sporządzonego przez projektanta z Gdańska wynika, że całe to zadanie z przebudową i wyposażeniem windy wyniesie prawie milion złotych. Pan Wójt dla informacji podał, że Gmina płaci podatek od nieruchomości (za tę nieruchomość, która położona jest na terenie Miasta Darłowo) do Miasta w wysokości niecałe dwadzieścia jeden tysięcy rocznie.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo informując Radę poruszył sprawy funkcjonowania Spółki Wodno-Ściekowej w Dąbkach. Pan Wójt oznajmił, że na dzisiaj ta oczyszczalnia jest wyłączona z użytkowania i nie ma szans na to, żeby w jakiś sposób ją uruchomić. Pan Wójt nadmienił, że jest wycofana z eksploatacji i przeznaczona jest do likwidacji. Natomiast Gmina w ramach porozumienia korzysta z sieci kanalizacyjnej i wodnej ponosząc koszty użytkowania w postaci opłat za energię, napraw, przeglądów. Pan Wójt oznajmił, że za przesył ścieków rurami spółki gmina nie płaci, ponieważ jest to organizacja pożytku publicznego i to zadanie realizowane jest nieodpłatnie. Poza tym Pan Wójt oznajmił, że na początku marca tego roku odbyło się Walne Zgromadzenie Członków zwołane przez Zarządcę Komisarycznego. Pan Wójt oznajmił, że Starosta zawiesił uchwałę z tego walnego i do dzisiaj bądź do jutra ma termin na rozstrzygnięcie tego w formie decyzji. Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że grupa osób wykorzystując ten fakt, że odbyło się to Walne Zgromadzenie, zwołała tzw. swoje walne i sporządziła lewe papiery i wybrała na szefa Zarządu Pana Kubińskiego. Pan Wójt oznajmił, że wg niego jest to oszustwo. Pan Wójt oznajmił, ponadto, że ta grupa osób następnie wykorzystując sąd i inne instytucje dokonała wpisu w KRS i przywróciła główną księgową. Pan Wójt nadmienił, że na tę okoliczność Starosta Sławieński zawiesił uchwały z wykonania. Pan Wójt oznajmił, że podjęte zostały działania o sprostowanie tego zapisu w KRS, co ma być uczynione z Urzędu. Pan Wójt oznajmił, że jako przedstawiciel Gminy Darłowo oraz Zarządca Komisaryczny zgłosili do Prokuratury przestępstwo oszustwa oraz odwołali się do Sądu w formie apelacji w sprawie tego zapisu KRS. Pan Wójt oznajmił, że wczoraj odbyły się spotkania zarówno w Starostwie jak i w Gminie w tej sprawie. Pan Wójt oznajmił, że nie wie czym się to skończy, ale stanowisko jest takie, że Starosta powoła likwidatora spółki. Pan Wójt oznajmił, że zgadza się z taką decyzją starosty. Pan Franciszek Kupracz oznajmił ponadto, że jego zamiarem było to, żeby spółka zajęła się sprawami melioracji, ale wniosek taki nie został przyjęty, tym bardziej, że bardzo dużo środków można było pozyskać przez tę Spółkę do wykonania melioracji na terenie Gminy Darłowo, co jest bardzo potrzebne. Pan Wójt oznajmił, że interesy mieszkańców Gminy są tutaj zabezpieczone, a ścieki z Uzdrowiska płyną do oczyszczalni w Rusku. Pan Wójt oznajmił, że w tej chwili rola Gminy się kończy.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że na terenie Uzdrowiska realizowana jest decyzja strategiczna – rurociąg na gaz ziemny. Wczoraj przy wjeździe do Urzędu nastąpiło podłączenie rur, którymi będzie szedł gaz do ruty czynnej. Jest to zadanie z rzędu trzech i pół miliona złotych. Planowane zakończenie inwestycji ma być w przyszłym roku, chociaż wykonawca dąży do jak najszybszego zakończenia tej inwestycji. – podał pan Wójt. Pan Wójt oznajmił, że jest to inwestycja będąca punktem wyjścia dla Gminy, ponieważ z tej sieci, będzie można rozprowadzać gaz na inne miejscowości. Założenie jest przy tym takie, że rurociągi gazowe będą położone wzdłuż rurociągów kanalizacyjnych. Pan Wójt oznajmił, że są przy tym problemy wynikające z winy wykonawcy, a sprawa jest w Sądzie.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo poinformował, że przed sesją podpisał umowę na wykonanie prac przy sali gimnastycznej przy Społecznej Szkole w Jeżyczkach. Pan Wójt oznajmił, że ten przetarg umożliwił gminie to, że może wykorzystać około stu tysięcy złotych dotacji z Ministerstwa na inne prace związane z projektem. Pan Wójt oznajmił, że cała inwestycja tej sali wraz z rozbudową w publicznej szkole będzie w granicach półtora miliona złotych. Pan Wójt nadmienił, że to zadanie ma być zrealizowane do półrocza, dlatego trzeba bardzo szybko ogłosić przetarg na te pozostałe prace.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że wczoraj u Notariusza podpisał Akt Notarialny na zakup obiektu gospodarczego w Kopnicy za sto pięćdziesiąt tysięcy złotych pod rozbudowę szkoły, Sali gimnastycznej w Kopnicy. Pan Wójt oznajmił, że ponadto umożliwi to wykonanie pomieszczeń stołówki, którą jeśli się przeniesie, to zaistnieje możliwość rozpatrzenia wnioski na świetlicę dla Sołectwa Kopnica. Pan Wójt oznajmił, że

obecnie jest przygotowywana dokumentacja w celu pozwolenia na budowę. Pan Wójt poinformował, że w tym roku chce stary budynek rozebrać, aby przygotować teren pod budowę.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że w Szkole w Starym Jarosławiu zrealizowane zostały zalecenia Państwowej Inspekcji Pracy na odbiór popiołu z kotłowni. Szacunkowy koszt tych wszystkich prac wynosi w granicach sześćdziesięciu tysięcy złotych.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że dla Szkoły Społecznej w Słownie jest przygotowywana dokumentacja na rozbudowę obiektu szkolnego.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo poinformował, że remont świetlicy w Starym Jarosławiu został zakończony. Między innymi został tam wymieniony dach, podłoga naprawiona, wykonane malowanie, wymienione okna, zakupiono nowa szafę.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że gmina przygotowuje się do rozbudowy pomieszczeń OSP, a głównie w Sulimicach i pomieszczenia w Krupach i Dobiesławiu.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo poinformował, że odbyło się spotkanie z Dyrektorem Urzędu Morskiego. Pan Wójt oznajmił, że to spotkanie nie zadowala mieszkańców wschodniej części Gminy. W związku z tym, z inicjatywy Pani Radnej z Kopań podjęto czynności, aby Pan Dyrektor spotkał się ponownie, w sprawie funkcjonowania sezonu turystycznego podczas gdy będzie wykonywana inwestycja polegająca na wzmocnieniu nabrzeża. Pan Wójt nadmienił, że Pan Dyrektor nie ma nic nowego do zaproponowania poza tym, o czym mówił na ostatnim spotkaniu. Oprócz tego Pan Wójt nadmienił, że zgłosił się wykonawca na wykonanie robót poprzez Wicie, o czy mówiła Pani Sołtys Sołectwa Wicie na ostatniej sesji. Pan Wójt oznajmił, że przedmiotowa sprawa jest w trakcie rozpatrywania i powiązana jest między innymi z Gminą Postomino.

Pan Wójt poinformował, że skomplikowała się sprawa zastępczego dojścia do plaży w Bobolinie koło „Bursztynu”, ponieważ Pan Dyrektor Urzędu Morskiego żąda dokumentacji na wykonanie tego przejścia. Pan Wójt nadmienił, że wykonawca przedmiotowej dokumentacji będzie pan Bugajski.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo poinformował ponadto, że odbyło się bardzo ważne spotkanie z przedstawicielami Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg w Koszalinie. Pan Wójt nadmienił, że pan Dyrektor Krawczyk nie był obecny na tym spotkaniu. Pan Wójt poinformował, że całe zadanie, które jest w tej chwili realizowane od Iwięcina do Dąbek kosztuje trzydzieści pięć milionów złotych. Ten etap nazywa się Iwięcino-Dąbki. Pan Wójt oznajmił, że udział Gminy w tym zadaniu wynosi milion osiemdziesiąt dwa tysiące złotych, i kwota ta będzie przeznaczona na ścieżkę pieszo rowerową, która będzie poza terenem miejscowości i chodnik w miejscowościach Gleźnowo, Bukowo. Pan Wójt oznajmił, że ustalono koszt jednego metra w granicach stu dwudziestu złotych. Pan Wójt oznajmił, że uważa, iż pomimo rozlicznych trudności finansowych te zadanie trzeba podjąć. Pan Wójt oznajmił, że po rozmowach z Radnymi wyszedł wniosek, że tę sprawę trzeba załatwić. Pan Wójt oznajmił, że poruszono sprawy dotyczące dalszego wykonywania robót, przy czym potwierdziło się to, co było napisane w dniu 28 listopada 2012 roku przez Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich. Na to pismo występowała również Rada Sołecka. Pan Wójt oznajmił, że w sprawie tej jest wiele znaków zapytania, ale są również rozważane inne możliwości. Pan Franciszek Kupracz poinformował, że Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie nie widzi i nie popiera likwidacji pola namiotowego i zamiany go na parking dla samochodów osobowych, gdyż twierdzi, że jest to idea niesłuszna, ograniczająca dostęp do Dąbek jako miejscowości wypoczynkowej na sezon letni. Pan Wójt nadmienił, że samorząd województwa planuje tę inwestycję rozwiązać między innymi w ten sposób w dalszych latach, że w pierwszej kolejności będzie wykonany odcinek od Darłowa

do Bobolina, natomiast docinek, o którym się mówi, od Bobolina do Dąbek praktycznie będzie wyłączony. Pan Wójt wyjaśnił, że wynika to między innymi z tego, że na dzisiaj szereg jest wystąpień do ministerstwa, i są protesty. Pan Wójt poinformował, że przedstawiciele powiedzieli, że chcą robić to szybko i bez kłopotów. Pan Wójt oznajmił, że w tej sprawie trzeba będzie jakieś stanowisko zająć póki jest czas, żeby to było dalej kontynuowane od Dąbek w stronę Darłowa. Pan Wójt oznajmił, że na dzień dzisiejszy wiadomym jest, że sprawa obwodnicy Dąbek upadła. Natomiast w dalszym ciągu kontynuowana jest sprawa drogi przez Dąbki i Bobolin do Darłowa. Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że jest to sprawa bardzo ważna i strategiczna, a tym bardziej, że ten gazociąg, o którym Pan Wójt wcześniej wspomniał, będzie przebiegał po tej trasie. Pan Wójt nadmienił, że dlatego potrzebne jest wspólne działanie.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo poruszył temat remontu dróg gminnych w następujących miejscowościach. Pan Wójt przeprosił za to, że trochę zanudzi słuchaczy, i wyjaśnił, że musi o tym powiedzieć. Pan Wójt powiedział, że jest przygotowany materiał na tę okoliczność, który został opracowany w Urzędzie na podstawie wystąpień sołtysów i innych osób. Pan Wójt odczytał, że dokument ten ujmuje wykonanie dróg, utwardzenie płytami JUMBO:

- w Kopań 882 metry
- w Cisowie 1040 m
- w Trzmielewie 170 m
- w Cisowie dolnym nic
- w Zakrzewie górnym 115 m
- w Zakrzewie dolnym 300 m
- w Kopnicy 330 m
- w Palczewicach nic
- w Drozdowie nic
- w Barzowicach 325 m
- w Wiciu 1145 m
- w Sulimicach 950 m
- w Kowalewiczkach 3115 m
- w Kowalewiczach 50 m
- w Borzyszkowie 350 m
- w Starym Jarosławiu 1150 m
- w Nowym Jarosławiu 475 m
- w Gorzebądz 180 m
- w Krupach 955 m
- w Zielnowie 170 m
- w Sińczycy 1200 m
- w Słownie 1415 m
- w Słowinku 500 m
- w Zagórzynie 1290 m
- w Domasławicach 1495 m
- w Rusku 755 m
- w Porzecz 320 m
- w Pęciszewu nic (choć tam płyty leżą)
- w Jeżycach 1555 m
- w Jeżycach Koloni 1150 m
- w Jeżyczkach 2910 m
- w Boryszewie 1800 m
- w miejscowości Kępka 600 m

w Dobiesławiu 380 m
w Wiekowie 180 m
w Wiekowicach 5240 m
w Gleźnowie 3080 m
w Gleźnowku 2210 m
w Bukowie Morskim nic
w Leśnicy nic
w Dąbkach 2050 m
w Bobolinie 1250 m
w Żukowie Morskim 130 m

Pan Franciszek Kupracz podsumował, że razem to jest 41 612 m. ponadto Pan Wójt oznajmił, że przygotowany jest taki wariant ile to kosztuje.

Wariant pierwszy jeśli płyty będą ułożone wzdłuż, to będzie to oznaczało, że sam zakup płyt będzie kosztował trzy miliony pięćset siedemdziesiąt osiem tysięcy złotych. Natomiast jeśli płyty będą ułożone w poprzek to zakup płyt będzie kosztował cztery miliony siedemset siedemdziesiąt jeden tysięcy pięćset dziewięćdziesiąt złotych. Do tego dochodzi ułożenie płyt. Z ułożeniem przy wariacie pierwszym (wzdłuż) trzeba mieć siedem milionów siedemset, a w wariacie drugim – dziesięć i pół miliona. Pan Wójt oznajmił, że w związku z tym, że możliwości finansowe Gminy są ograniczone i finansowanie tego zadania będzie głównie z kredytu. Pan Wójt oznajmił, że na ostatnim spotkaniu z Radnymi przyjęli następujące zasady tego zadania: w roku 2013-2014 przeznaczą trzy miliony złotych na ten cel, ponieważ tyle mogą jeśli się wszystko poukłada. W kwietniu tego roku zostanie ogłoszony przetarg na zakup płyt za sześćset tysięcy złotych z dostawą na miejsce przeznaczenia, przy czym jednostka miary będzie jeden transport płyt. Pan Wójt ponadto oznajmił, że w pierwszej kolejności będą uwzględniane sołectwa, które z obecnego funduszu, bądź z „zaległego funduszu” przeznaczyły środki finansowe na ten cel. Pan Wójt nadmienił, że układaniem tych płyt zająłby się głównie GZUP, a prace rozpoczęte będą jak pogoda umożliwi w Gleźnowie na drodze do pana Jakubowskiego, celem odbioru mleka samochodem. Pan Wójt oznajmił, że w kwietniu planowane jest posiedzenie Komisji Rolnictwa, na którym zostanie przyjęty harmonogram dostaw płyt i ich układania. Pan Wójt nadmienił, że uważa to bez wariantu drugiego.

Kolejną bardzo ważną, niecierpiącą zwłoki jest sprawa „śmieciowa”. Pan Wójt oznajmił, że na ostatnim spotkaniu z Radnymi przyjęli takie rozwiązanie, że odbędzie się harmonogram spotkań w sołectwach, celem udzielenia pomocy w sporządzaniu deklaracji na tę okoliczność, jeśli ktoś będzie chciał z tego skorzystać. Pomagać będą pracownicy świetlic oraz pracownicy Urzędu, a wszystko za pośrednictwem szkoleń.

Pan Wójt oznajmił, że nie chciałby zanudzać, ale chciałby jeszcze odnieść się do spraw, które dotyczą jego osoby. Pan Wójt oznajmił, że dużo jest wystąpień do prokuratury, CBA w stosunku do osoby Wójta. Pan Wójt oznajmił wprost, że działa prawnie i śpi spokojnie i nie boi się oskarżeń, ponieważ są nieprawdziwe. Pan Wójt oznajmił, że według niego jest to przedsmak akcji wyborczej. Pan Wójt nadmienił, że jest dużo donosów względem jego rodziny. Pan Wójt powiedział, że tym też nie należy się zbytnio przejmować, ponieważ sprawy będą wyjaśnione. Pan Wójt oznajmił i ponadto, że bywa w sądach, co potwierdza ostatnie posiedzenie rady. Pan Wójt nadmienił, że bywa też tam w charakterze świadka w sprawach, które dotyczą mieszkańców, dotyczą emerytów, ponieważ nie ma dokumentów, które w tych latach początkowych potwierdzały by płatności podatku i inne opłaty. Pan Wójt oznajmił, że z reguły takie potwierdzenie odbywa się poprzez Wójta oraz pracowników, że emeryci pracowali w rolnictwie. Dlatego wzywani są w charakterze świadków. Pan Wójt nadmienił, że te sprawy dotyczą również zasiedleń.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że na ostatniej sesji Pan Jan

Krzysztof Górski składał przeprosiny wobec jego osoby w związku z wyrokiem Sądu Rejonowego Wydział Karny w Koszalinie z marca bieżącego roku.

W tym momencie Pan Jan Górski podnosząc głos zawołał, żeby nie mieszać faktów, bo to nie był żaden wyrok sądu i prosił, żeby pan Wójt nie mieszał faktów.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zwrócił uwagę Panu Janowi Górskiemu.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo kontynuował wypowiedź, że dotyczyło to protestu przed Urzędem Gminy, że są psy Wójta (**Uwaga 1**) i podając nieprawdziwą treść na plakacie, który stwierdzał racjonalność kłamstw i obłudy Władz Gminy Darłowo.

Uwaga 1 do protokołu przyjęta przez Radę Gminy Darłowo podczas XXXII sesji w dniu 26 kwietnia 2013 roku, w głosowaniu 12 głosów za, 1 głos przeciw i 2 głosy wstrzymujące:

Zapis:

„Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo kontynuował wypowiedź, że dotyczyło to protestu przed Urzędem Gminy, że są psy Wójta i podając nieprawdziwą treść na plakacie, który stwierdzał racjonalność kłamstw i obłudy Władz Gminy Darłowo.”

Zmieniony na zapis:

„Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo kontynuował wypowiedź, że dotyczyło to protestu przed Urzędem Gminy, że są psy Wójta oraz, że Pan Górski podaje nieprawdę na plakacie hasłem: ‘Dość kłamstw i obłudy władz Gminy Darłowo’”

Pani Bogumiła Górka Mieszkanca Gminy Darłowo oznajmiła: „Kłamstw!”

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że na wczorajszym proteście (przy czym nadmienił, że ma zdjęcie i podtrzymywał, że widzi, iż rozmowa w sądzie nic nie zrobiła, ni skutkowała), w dalszym ciągu Pan Górski to czyni i owe hasło wywiesza. Pan Wójt oznajmił: „*W związku z tym jako Franciszek powiedziałem. Przeprosiny dla mnie wystarczyły. Ale jeśli tak ta sprawa się ma, będzie dalszy ciąg tej sprawy.*” Pan Wójt oznajmił przy tym, że mówi to dlatego, żeby każdy był odpowiedzialny za swoje sprawy. Pan Wójt oznajmił, (**Uwaga 2**) do Pana Górskiego, który sam przypominał, że należy współpracować, a na walkę polityczną jest miejsce i czas.

Uwaga 2 do protokołu przyjęta przez Radę Gminy Darłowo podczas XXXII sesji w dniu 26 kwietnia 2013 roku, w głosowaniu 12 głosów za, 1 głos przeciw i 2 głosy wstrzymujące:

Zapis:

„Pan Wójt oznajmił, do Pana Górskiego, który sam przypominał, że należy współpracować, a na walkę polityczną jest miejsce i czas.”

Zmieniony na zapis:

„Sędzia sądu pouczyła Pana Górskiego, że należy współpracować dla dobra gminy.”

Pan Wójt oznajmił, iż chciałby, aby można było rozmawiać o Gminnych trudnych sprawach, dotyczących oświaty, dróg, opłat różnego typu. Przy tym Pan Wójt nadmienił, iż chciałby, żeby to się odbywało w sposób normalny. Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo bardzo prosił, żeby do tych trudnych spraw nie wciągać młodzieży szkolnej, żeby dać w jakiś sposób wyraz pewnego szacunku do trzymania słowa, przestrzegania praw. Pan Wójt oznajmił, że mówi się, iż ciągle chodzi o dobro dziecka, ale się wciąga je w tę walkę polityczną. Pan Wójt oznajmił, że również oglądał telewizję „Trwam” i oglądał ten program, w którym widział, w jaki sposób dla powiększenia publikacji były włączane dzieci, które stały z flagami.

Ktoś z sali zawołał: „Pan się ośmiesza teraz!”

Pan Wójt oznajmił, że oglądał również plakaty w szkole i powiedział, że szkoła to jego zdaniem nie jest miejscem na załatwianie tego typu spraw. Pan Wójt oznajmił, że tym bardziej go dziwi, że nauczyciele na to patrzą i w jakiś sposób ni reagują. Następnie pan Wójt

nadmienił, że po godzinach lekcyjnych odbyło się krótkie spotkanie z nauczycielami. Pan Wójt powiedział, że z tego spotkania wynikało, że żadnej rozmowy na zmiany nie ma, a ma myć to co jest. Pan Wójt oznajmił, że była to rozmowa wyższości Świąt Wielkanocnych (**Uwaga 3**).

Uwaga 3 do protokołu przyjęta przez Radę Gminy Darłowo podczas XXXII sesji w dniu 26 kwietnia 2013 roku, w głosowaniu 12 głosów za, 1 głos przeciw i 2 głosy wstrzymujące:

Zapis:

„Pan Wójt oznajmił, że była to rozmowa wyższości Świąt Wielkanocnych.”

Zmieniony na zapis:

„Pan Wójt oznajmił, że była to rozmowa o wyższości Świąt Wielkanocnych nad Świątami Bożego Narodzenia.”

Pan Wójt nadmieniając o tym, że przejrzał literaturę, oznajmił, że wczoraj na tym proteście w Karwicach takim wiodącym hasłem było to, które brzmiało: „TYLKO MATOŁY LIKWIDUJĄ SZKOŁY”. Pan Wójt następnie oznajmił: „Mówi się o nepotyzmie, ale tutaj też nepotyzm jest na całego.” Pan Wójt nawiązał do gróźb w rodzaju, że jak będzie szkoła społeczna to nie dopuści się do jej funkcjonowania, żeby tam dzieci uczęszczały do tej szkoły. Pan Wójt podsumował te sprawy tym, że w Dąbkach wszystko jest dobrze jeśli nie będzie tam zmian. Poza tym nadmienił, że nawet były tam sugestie takie, żeby tę ilość szkół zmniejszyć głównie poprzez Słowino i Jeżyczki. Pan Wójt podkreślił, że w dalszym ciągu podtrzymuje, że tych szkół jest (**Uwaga 4**) sześć i według niego powinno być sześć, ponieważ taka jest możliwość, żeby te sześć szkół funkcjonowało, żeby te szkoły w dalszym ciągu były w Dobiesławiu, Jeżyczkach, Słowinie, Kopnicy i Starym Jarosławiu. Pan Wójt oznajmił, że z jego stanowiska jeśli te uchwały zostaną podjęte, będzie ogłoszony konkurs w celu wyłonienia Stowarzyszenia na prowadzenie szkoły w Dąbkach. Pan Wójt oznajmił, że ze swojej strony będzie preferował stowarzyszenie mające już doświadczenie i praktykę i efekty w prowadzeniu szkół społecznych tj. Podstawowych i Gimnazjum. Pan Wójt oznajmił, że takie działanie między innymi już podjął, żeby to stowarzyszenie rozważyło możliwość przystąpienia do tego konkursu jeśli ta sprawa będzie. Pan Wójt oznajmił natomiast, że stowarzyszenie, które się zawiązało w Dąbkach jest w tej chwili pod takim naciskiem i taka presją, że nawet dobre chęci, czy nawet inne działania w tej chwili nie przynoszą żadnego efektu, i jedyni powinni współpracować z tym nowym stowarzyszeniem, które by taką szkołę prowadziło.

Uwaga 4 do protokołu przyjęta przez Radę Gminy Darłowo podczas XXXII sesji w dniu 26 kwietnia 2013 roku, w głosowaniu 12 głosów za, 1 głos przeciw i 2 głosy wstrzymujące:

Zapis:

„Pan Wójt podkreślił, że w dalszym ciągu podtrzymuje, że tych szkół jest sześć i według niego powinno być sześć, ponieważ taka jest możliwość, żeby te sześć szkół funkcjonowało, żeby te szkoły w dalszym ciągu były w Dobiesławiu, Jeżyczkach, Słowinie, Kopnicy i Starym Jarosławiu.”

Zmieniony na zapis:

„Pan Wójt podkreślił, że w dalszym ciągu podtrzymuje, że tych szkół jest obecnie sześć i według niego powinno być nadal sześć, ponieważ taka jest możliwość żeby te sześć szkół funkcjonowało, aby te szkoły w dalszym ciągu były w Dobiesławiu, Jeżyczkach, Słowinie, Kopnicy i Starym Jarosławiu oraz w Dąbkach. Wójt nie zgadza się z twierdzeniem, że ma być nadal szkoła publiczna w Dąbkach i nie obchodzą go pozostałe szkoły.”

Pan Wójt wracając do hasła, oznajmił, że Rada Gminy i Wójt wszystko robią, żeby ta szkoła funkcjonowała i żeby ją dostosować do uwarunkowań obecnych, niezależnych od nich. Pan Wójt nadmienił, że chcą, żeby te szkoły funkcjonowały na równi z innymi szkołami, a to

tym bardziej, że jest szansa, żeby wszystkie były zespołami szkół. Pan Wójt powiedział, że Rada Gminy na pewno pomoże i następne uchwały podejmie, żeby ten majątek przeszedł tylko na cele oświatowe i w swoich planach przyjmuje inwestycje, modernizacje, tak aby ta placówka miała odpowiedni stan. Pan Wójt apelował do członków stowarzyszenia z Dąbek, aby nie ulegali presji i agresji i nie wycofywali się ze stowarzyszenia. Pan Wójt oznajmił, że w tym stowarzyszeniu są osoby, na które zawsze mogła liczyć szkoła. Pan Wójt powiedział, że Przewodnicząca Rady Rodziców jak były potrzeby dawała z siebie wszystko, a dzisiaj jest pod takim naciskiem, że ma wszystkiego dość. Pan Wójt nadmienił, że nie tylko ta osoba, ale jeszcze inne. Pan Wójt powiedział, czy te stowarzyszenie będzie w takim, czy innym składzie, to mogą liczyć na pomoc i współpracę Władz Gminy w funkcjonowaniu oświaty i to na długi okres czasu.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił kondycję finansową Gminy Darłowo. Pan Wójt oznajmił, że do dnia dzisiejszego Gmina funkcjonowała praktycznie bez kredytu na środkach własnych. Stan konta podstawowego wynosi czterdzieści trzy tysiące trzysta sześćdziesiąt cztery złote i dwadzieścia cztery grosze. Wydatki na bieżące funkcjonowanie Gminy są praktycznie na bieżąco realizowane. Pan Wójt nadmienił, że sprawa kanalizacji jest jeszcze nie uregulowana z wykonawcą, a sprawa jest w Sądzie. Poza tym Pan Wójt oznajmił, że jest sprawa dofinansowania remontu i modernizacji drogi na Krupy-Stary Jarosław, w której decydować będzie Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego. Wydatki bieżące wynoszą czterysta sześćdziesiąt siedem tysięcy pięćset złotych, na co składa się opłata ZUS od wynagrodzeń tzw. „13” w kwocie dwustu czterdziestu trzech tysięcy sześciuset czterdziestu sześciu złotych. Rachunki za usługi i zakupy wynoszą pięćdziesiąt tysięcy siedemset siedemdziesiąt cztery złote oraz środki dla GOPS w kwocie sto siedemdziesiąt trzy tysiące siedemdziesiąt dziewięć złotych. Pan Wójt podziękował za wysłuchanie sprawozdania.

Na tym punkt zakończono.

[/Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Darłowo w okresie między sesjami stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu/](#)

[/Kondycja finansowa stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 3.

Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.

Pan Franciszek Kupracz przedstawił realizację uchwał między sesjami.

[/Określenie sposobu realizacji uchwał podjętych na XXX stanowi załącznik nr 7 do protokołu/](#)

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo ogłosił dziesięciminutową przerwę.

Po przerwie kontynuował prowadzenie obrad.

Ad. 4.

Interpelacje Radnych.

W tym punkcie głos zabrał Pan Idzi Krawczyk Radny Rady Gminy Darłowo.

Pan Idzi Krawczyk Radny Rady Gminy Darłowo zgłosił interpelację w sprawie remontu drogi powiatowej Krupy – Zielnowo. Pan Radny nadmienił, że chodzi mu o uzupełnienie około dziesięciu sztuk ubytków w tej drodze. Pan Radny zwrócił się z prośbą o przekierowanie interpelacji do powiatu. Ponadto mówca nadmienił, że interpelację złoży na piśmie. (w formie pisemnej)

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał, czy ktoś jeszcze z państwa radnych chciałby zgłosić interpelacje.

Nikt więcej się nie zgłosił.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 5.

Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XXX sesji Rady Gminy Darłowo w dniu 27 marca 2013 roku oraz w okresie między sesjami.

/Informacja w sprawie odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na XXX sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/

/Informacja w sprawie odpowiedzi wnioski zgłoszone na XXX sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 6.

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami.

/Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo z działalności w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu./

Na tym punkt zakończono.

Ad. 7.

TRYBUNA OBYWATELSKA

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki oznajmił, że z uwagi na to, że dzisiejsze spotkanie rzeczywiście się bardzo przedłuża i następuje zmęczenie, pominię wątek ataku na jego osobę ze strony pana Wójta i przejdzie od razu do meritum sprawy, czyli, że mają zapasć trzy uchwały likwidacyjne o likwidacji Szkoły Podstawowej im. Ratowników Morskich w Dąbkach, Gimnazjum i Zespołu Szkół Nr 3 jako łącznej placówki. Mówca oznajmił Wysokiej Radzie, że dzisiaj siedzi przed wszystkimi wspaniała trójka kobiet. Mama, która ma dzieciątka troszkę mniejsze, mamę, która ma dzieciątka troszkę większe i babcie. Pan Jan Górski oznajmił do zebranych osób, że to nie jest teatr, lecz to jest dramat. Mówca oznajmił: *„To jest dramat kobiet, które chcą za chwilę sikać, nie wiem, może się zdarzyć różny dramat. Ten dramat trzeba zauważać! Podobnego dramatu nie wolno przechodzić z uśmiechem na twarzy! Bo ten dramat może zrodzić jeszcze większy dramat. I tutaj proszę Państwa stoimy przed problemem. Czy my dzisiaj mamy podjąć uchwałę, która będzie sprzeczna z wolą półtora tysiąca wyborców zachodniej części Gminy i mówić: „Tworzymy Dobro.” Czy my możemy jeszcze się wstrzymać.”* Pan Jan Górski oznajmił, że można się wstrzymać, gdyż jest to możliwe. Pan Jan Górski oznajmił, że w sumieniu każdego jest iskra pewnego dobra, jest moment, w którym Państwo mogą jakby zadać sobie samym wewnętrznie pytanie: *„Czy rzeczywiście tworze dobrostan gminy?”* Pan Jan Górski oznajmił, że na dzień dzisiejszy Państwo Radni złamią Konstytucję Rzeczypospolitej, która gwarantuje obywatelom Rzeczypospolitej Polskiej godny dostęp ich dzieci do oświaty publicznej. Pan Jan Górski prosił ironiczne uśmiechy zatrzymać dla siebie i wejrzeć jakby w siebie. Mówca oznajmił, że siedzące trzy kobiety, mamy i babcia, są jednym z elementów pewnej całej sprawy. Pan Jan Górski powiedział, że ta sprawa będzie szła linia polityczną, prawną, społeczną jeszcze głębiej i postawi Państwa Radnych przed ogromnym problemem jak cofnąć te uchwały. Pandan Górski powiedział, że może dzisiaj jest ten moment, że warto się zatrzymać, że warto zawiesić do momentu wyjaśnienia tej sprawy. Mówca nadmienił, że argumenty pana Wójta w styczniu były dramatycznie złe. Mówca dodał, że to było nieprzygotowanie się zupełnie do dyskusji. Pan Jan Górski powiedział, że oto Pan Wójt miał objawienie nocne i mówił, że dzisiaj będzie likwidował szkołę w Dąbkach, a gdzieś kiedyś miał jakieś inne objawienie w sprawie likwidacji innych placówek. Mówca oznajmił, że jedyna placówka jaka się znajduje w zachodniej części gminy, to szkoła publiczna w Dąbkach, a jej wyłącznie spowoduje coś niespotykanego, że obywatel będzie pozbawiony konstytucyjnego zapisu, konstytucyjnego

prawa do oświaty publicznej. Pan Jan Górski podniósł głos i krzyczał, że w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej nie ma zapisu o szkołach społecznych. Pan Jan Górski interpretował, że szkoła społeczna jest to sytuacja, w której społeczność mówi, że szkoła publiczna jest dla niej za mało, więc chce stworzyć własną placówkę. Mówca nadmienił, że w zamiarze ustawodawcy było to, by szkoły społeczne były jakimś alternatywnym rozwiązaniem, uzupełnieniem sieci szkół publicznych. Mówca oznajmił ponadto: *„Natomiast rękami nieudolnie zarządzających gminami czasami próbujemy za pomocą szkół społecznych naginać Konstytucję. Nie czynimy tego. Dzisiaj naprawdę jest ten moment, że możemy sobie powiedzieć: ‘Wstrzymamy się. Może rzeczywiście mamy nie wszystkie dane. Może nie jesteśmy zorientowani. Może potrzebujemy lepszej pomocy prawnej. Może potrzebujemy wsparcia Ministerstwa Edukacji Narodowej, Posłów z naszego regionu, Kuratora, może potrzebujemy wsparcia Ministra Edukacji Narodowej.’ Takie wsparcie otrzymacie Państwo Radni. Takie wsparcie idzie. Ten ósmiany w tej chwili przez Pana Wójta wczorajszy protest to bezpośrednia łączność z Ministerstwem Edukacji Narodowej, które było zatrwożone tym, co się dzieje. Czy oto wy rzeczywiście, nieprzemyślana decyzja może nastąpić dzisiaj. Apeluję - żeby nie przedłużać, bo tutaj jeszcze wielu, wiele osób chce się po mnie wypowiedzieć – apeluję by wstrzymać się dzisiaj z głosowaniem. Jest taka szansa. Nic nie stoi na przeszkodzie. Nikt nie straci honoru, ani nie straci honoru Pan Wójt, ani nie stracą Panowie Radni. Jest moment, w którym my możemy sobie powiedzieć: ‘Chcemy to jeszcze przemyśleć.’ Dziękuję za uwagę.”* Nastąpiły owacje.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał kto z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos i przypomniał, aby się przedstawiać.

Pan Robert Mackiw Mieszkaniec Gminy Darłowo, ojciec trójki dzieci, z których dwoje uczeszcze jeszcze do szkoły w Dąbkach. Mówca przemówienie rozpoczął od swojego Radnego, który – jak oznajmił – o nim, o nich zapomniał. Mieszkaniec zapytał pana radnego Bogdana Brzezińskiego dlaczego on to zrobił, jakim prawem zdecydował się podnieść rękę za likwidacją szkoły państwowej w Dąbkach? Mówca oznajmił, że miał wrażenie, że Pan Radny zagłosował w swoim własnym imieniu, a przecież jest Radnym, który reprezentuje swoich mieszkańców. Mówca nadmienił, że duża większość podpisała się za utrzymaniem się szkoły państwowej. „Na jakiej podstawie podniósł Pan rękę? Kto Panu pozwolił to zrobić? Powtarzam: Kto panu pozwolił?” Mówca sam odpowiedział na to pytanie, po czym oznajmił, że ma wrażenie, iż Pana radnego ta sprawa nie interesuje, a następnie sugerował, że jeżeli tak jest to niech Pan Radny nie głosuje. Mówca następnie oznajmił, że Pan radny Skoczek rozegrał tę sprawę lepiej, ponieważ wstrzymał się po prostu. Mówca podziękował za to i oznajmił, że chociaż nic Pan radny Skoczek nie zrobił w tej sprawie, to Pan Radny nie zaszkodził. Takie Pan Radny Skoczek miał prawo. Mówca oznajmił, że Pan Radny Brzeziński się ośmieszył. Mówca zwrócił się z prośbą do Pana Radnego Bogdana Brzezińskiego, żeby to naprawił. Następnie Mówca zapytał dlaczego Pan Radny Jan Różycki nic nie mówi. Pan Robert Macki zapytał, czy pan Radny Różycki mówił swoim kolegom Radnym, że ze szkoły w Dobiesławie dzieci uciekają do Dąbrowy. Mówca zapytał co będzie dalej i o czym to świadczy? Mówca nadmienił, żeby nie doszło za kilka lat do tego o czym myślą, a jeśli dojdą do tego nauczyciele słabo opłacani, to nic dobrego to nie wróży. Mówca powiedział, że do Szkoły w Dąbkach chodzą dzieci z Wierciszewa, Iwięcina, Bielkowa i Darłowa. Mówca zapytał wszystkich Radnych o czym to świadczy, że dzieci z innej gminy chcą się uczyć w Dąbkach. Pan Robert macki zapytał Pana radnego Łukasza Staniszewskiego po co tutaj jest. Mówca oznajmił, że skoro Pan Radny Łukasz Staniszewski jest Przewodniczącym Komisji Oświaty, to powinien błyszczeć wiedzą w tej całej dyskusji.

Na Sali rozległy się owacje.

Mówca kontynuował wypowiedź, że to głos pana Radnego powinni słyszeć obecni, tym bardziej, że rozmawia się o jego szkole, o jego wiosce, z której pochodzi, i w której

mieszka jego rodzina. Mówca oznajmił Panu Radnemu Łukaszowi Staniszewskiemu, że ma jeszcze możliwość zrobienia czegoś dobrego dla swojej wioski. „Proszę wykorzystaj to! Nie dobijaj nas tutaj.”

Następnie Pan Robert Macki wypowiedział się na temat Pana Radnego Mirosława Gałuszkiewicza, który opowiadał się za utworzeniem szkoły społecznej w swojej miejscowości i twierdził, że ta decyzja była słuszna oraz że jest z tego zadowolony. Mówca zapytał czy tak?

Pan Mirosław Gałuszkiewicz Radny Rady Gminy Darłowo potwierdził, że tak.

Pan Robert Macki Mieszkaniec Gminy Darłowo kontynuował wypowiedź, że koło funkcjonuje w tej szkole i jest dobrze. Mówca następnie oznajmił, że jeśli ta szkoła kiedyś dobrze funkcjonowała, to – mówca zapewnił - jeszcze kilka lat swoim pędem będzie działać. Mówca nadmienił, iż uważa, że jeszcze jest za wcześnie na wydawanie takich opinii. Zdaniem mówcy trzeba cierpliwie poczekać, podobnie jak w gospodarstwie. Pan Robert Macki zwrócił się do Radnych z prośbą, żeby wstrzymali się na kilka lat z tworzeniem szkoły społecznej w Dąbkach. W tym czasie niech obecne szkoły społeczne się wykażą swoim funkcjonowaniem. Mówca oznajmił, że z głębi serca prosi by odłożyć to.

Na Sali rozległ się dźwięk oklasków.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo podziękował i zapytał kto z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos oraz przypomniał, aby się przedstawiać.

Pan Bartosz Olczykowski Mieszkaniec Gminy Darłowo, którego dziecko rozpocznie w przyszłym roku naukę w szkole w Dąbkach. Mieszkaniec oznajmił, że miejscowości takie jak Kopań, Kopnica, Dąbki, są miejscowościami, które przynoszą Gminie Darłowo jedne z największych dochodów. Mówca oznajmił, że ciekaw jest dlaczego to właśnie w tych miejscowościach planowane jest przekształcenie szkół „pseudo społeczne”. Mówca wyjaśnił, że społecznymi nazwać ich nie można, ponieważ społeczeństwo jest zmuszane przez władze gminy do tego, aby zakładać stowarzyszenia. Pan Bartosz Olczykowski oznajmił, że w takiej sytuacji są mieszkańcy. Mówca zapytał jakimi kryteriami kieruje się Rada przy podejmowaniu decyzji o likwidacji szkoły. Mówca oznajmił, że może ktoś z radnych odpowiedziałby mu na to zadane pytanie i podziękował.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał kto z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos oraz przypomniał, aby się przedstawiać.

Pan Michał Górski Mieszkaniec Gminy Darłowo oznajmił, że nazywa się Synem Ziemi Darłowskiej, Absolwentem Szkoły Publicznej im. Ratowników Morskich. Mówca oznajmił, że swoją prośbę o przedstawienie całej tej sytuacji kieruje tylko i wyłącznie do Radnych. Mówca oznajmił, że nie ma absolutnie żadnych pytań, czy spraw do pana Wójta. Pan Michał Górski powiedział, że pana Wójta obśmiewanie i jakieś wypowiedzi nie wiadomo do czego były rażące w absolwentów tej szkoły, nauczycieli i rodziców dzieci. Mówca nadmienił, że poczuł się osobiście urażony tym, co Pan Wójt mówił wcześniej. Pan Michał Górski powiedział, że czuł się zniesmaczony tym, że Włodarz Gminy może się takimi słowami posługiwać. Pan Michał Górski oznajmił, że to, po co się wszyscy się tu spotkali oraz to co było widoczne wczoraj podczas protestu a także te spotkania wcześniej, to wszystko jest ogromnym poświęceniem ludzi i ogromna determinacją. Mówca powiedział, że ludzie naprawdę nie mają przyjemności chodzić i protestować oraz przykuwać się do stołu. Mówca oznajmił, że jeżeli chcą uratować szkołę publiczną to muszą to zrobić, gdyż jest to tak jakby pomoc umierającemu członkowi rodziny. Mówca oznajmił, że wszyscy są tak zdesperowani, ponieważ nie ma żadnej konsultacji społecznej. Mówca oznajmił, że te spotkania nie wyszły od strony władz, lecz od mieszkańców. Ze strony władz, oprócz marnej frekwencji brak jest informacji o przyszłości tej szkoły. Mówca powiedział, że ludzie są tym zaniepokojeni ponieważ nie mają żadnego zaufania do Władz Gminy. Pan Michał Górski nawiązując do dzisiejszego sprawozdania Pana Wójta Gminy Darłowo oznajmił, że cały czas

przejawiają się w nim problemy, które są dla niego niepojęte. Mówca powiedział, że naprawdę jako przyjaciele szkoły są tym zaniepokojeni, ponieważ skoro to się nie udaje, to dlaczego ma się udać szkoła społeczna. Pan Michał Górski powiedział, że naprawdę uważają z pełnym przekonaniem, że ta szkoła zostanie zlikwidowana. Że jak pseudo stowarzyszenie obejmie tam władzę, to będzie dążyć do likwidacji. Tym zaniepokojeni są ludzie. Pan Michał Górski powołują się na wyrok najwyższego Sądu Administracyjnego ze sprawy ze Śląska mówi o tym, że likwidacja nie może być wykazywana tylko czynnikami ekonomicznymi. Mówca powiedział, że ta sprawa nie skończy się tylko na dzisiejszej sesji, że są duże szanse, że to wyjdzie na korzyść rodziców. Mówca powiedział, że to jakby się miało z decyzją państwa Radnych. Mówca oznajmił, że ta niepewność działa w dwie strony. Mówca nadmienił, że w prywatnych rozmowach Radni wypowiadali się, że boją się zagłosować w tym przypadku szkoły przeciwko Panu Wójtowi, ponieważ on może zrobić coś ze szkołami lub innymi sprawami w ich wioskach. Mówca nadmienił, że po zamknięciu szkół w Słowinie, Dobiesławie i Dąbkach obecnie, to szkoły w Kopnicy i Starym Jarosławiu nie są już takie pewne. Pan Michał Górski nawiązał do zakończenia roku szkolnego sprzed lat i wspomniął, że pan Wójt wówczas wypowiadał się do uczniów, żeby uczyli się, zdobywali wiedzę, studia, ale, żeby pamiętali, aby wrócić, osiąść tu, bo budują przyszłość Gminy. Mówca oznajmił do pana Wójta, że wrócił i widzi jakieś niejasności. Mówca nadmienił, że tyle lat uczy się o administracji, zarządzaniu, polityce społecznej i jest bardzo zaniepokojony tym, gdyż widzi tu łamanie prawa, łamanie przepisów, a przede wszystkim obojętność z jaką się obchodzi władza z mieszkańcami. Pan Michał Górski oznajmił, że panu Radnemu Łukaszowi Staniszewskiemu jako Przewodniczącym komisji Oświaty powinno zależeć na tym, żeby zdobywać wszystkie argumenty za i przeciw. Pan Michał Górski powiedział, że nie mówi, że to oni mają rację, ale przecież tego trzeba się dowiedzieć. Mówca nadmienił, że pan radny nie przyjeżdżał na spotkania ani nie zrobił akcji informacyjnej ani rodzicom ani nauczycielom. Mówca powiedział, że mieszkańcy nadal są zaniepokojeni, czy żyją w państwie prawa, czy państwa w państwie. Następnie powiedział, że nie ma oszczędności na szkołę w Dąbkach, a tymczasem ogromne inwestycje są w Kopnicy i innych szkołach i omijają Dąbki łącznie z drogą nr 203. Mówca zapytał jakie mają mieć zaufanie. Pan Michał Górski oznajmił do Pana Wójta, że nepotyzm to jest ...

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że słucha Pana bardzo i nawet notuje.

Pan Michał Górski kontynuował wypowiedź wyjaśniając znaczenie słowa „nepotyzm”. Następnie oznajmił, żeby pan Wójt nie atakował prywatnych przedsiębiorców. Pan Michał Górski oznajmił: „Niech Pan miarkuje swoje słowa, bo Pan mówisz przed Godłem Rzeczypospolitej. To ja ma pana pouczać o tym?”

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że słabo się uczy.

Pan Michał Górski Mieszkaniec Gminy Darłowo zapytał co to za uwagi? Zapytał czy Pan Przewodniczący tak pozwala na to?

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zwrócił uwagę panu Wójtowi.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział: „Tak jest już nie będę mówił.”

Pan Michał Górski Mieszkaniec Gminy Darłowo zapytał, czy tak się zachowuje Włodarz Gminy? Następnie nadmienił, że ostatni raz apeluje wziąć pod rozwagę głos nauczycieli, rodziców i przemyślenie decyzji. Mówca podziękował.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał kto z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos oraz przypomniał, aby się przedstawiać.

Pan Bartosz Olczykowski Mieszkaniec Gminy Darłowo oznajmił, że dużo rzeczy ma do przekazania Radnym. Następnie zapytał, czy któryś z Radnych przejrzał uchwały

intencyjne o likwidacji szkół w Dąbkach i spojrzął na piątą stronę uzasadnienia, gdzie mieszczą się dwie tabelki oraz treść nad tabelkami, dotycząca możliwości kontynuowania nauki w szkołach podstawowych i gimnazjum w Kopnicy i Starym Jarosławiu po likwidacji szkoły w Dąbkach. Mówca poprosił, aby radni spojrzeli na tabelki, iż tabela górna jest jasna i wyraźna dla wszystkich mieszkańców, że do dzieci w szkole w Kopnicy dodaje się dzieci z Dąbek. Natomiast na dole zamiast Szkoły w Starym Jarosławiu plus Dąbki jest Stary Jarosław plus Dobiesław. Mówca zapytał o czym to mówi i wskazał, że jest tutaj jakaś niezgodność. Mówca nadmienił, że Pan Wójt w tym uzasadnieniu wskazał, że dzieci będą miały możliwość korzystania z zajęć pozalekcyjnych. Mówca ciekaw jest jakim sposobem, skoro po zakończeniu lekcji będą musiały wsiąść w autobus i pojechać do domu. Mówca powiedział, że nie stać niestety wszystkich rodziców, żeby wozić dzieci na zajęcia pozalekcyjne. Pan Bartosz Olczykowski analizując przedmiotowe uzasadnienie zauważył zapis, że jest możliwość utworzenia filii szkoły publicznej w Dąbkach. Mówca oznajmił, że to jest zabezpieczenie Pana Wójta, a wypadek buntu rodziców. Pan Bartosz Olczykowski zapytał jakie będą wówczas oszczędności? Ponadto pan Bartosz Olczykowski zwrócił się prośbą do pana Wójta, aby sporządził sobie konkretne notatki, aby podawał konkretne liczby, ponieważ wypowiada się w licznych wystąpieniach w mediach i prasie. Mówca wypowiadał się na temat medialnych wypowiedzi pana Wójta. Pan Bartosz Olczykowski zauważył, że pieniądze z Darłowskiej Lokalnej Grupy Rybackiej miały być do niedawna przeznaczone na budowę sali gimnastycznej w Kopnicy, a nagle Pan Wójt stwierdził, że tych pieniędzy będzie mniej i pójdą na budowę kolektora ściekowego. Pan Bartosz Olczykowski zapytał czy to nie jest przypadkiem tak, że perturbacje ze Spółką Wodno-Ściekową w Dąbkach spowodowały to, że Spółka Wodno-Ściekowa może zabrać Panu Wójtowi ścieki z Dąbek? Że Pan Wójt będzie musiał ratować oczyszczalnię ścieków w Rusku ściekami z innych miejscowości wypoczynkowych? Pan Bartosz Olczykowski oznajmił, że dla niego jest to wszystko bardzo zastanawiające, czy w ogóle kiedykolwiek powstanie sala gimnastyczna w Kopnicy, zwłaszcza podobnie jak w Dąbkach, że projekty leżą kilka lat. Mówca zwrócił się ponadto do pana Wójta o potwierdzenie, bądź zdementowanie plotki, o tym, że węgiel, który był zakupiony dla świetlic trafił do szkół społecznych. Pan Bartosz Olczykowski oznajmił, że zastanawiał się dlaczego Pan Radny Jerzy Krzyżanowski jako jedyny był w stanie jako oponent przyjść do mieszkańców, aby rozmawiać i nakłaniać ich do szkoły społecznej. Pan Bartosz Olczykowski oznajmił, że zajrzał do dokumentu, który opracowany jest przez Regionalną Izbę Obrachunkową i znalazł tam dokument, na temat szkoły społecznej w Jeżyczkach z którego wynika, że pan Wójt około czternastu złotych na dziecko przyznał tej szkole za mało pieniędzy. Mówca oznajmił, że to było dla niego szokujące. Pan Bartosz Olczykowski oznajmił, że w tym samym raporcie RIO znalazł informację, że oto dzięki błędowi funkcjonowania Urzędu Gminy do szkoły Społecznej w Jeżyczkach trafiło około stu osiemdziesięciu tysięcy złotych więcej. Mówca oznajmił, że teraz już wie dlaczego paradny Jerzy Krzyżanowski tak mocno popiera to. Pan Bartosz Olczykowski poprosił Pana Wójta, żeby oznajmił radnym jasno i wyraźnie, że nie zamierza dokładać do szkoły społecznej w Dąbkach. Następnie Mówca przypomniał, że pan Wójt oznajmił, iż szkoła społeczna w Dąbkach utrzyma się tylko i wyłącznie z subwencji jaką otrzyma z Ministerstwa. Mówca oznajmił, że w naszym kraju jest taka zasada, że fundusze są rozliczane na poszczególne dziecko, czyli, że zawsze pieniądze idą za dzieckiem. W związku z tym Mówca zapytał, dlaczego do ich szkoły ma trafić tylko subwencja? Mówca zapytał czyżby w niektórych szkołach społecznych dzieci były bardziej wartościowe? Pan Bartosz Olczykowski poprosił by wyjaśniono mu dlaczego przypuszczalna kwota na dziecko w Dąbkach wynosi około dziesięciu tysięcy złotych, a na przykład w Gimnazjum w szkole społecznej wynosi około trzynastu tysięcy złotych. Pan Bartosz Olczykowski oznajmił, że nie wie, czy Pan Wójt przekazał Państwu radnym wyniki rozmów z nauczycielami. Mówca nadmienił, że jest to

bardzo istotne, ponieważ nauczyciele szkoły w Dąbkach przedstawili konkretne rozwiązania i propozycje w celu zaoszczędzenia ale pozostawienia szkoły publicznej. Mówca nadmienił, że te propozycje były następujące: „*Oni poszukali pieniędzy we własnej kieszeni.*” Pan Bartosz Olczykowski oznajmił, że zaproponowali panu Wójtowi, żeby obniżył im dodatki dla nauczycieli, takie jak dodatki motywacyjne, za wychowawstwo za opiekę stażu. Mówca oznajmił, że reakcja Pana Wójta była kiepska. Pan Bartosz Olczykowski oznajmił, że wśród nauczycieli padła bardzo dobra propozycja idealna, która funkcjonuje już w Koszalinie, czyli podjęcie uchwały przez Radę Gminy, że 85 % środków, jakie uda się pozyskać szkole trafi powrotem do szkoły. Pan Bartosz Olczykowski oznajmił, iż myśli, że to jest bardzo dobre rozwiązanie i bardzo duży bodziec do tego, żeby pozyskiwać pieniądze dla szkoły publicznej w Dąbkach. Mówca oznajmił, że to wszystko co miał do powiedzenia i zachęcił Radnych do przemyślenia tego wszystkiego i podziękował.

Rozległy się oklaski.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał kto z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos oraz przypomniał, aby się przedstawiać.

Pan Kazimierz Pogorzelski Mieszkaniec Gminy Darłowo poruszył sprawę wypowiedzi pana Wójta na temat osoby mówcy. Mówca sprostował, że jest mężem nauczycielki, która dwa lat temu dostała nagrodę Kuratora za swoją pracę, a w Głosie Koszalińskim po raz piąty zdobyła pierwsze miejsce za prowadzenie Koła Ochrony Przyrody. Mówca nadmienił, że Władze gminy w ogóle się tym nie pochwały, ponieważ to jest nauczyciel z Dąbek. Mówca nawiązał do przemówienia pana Wójta i potwierdził, że to było przynudzanie. Pan Kazimierz Pogorzelski odnośnie stowarzyszenia oznajmił, że w styczniu na sesji było zadane pytanie rodziców odnośnie tego co Pan Wójt robi jak nie będzie nauczycieli by powołać stowarzyszenie. Mówca nadmienił, że pan Wójt oznajmił, wtedy, że już ma stowarzyszenie. Pan Kazimierz Pogorzelski oznajmił, że przed głosowaniem, przed zainteresowaniem społeczeństwa, że będzie pan Wójt likwidował szkołę powiedział, że stowarzyszenie ma. Mówca zwrócił uwagę, że dzisiaj po głosowaniu, po tym jak zapadnie decyzja o likwidacji rozpisze Konkurs na stowarzyszenie. Mówca oznajmił, że nie widzi w tym logiki. Następnie oznajmił, że Pan Wójt za chwilę powiedział, że będzie wspierał istniejące stowarzyszenie. Mówca oznajmił, że nie rozumie tego i oznajmił, że w normalnym kraju gdyby ktoś to usłyszał, to powiedziałaby, że „chalpie facet”. Mówca nawiązał do swojej rozmowy z Radnym Krzyżanowskim na temat likwidacji szkoły, z której wyniósł, że chodzi o oszczędności, oszczędności z pensji nauczycieli. Mówca oznajmił, że pamięta wypowiedzi z pierwszej kadencji Rządu Pana Tuska, gdy powiedział, że priorytetem Rządu będzie podnieść status społeczny nauczycieli i podnieść pensje o pięćdziesiąt procent. Pan Kazimierz Pogorzelski oznajmił, że On to zrealizował. Następnie oznajmił, że ma wrażenie że tutaj jest to wszystko niepokładane, a radni sami nie wiedza nad czym głosują. Mówca powiedział, że z rozmowy z Panem Radnym dowiedział się, że szkoła zostanie przekazana stowarzyszeniu nieodpłatnie. Pan Kazimierz Pogorzelski oznajmił, że nie wie, czy za chwilę nie okaże się, że w pewnym momencie władza się zmieni i następny Wójt podniesie czynsz stowarzyszeniu za prowadzenie tej szkoły. Mówca zapytał, czy wówczas Radnych nie przekona Pan Wójt, żeby przekazać oficjalnie budynek. Mówca zapytał jak się po jakimś czasie okaże, że się ilość dzieci zmniejszy, to czy stowarzyszenie wówczas nie podejmie jakiejś decyzji, żeby przekazać za symboliczną złotówkę prezesowi stowarzyszenia?

Na sali rozległy się oklaski.

Mówca kontynuował wypowiedź, że tu wiele innych spraw jest bardzo ciekawych. Mówca nawiązał do kosztów prowadzenia szkoły za ubiegły rok. Poza tym Mówca nawiązał wypowiedź do robienia w Gminie Darłowo dróg z płyt JUMBO, co uznał ironicznie za szczyt techniki i rewelację w XXI wieku, w momencie kiedy Unia Europejska przekazuje trzysta miliardów złotych Polsce na to, żeby się modernizowała. Mówca oznajmił, że Darłowo

rozwija się pięknie, a Gminę Wiejską Darłowo nie stać na takie drogi, ponieważ za własne pieniądze buduje oczyszczalnię ścieków.

Na sali rozległy się oklaski.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Jerzemu Krzyżanowskiemu Radnemu Gminy Darłowo.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo odniósł się do wypowiedzi pana Bartosza Olczykowskiego. Pan radny oznajmił, że to, co powiedział pan Bartosz Olczykowski zabrzmiało jak przekupstwo ze strony Wójta na osobę Pana Radnego. Pan Jerzy Krzyżanowski oznajmił, że cokolwiek by się działo rok przed i rok po przekształceniu szkoły w Dąbkach będzie traktowane jako akt przekupstwa Wójta nad Radnym Krzyżanowskim. Mówca oznajmił, że nie jest tak i prosił by tego tak nie traktować. Następnie dodał, że na pewno się będzie działo w Jeżyczkach i Jeżycach.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał kto z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos i udzielił głosu Pani Krystynie Sędzickiej-Goszczyńskiej.

Pani Krystyna Sędzicka-Goszczyńska nawiązała do sesji, na której zapadła decyzja o zamiarze likwidacji szkoły w Dąbkach. Mówczynie oznajmiła, że wówczas pan Wójt argumentując powody likwidacji szkoły w Dąbkach obarczył winą między innymi Spółkę Wodno-Ściekową w Dąbkach, że szkoła ma problem z odprowadzaniem ścieków, za co zdaniem pana Wójta sanepid chciał zamknąć szkołę. Mówczynie oznajmiła, że wówczas pan Wójt przywołał jej osobę twierdząc, że doniosła do sanepidu. Pan Krystyna Sędzicka-Goszczyńska zapewniała, że nigdzie nie doniosła. Następnie oznajmiła, że to Pan Wójt sam zapomniał, że wypowiedział umowę za ścieki ze szkoły ze spółką. Mówczynie oznajmiła, że było to pismem numer 7013.01.04.2011, które było skierowane do spółki, w którym stwierdził, że umowa, którą szkoła posiadała ze spółką jest nieważna. Mówczynie oznajmiła, że w efekcie tego szkoła w dniu 26 maja 2011 roku wypowiedziała umowę, zaprzestając płacić rachunki. Mówczynie powiedziała, że następnie Zarząd Spółki wystąpił z pismem do Zespołu Szkół i Gminy Darłowo i poinformował, że jest to łamaniem prawa. Mówczynie oznajmiła, że niestety nie było żadnej reakcji ze strony Wójta Gminy Darłowo, a Pani Dyrektor odpisała Spółce na piśmie, że szkoła jest jednostką podległą radzie Gminy, bez której uzgodnienia nie może zawierać żadnych umów, a już zawarte uznaje się za nieważne. Mówczynie oznajmiła, że udała się osobiście do Pani Dyrektor Szkoły, żeby uregulowała te sytuację, żeby Spółka nie musiała do tak drastycznych działań się dowoływać jakim jest zamknięcie szkole odpływu ścieków. Mówczynie oznajmiła, że dziś może sądzić, że było to zaplanowane działanie Wójta Gminy Darłowo, żeby mieć argument do likwidacji szkoły. Mówczynie oznajmiła, że tym sposobem wydaje się olejne pieniądze z budżetu Gminy na sfinansowanie nowego przyłącza. Pani Krystyna Sędziaka-Goszczyńska apelowała do Wójta Gminy Darłowo, żeby nie szargał jej osoby, oraz, żeby nie wypowiadał się, że księgowa ze spółki doniosła do sanepidu. Mówczynie oznajmiła, że donosicielstwem się nie zajmowała.

Na sali rozległy się oklaski.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał kto z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos oraz przypomniał, aby się przedstawiać.

Mówca przedstawił się nazwiskiem Krawczyk. Mówca nawiązał do wypowiedzi pana Wójta w sprawie określenia „były mylicjant” jako policjant. Mówca oznajmił, że cieszy się odkąd przeszedł jako policjant na emeryturę i może rozmawiać z ludźmi. Mówca abstrahując oznajmił, że gdy Pan Wójt przestanie być Wójtem, to on powie: „Były Wójt”.

Na sali zapanował śmiech i oklaski.

Mówca kontynuował wypowiedź chwając przybyłych, za to, że szukają konsultacji na argumenty. Mówca zwrócił się do pana Mecenasa z pytaniem, czy każdy radny przed lub po głosowaniu mógłby do mikrofonu ustosunkować się dlaczego podjął taką decyzję.

Pan Mecenas Artur Madeła odpowiedział, że może, ale radni nie muszą odpowiedzieć.

Pan Jan Górski poprosił, żeby pan Mecenasa powiedział.

Pan Mecenasa Artur Madęła oznajmił, że już odpowiedział, ponieważ nie ma żadnego przepisu, który spowodowałby żeby uprzejmie powiedział. (Mówca nie wypowiadał się do mikrofonu i trudno odzwierciedlić jego wypowiedź w protokole).

Pan Krawczyk zapytał, czy ta przysłowiowa grzeczność pozwoli obecnym przyjąć, że Radni traktują ich poważnie, czy nie? Ponadto zapytał, czy przed głosowaniem mają się wypowiedzieć, czy nie?

Pan Mecenasa Artur Madęła oznajmił, że ta materia nie jest w przepisach prawa.

Pan Krawczyk oznajmił, że rozumie. Następnie zwrócił się do Radnych z prośbą, żeby każdy do mikrofonu się wypowiedział, dlaczego głosuje za, bądź przeciw. Mówca oznajmił, że nie muszą z tego korzystać, ponieważ Pan Radca ich z tego usprawiedliwił, że nie mają takiego obowiązku. Mówca oznajmił, że radni jednak są tego winni, za prace ludzi by bronić słusznej sprawy. Mówca podziękował Panu Michałowi Górskiemu za wypowiedź. Następnie oznajmił, że co z tego, że mówi się właściwie, jak to jest pomijane przy „pozwolenstwu” jak prawo na to pozwala. Mówca podziękował już i przeprosił, jeżeli kogoś dotknął swoją wypowiedzią.

Na sali rozległy się oklaski.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał kto z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos oraz przypomniał, aby się przedstawiać.

Pani Agnieszka Czupajło (Pani protestująca później w strajku głodowym) poruszyła dwie kwestie. Pierwsza dotyczyła Pana Wójta. Mówczynie oznajmiła, że siedzi blisko Pana Wójta i obserwuje go. Mówczynie powiedziała, że jest dumna, że nie jest mieszkanką Darłowa. Mówczynie oznajmiła, że jej Burmistrz jest Burmistrzem w Gminie Sianów. Pani Agnieszka Czupajło oznajmiła, do Wójta Gminy Darłowo Franciszka Kupracza, że siedzi blisko niego i widzi, jak on się meczy na tym krześle z tymi butami rozpiętymi, z tym dębaniem w uchu, w paznokciach, to z całym szacunkiem do Pana Wójta wieku, do jego odpowiedzi brzydkich i naprawdę „nie na miejscu”, oznajmiła, że Panu Wójtowi nie przystoi tak stękać, tak bąkać, gazeli mówią słuchacze, rodzice, Przewodniczący. Mówczynie oznajmiła, że powściągliwość wypada na takim stanowisku, a Pan Wójt powinien się dużo godniej zachowywać. Mówczynie następnie poruszyła drugą sprawę kierując słowa do Panów Radnych. Pani Agnieszka Czupajło oznajmiła, że jest rodzicem, że pisali do nich nie raz, a dzisiaj powiedzą. Mówczynie oznajmiła, że będzie płakać, ponieważ urodziła dwójkę dzieci i nie będzie ich straszyć, ale będzie im grozić, czyli jeżeli zagłosują tak jak Pan Wójt chce, czyli zlikwidują ich szkołę, to oni nie dadzą skrzywdzić ich dzieci.

Na sali rozległy się oklaski.

Pani Monika Czupajło kontynuowała wypowiedź i oznajmiła, że (rodzice) mają własną kancelarię, która będzie im pisać pozew zbiorowy, że mają rodziców, mają podpisy i Radni muszą wiedzieć, że zniszczą ich przyjaciół, ich miłości i ich zaufanie do nauczycieli. Mówczynie płacząc oznajmiła, że tam te dzieciaczki ufają tym nauczycielom, wielokrotnie zawiązały się przyjaźnie i będą miłości na całe życie. Mówczynie prosiła aby to uszanować. Mówczynie powiedziała, że nie będzie grała na uczuciach Radnych, jeżeli mają jakiegokolwiek uczucia, i oznajmiła, że w uczucia Pana Wójta wątpi, że to nawet nie ma dyskusji. Mówczynie mówiła do Radnych, że są ludźmi, i że mają swoje serca i swoją godność oraz żeby pamiętali, że będą krzywdzić ich dzieci. Mówczynie oznajmiła, że obecni walczą o dobro ich dzieci, a Ona „Matka Rodząca” będzie składała pozew o to, że Władze zniszczą psychikę ich dzieci, że narażają ich na ogromny stres, poprzez zmianę otoczenia, zmianę nauczycieli, czego się nie da odbudować z dnia na dzień, a stracić można w jedną sekundę podnosząc rękę za czy przeciw. Mówczynie podziękowała.

Na sali rozległy się oklaski.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał kto z Państwa

jeszcze chciałby zabrać głos.

Pani Monika Huba nie będąca mieszkanką Gminy Darłowo zadała pytanie do Pana Łukasza Staniszewskiego Radnego Rady Gminy Darłowo czy może wstać i czy pamięta jak jego syn wraz z jej synem chodzili razem do klasy, jak wyglądało rozpoczęcie roku szkolnego w pierwszej klasie? Czy pamięta jak jego syn płakał?

Pan Łukasz Staniszewski Radny Rady Gminy Darłowo odpowiedział, że jest uczuciowym dzieckiem.

Mówczyni oznajmiła, że właśnie, jest uczuciowym dzieckiem. Mówczyni zapytała kto mu podał rękę? Następnie odpowiedziała, że były to inne dzieci a przede wszystkim była to wychowawczyni. Mówczyni oznajmiła, że złego słowa na Panią Anie Pogorzelską Pan Radny powiedzieć nie może. Mówczyni oznajmiła, że to dziecko nadał do tej szkoły uczęszcza i widzi jak się zmieniało. Mówczyni zapytała, czy Pan Radny chce zabrać swoje dziecko z tej szkoły i czy zastanawiał się nad jego uczuciami?

Pan Łukasz Staniszewski Radny Rady Gminy Darłowo odpowiedział, że jeszcze go nie zabrał.

Mówczyni oznajmiła, że zabierze go.

Pan Łukasz Staniszewski Radny Rady Gminy Darłowo odpowiedział, że to jest jej opinia.

Mówczyni oznajmiła, że jeżeli będzie tam szkoła społeczna to on nie gwarantuje, że jego dziecko tam zostanie. Mówczyni powiedziała, żeby Pan radny zastanowił się nad jego uczuciami i nad uczuciami innych dzieci. Mówczyni oznajmiła, że nie wyobraża sobie by jej dzieci uczęszczały do szkoły społecznej, a najbliższą publiczną szkołą jest szkoła w Sianowie. Mówczyni oznajmiła, przy tym , że nie wyobraża sobie, żeby jej dziecko dojeżdżało autobusem liniowym, bo nie ma szkolnego. Pani Monika Huba oznajmiła, że tam nie ma pasów, przejścia dla dzieci. „*Mamusiu potrafił mnie samochód. Dlaczego, bo nie byłaś ze mną? Nie przeprowadziłaś mnie przez te pasy?*” Mówczyni oznajmiła, że tu autobus podwozi je pod samą szkołę i krzywdą się nie dzieje. Mówczyni oznajmiła, żeby Pan Radny popatrzał na swoje dziecko i na inne dzieci.

Na sali rozległy się oklaski.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo (**Uwaga 5**) oznajmił do Pani Moniki Czupajło, że jest inwalidą i tego nie ukrywa. Następnie wyjaśnił, że buty ma rozwiązane, ponieważ ma to związek z protezą od kolana. Inwalidzi też mają prawo tak mieć. A jeśli Pani wytyka takie drobiazgi, to życzył jej dużo zdrowia. Pan Wójt poprosił o przerwę ponieważ oznajmił, że nie może wysiedzieć dłużej.

Uwaga 5 do protokołu przyjęta przez Radę Gminy Darłowo podczas XXXII sesji w dniu 26 kwietnia 2013 roku, w głosowaniu 12 głosów za, 1 głos przeciw i 2 głosy wstrzymujące:

Zapis:

„Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił do Pani Moniki Czupajło, że jest inwalidą i tego nie ukrywa. Następnie wyjaśnił, że buty ma rozwiązane, ponieważ ma to związek z protezą od kolana. Inwalidzi też mają prawo tak mieć.”

Zmieniony na zapis:

„Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział do Pani Moniki Czupajło, że jest osobą niepełnosprawną fizycznie, ale zdrową na umyśle, nie potrzebuje laptopa, bo ma komputer w głowie i tego nie ukrywa. Następnie wyjaśnił, że buty ma rozwiązane, ponieważ ma to związek z protezą od kolana. Osoby niepełnosprawne fizycznie mają także prawo brać udział w życiu społecznym, pracować jak osoby pełnosprawne.”

Kobieta zapytała, czy to, jak Pan szyderczo się uśmiecha jak rodzice się wypowiadają, to tak można?

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że nie będzie w tej chwili

polemizował, ponieważ swoje stanowisko jako Wójt zajmie po przerwie.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo ogłosił dziesięciminutową przerwę.

Po przerwie.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał kto z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos.

Pan Jan Górski oznajmił, że rozumie, że za chwilę będzie duża riposta Pana Wójta w której to oto pan Wójt będzie próbował to wszystko strywializować. Mówca oznajmił, że są w sytuacji bardzo trudnej, gdzie są dwie strony, które nie chcą jakby do końca się zrozumieć. „My chcemy was rozumieć panowie Radni.” Mówca powiedział, że jest moment, gdy jest prawo pisane, które jest przyjęte i stosowane, ale też jest prawo zwyczajowe. Mówca oznajmił, że gdy dzisiaj apeluje do Radnych głosem półtora tysiąca osób z zachodniej części gminy by uszanowali ich wolę, której wolą jest to by pozostała szkoła publiczna, nie może być argument o ekonomii. Mówca oznajmił, że nie będzie tej oszczędności. Mówca powiedział, że popadną w straszną kołomyję oświatową, bo pan Wójt będzie z determinacją dążył by rozdmuchiwać palcówki i pokazywać, że gdzie indziej jest dobrze. Mówca powiedział, że to jest niebezpieczne, ponieważ w pewnym momencie dojdzie do tego, że utopiony będzie budżet Gminy Darłowo i zawołał: „My już w tej chwili stoimy pod ścianą!” następnie dodał, że gmina wchodzi w potężne konflikty prawne Gminy z mieszkańcami. Mówca prosił żeby uszanować konstytucyjne prawo obywatela do tego, by mieć dostęp do oświaty i wstrzymać się dzisiaj od głosowania.

Na sali rozległy się oklaski.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał kto z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos.

Pan Jan Małecki radny Rady Gminy Darłowo oznajmił, że osobiście jest zwolennikiem szkół publicznych, co nie znaczy, że jest przeciwnikiem szkół społecznych. Pan radny oznajmił, że szkoła społeczna ma racje bytu, gdy jest bardzo mało dzieci i gdzie tego chcą mieszkańcy. Taki przypadek w gminie Darłowo był w Słównie, która to szkoła wszystkie te kryteria spełniała, wobec czego powstała tam szkoła społeczna. Mówca oznajmił, że szkoła publiczna w Dąbkach jest największą szkołą publiczną w Gminie. 236 uczniów to 26 % uczniów całej gminy, a obwód szkolny zamieszkuje ponad 1300 mieszkańców. Pan Jan Małecki zapytał czy o losie tak licznej społeczności ma zdecydować piętnastu radnych? Czy mieszkańcy nie mają nic do powiedzenia? Mówca nawoływał by dać im szansę. Pan Radny Jan Małecki oznajmił, że Gmina Darłowo istnieje 21 lat i nigdy nie odbyło się referendum w tak ważnej sprawie. Pan Radny oznajmił, żeby zdecydowali mieszkańcy czy chcą szkołę publiczną czy społeczną w referendum lokalnym, takie jakie odbyło się w Słównie. Pan Radny oznajmił, że w Gminie powstały szkoły społeczne ale w innych okolicznościach. Pan Radny powiedział, że w Dobiesławie i Słównie chcieli tego rodzice, radni, a Zachodniopomorski Kurator Oświaty wydał opinię pozytywną. Pan Jan Małecki oznajmił, że w Dąbkach sytuacja jest odmienna. Opinia Kuratora Oświaty jest negatywna, Związku Nauczycielstwa Polskiego też, rodziców też. Także nauczyciele sprzeciwiają się likwidacji i protestują. Pan Jan Małecki oznajmił, że za likwidacją jest tylko większość radnych. Pan Radny Jan Małecki oznajmił, że wyniki nauczania w Dąbkach należą do jednych z lepszych w Gminie, a finansowe też nie są takie tragiczne jak się przedstawiało tutaj. Pan radny przedstawił dane dotyczące szkół publicznych. Pan Jan Małecki oznajmił, że w Dąbkach plan Finansowy wynosi dwa miliony dwieście dwadzieścia siedem tysięcy siedemset trzy złote przy dwustu piętnastu uczniach, a w Kopanicy milion dziewięćset trzydzieści dziewięć tysięcy siedemset dwadzieścia dwa złote przy stu czterdziestu pięciu uczniach oraz w Starym Jarosławiu dwa miliony sto trzydzieści tysięcy osiemset pięćdziesiąt

złotych przy stu dziewięćdziesięciu uczniach. Pan Radny oznajmił, że jak się na to popatrzy, to te sumy nie są takie wielkie. Pan radny powiedział, że jednak gdy się pójrzy na ilość dzieci w szkole to ta różnica coś mówi. Pan radny Jan Małecki oznajmił, że jakieś kryterium trzeba byłoby przyjąć ile ta szkoła kosztuje. Pan radny oznajmił, że można na różne sposoby, ale z zasady przyjmuje się, że to jest ile pieniędzy kosztuje uczeń. Pan Jan Małecki oznajmił, że w Dąbkach w Szkole Podstawowej jest stu dwudziestu trzech uczniów i szkoła ma na ucznia osiem tysięcy pięćset czterdzieści osiem złotych. W Kopnicy przy dziewięćdziesięciu uczniach jest dziesięć tysięcy pięćset osiemdziesiąt dziewięć złotych a w Starym Jarosławiu przy stu trzydziestu uczniach jest osiem tysięcy siedemset pięć złotych. Pan Jan Małecki oznajmił, że z tego wynika, że najmniej kosztuje szkoła w Dąbkach. Następnie Pana Jan Małecki oznajmił, że w Gimnazjum w Dabakch jest dziewięćdziesięciu uczniów i jest jedenaście tysięcy sześćset trzydzieści jeden złotych, a w Kopnicy gdzie jest pięćdziesięciu pięciu uczniów jest piętnaście tysięcy dziewięćset dwadzieścia siedem złotych, a w Starym Jarosławiu gdzie jest sześćdziesięciu ośmiu uczniów przypada dwanaście tysięcy czterysta dziewięćdziesiąt jeden złotych. Pan radny podkreślił tę różnicę, i oznajmił, że jak ktoś mu sugeruje, że to ekonomia, że to zarobi, to jego to nie przekonuje osobiście, gdyż te cyfry mówią za siebie. Pan Jan Małecki zasugerował, że to mieszkańcy powinni zdecydować o tym w tzw. referendum lokalnym, na przykład na zabraniu wiejskim. Mówca dodał, że tu w skład wchodzi pięć, czy sześć wniosek więc trudno zebranie zrobić i w ten czas referendum trzeba. Pan Jan Małecki oznajmił, że taka sprawa wystąpiła w Słowinie, po czym Radny na sesji bardzo ciekawie i przekonująco się wypowiedział. Pan Jan Małecki oznajmił, że sytuacja w Gminie jest ciężka i rodzice zrozumieli to, i było głosowanie w Słowinie, gdzie wszyscy określili się za szkołą społeczną w Słowinie. Pan Jan Małecki oznajmił, że można nazwać to zebranie referendum, czego w Dąbkach nie było. Pan Jan Małecki nadmienił, że podczas Mszy pan Wójt powiedział, że szkoła w Słowinie będzie, więc mieszkańcy wymusili tę szkołę społeczną, i dodał, że w Dąbkach tego nie było i mieszkańcy muszą się bronić. Pan radny oznajmił, że nie wie jakiego uchwycić się jeszcze argumentu aby przekonać o istnieniu szkoły publicznej w Dąbkach. Na zakończenie wypowiedzi pan Jan Małecki oznajmił, że to nie Wójt likwiduje szkołę publiczną w Dąbkach, lecz to dziś Radni zlikwidują tę szkołę i wezmą to na swoje sumienia.

Na sali rozległy się oklaski.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał kto z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos.

Pan Krawczyk oznajmił, że obecni uczestniczą w czymś więcej niżeli w likwidacji szkoły w Dąbkach. Mówca oznajmił, że to jest zjawisko, które stało się bardzo powszechne. Mówca nawiązał wypowiedź do zawodu nauczyciela podkreślając, że jest to zawód, który na swoim wizerunku powinien zawsze być budowany. Mówca powiedział, że zamiast podnosić ten zawód, aby był prestiżem społecznym, robi Si e to co już się staje w Polsce, czyli szkoły społeczne. Wówczas nauczyciele tracą na wartości. Mówca oznajmił, że jest to kolejny zawód, przy którym zamiast polepszać warunki w Polsce się je pogarsza. Mówca na zakończenie wypowiedzi zachęcił by przemyśleć decyzje.

Na sali rozległy się oklaski.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał kto z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że nie chce wpadać w polemikę, a każdy może wyrazić swoje zdanie i argumenty. Pan Wójt oznajmił, że jest Franciszkiem i z natury to się cieszy z każdego dnia, z każdej chwili, że jest optymistą chociaż nieraz ma bardzo duże problemy. Pan Wójt prosił by ni Emie do niego pretensji, bo taki jest. Pan Wójt oznajmił, że nie chciałby nikogo urazić. Następnie oznajmił, że jak patrzy to widzi, że to jest pewne przedstawienie wypowiedzi wg z góry ustalonego scenariusza. Pan

Wójt oznajmił, że wypowiedzi Pana Krawczyka odebrał jak przesłuchanie Radnych (**Uwaga 6**). Pan Wójt oznajmił, że ostatnio taką formę coraz bardziej się świadczy i dodał, że jak się nie ma argumentów to się obrzuca dane osoby, w tym Wójta.

Uwaga 6 do protokołu przyjęta przez Radę Gminy Darłowo podczas XXXII sesji w dniu 26 kwietnia 2013 roku, w głosowaniu 12 głosów za, 1 głos przeciw i 2 głosy wstrzymujące:

Zapis:

„Pan Wójt oznajmił, że wypowiedzi Pana Krawczyka odebrał jak przesłuchanie Radnych.”

Zmieniony na zapis:

„Pan Wójt oznajmił, że wypowiedzi Pana Krawczyka odebrał jak przesłuchanie Radnych w komisariacie Milicji, Policji, a nie posiedzenie Rady Gminy.”

Pan Kazimierz Pogorzelski oznajmił: „Świeci Pan przykładem.”

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zwrócił uwagę Panu Kazimierzowi Pogorzelskiemu.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że może nie mówić. Następnie oznajmił wprost, że są tutaj radni, a radny to nie jest radny danego okręgu tylko, ale jest Radnym całej Gminy i musi pamiętać o całej Gminie. Pan Wójt do tej postawy oznajmił, że te same problemy były w Jeżyczkach, Dobiesławiu, Słowinie. Ponadto to pan Wójt oznajmił, że dzisiaj tutaj jest dużo mieszkańców, ale nie ma tych najbardziej zainteresowanych: ze Słowina, Domasławic, Zagórzyna, Bobolina. Pan Wójt oznajmił, że są za to mieszkańcy z Gminy, w których też szkoły społeczne powstały w Sianowie, w Darłowie. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że myśląc o Dąbkach usiłuje myśleć o wszystkich szkołach i dodał, że jeśli się przyjmie, że te sześć szkół ma funkcjonować i spełniać w jakiś sposób potrzeby oświaty, to są jakieś konsekwencje tego. Między innymi jest szansa zmiany tego w Dąbkach. Pan Wójt oznajmił, że można z tego skorzystać. Następnie powiedział, że jest szereg problemów to nie jest wymysł Wójta, ale wynik sytuacji wymuszonej od kilku lat. Pan Wójt oznajmił, że tym bardziej szkoły społeczne traktują można powiedzieć dużo lepiej niż w Darłowie, gdzie została tylko sama subwencja. Pan Wójt oznajmił, że nieprawdą jest, że w przypadku szkół społecznych są podatki, dzierżawy. Pan Wójt zachęcił aby poczytać o tym w ustawie o oświacie. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że prawo jest uregulowane i nie istotne jest to, czy ten Wójt jest taki, czy inny. Pan Wójt oznajmił, że oczekiwał wczoraj dyskusji na ten temat oraz, że ustosunkuje się w tej sprawie przy omawianiu uchwały. Pan Wójt (**Uwaga 7**) oznajmił, że jako Franciszek wybacza tym, którzy go obarczają, którzy mają pretensje do niego.

Uwaga 7 do protokołu przyjęta przez Radę Gminy Darłowo podczas XXXII sesji w dniu 26 kwietnia 2013 roku, w głosowaniu 12 głosów za, 1 głos przeciw i 2 głosy wstrzymujące:

Zapis:

„Pan Wójt oznajmił, że jako Franciszek wybacza tym, którzy go obarczają, którzy mają pretensje do niego.”

Zmieniony na zapis:

„Pan Wójt powiedział, że jako Franciszek wybaczy tym, którzy go obrażają, którzy mają pretensje do niego.”

Pan Wójt powiedział, że jest w takiej roli niewdzięcznej i podpisuje się pod tym co uchwali Rada. Pan Wójt przy tym skierował słowa do Pana Jana Małeckiego Radnego Rady Gminy Darłowo, że nie jest to tylko tak że jest to tylko decyzja Radnych, gdyż on przy tym również się podpisuje, jaka by ona nie była. Pan Wójt oznajmił, że trzeba na tę sprawę spojrzeć z perspektywy kilku lat. Pan Wójt nawiązał do reformy z lat dziewięćdziesiątych. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że nie jest prawdą, że w Dobiesławiu, Słowinie i

Jeżyczkach rodzice tak chętnie „lecieli na te zmiany”. Pan Wójt powiedział, że tam trzeba było pracować, ale inicjatywa wyszła od nauczycieli, gdyż to jest ich warsztat pracy, dla dobra dziecka też. Pan Wójt wspomniał, że tam były te same wypowiedzi. Tych rozmów było dużo i Pan Wójt wspomniał, że nie tracili czasu na strajki i protesty lecz prosili o rozmowy. Pan Wójt oznajmił, że indywidualnie każdy nauczyciel liczył jak w tej nowej sytuacji może się odnaleźć. Pan Wójt oznajmił, że dlatego potwierdzeniem jest szkołą w Jeżyczkach, która kilka lat funkcjonuje. Dobiesław będzie funkcjonował i bardzo dobrze, że ma konkurencje w Dąbrowie, gdyż nauczyciele będą starali się bardziej dla uczniów. Pan Wójt zapytał, czym jest nauczyciel bez uczniów. Poza tym oznajmił, że działaniem zostało potwierdzone, że szansa dla tej szkoły jest zmiana przekształcenia tej szkoły na szkołę społeczną. Pan Wójt zwrócił się z prośbą, żeby nie rzucać argumentu, że prezesem tego stowarzyszenia jest Łukasz Kupracz. Pan Wójt oznajmił, iż myśli, że to był taki manewr chyba perfidny. Pan Wójt oznajmił, że jak dowiedział się o tym, że Pan Łukasz jest prezesem tego stowarzyszenia to był przeciwny temu.

Na sali zrobiło się głośno.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zwrócił uwagę, że mówi tylko jedna osoba.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że dzisiaj na sali również jest rodzina pana Jana Górskiego, między innymi małżonka, synek.

Pani Bogumiła Górską poprawiła pana Wójta, że to syn, syn dorósł już.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo nawiązał do wypowiedzi z telewizji „Trwam”.

Pewna kobieta oznajmiła, że Pana Wójta syn też jest.

Pan Michał Górski oznajmił, że nie jest Urzędnikiem Gminy, lecz wolnym obywatelem.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy próbował uspokoić obecnych.

Pani Bogumiła Górską oznajmiła, że pan Wójt atakuje.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że sprawa jest znana Radnym, i nie wyłoniła się wczoraj. Pan Wójt oznajmił, że Radni mają swoje argumenty przy podjęciu decyzji. Pan Wójt prosił by dać się wypowiedzieć. Poza tym Pan Wójt oznajmił, że Pani była Księgowa Spółki wypowiadała się, że tak dba o tę szkołę, że nie wiadomo co. Następnie nadmienił, że Ona prosty ruch zrobiła, że szkoła trzy dni nie była czynna, gdy była wyłączona. Pan Wójt oznajmił, że nigdy nie twierdził, że Pani Główna Księgowa zrobiła jakiś donos do sanepidu. Pan Wójt oznajmił, że za wypowiedzenie umowy ze szkoły ponosi odpowiedzialność i płaci Gmina. Pan Wójt zasugerował, zachowanie spokoju w tych sprawach. Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo na zakończenie zapewniał, że nie ma żadnej fizycznej likwidacji szkoły w Dąbkach. Pan Wójt oznajmił, że ta szkoła ma szansę lepiej funkcjonować niż inne szkoły, oczywiście są tego koszty. Pan Wójt oznajmił, że jeśli będzie szkołą społeczną, to mieści się w możliwościach finansowych Gminy i ma szansę żeby funkcjonowała.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy oddał głos pani Justynie Bindas.

Pani Justyna Bindas oznajmiła, że nie ma karteczki, lecz konstytucje i nie jest to przygotowane przemówienie, lecz spontaniczne słowa. Mówczyni odniosła się do słów Pana Wójta i oznajmiła, że słusznie zauważył, że jak ktoś nie ma argumentów to atakuje i obrzuca drugiego człowieka. Mówczyni oznajmiła, że Pan Wójt pokazał to na poprzedniej sesji w styczniu mówiąc, że ich dzieci w Dąbkach są zasmarkane z gilami przy nosach.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że było takie miłe spotkanie w Dąbkach zapytał w jaki sposób potraktowano dzieci ze Słowina? Jakie wypowiedzi były? Pan Wójt prosił by dać szansę, i nadmienił, że każdy ma prawo straszyć konstytucją, sądami.

Pan Wójt oznajmił, że dla niego jest to przykra decyzja, ale konieczna, żeby istniało w gminie sześć szkół, a nie tylko szkoła w Dąbkach.

Na sali zapanował śmiech.

Pani Justyna Bindas nadmieniła o stowarzyszeniu.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że nie jest to jego stowarzyszenie.

Pani Justyna Bindas nadmieniła, że to co innego, ale to samo.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że **(Uwaga 8)** w stowarzyszeniu byli obecni Pan Radny Małecki oraz Pan Radny Józef Szymacha i głosowali za kandydaturą prezesa. Pan Wójt zapytał, czy to on im kazał? Następnie oznajmił, że tam nawet nie był, ani z nimi nie rozmawiał. Pan Wójt prosił, żeby nie mieć do niego pretensji. Następnie zapytał, czy ten młody człowiek wykształcony nie ma prawa tutaj istnieć? Pan Wójt oznajmił, że ma swoje prawa i mieszka tam koło tej szkoły i ma swoje plany życiowe.

Uwaga 8 do protokołu przyjęta przez Radę Gminy Darłowo podczas XXXII sesji w dniu 26 kwietnia 2013 roku, w głosowaniu 12 głosów za, 1 głos przeciw i 2 głosy wstrzymujące:

Zapis:

„Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że w stowarzyszeniu byli obecni Pan Radny Małecki oraz Pan Radny Józef Szymacha i głosowali za kandydaturą prezesa.”

Zmieniony na zapis:

„Na zebraniu założycielskim stowarzyszenia na rzecz szkoły w Dąbkach brali udział Pan Radny Jan Małecki oraz Pan Radny Józef Szymacha, którzy w głosowaniu jednogłośnie wybrali na Prezesa Stowarzyszenia Pana Łukasza, Józefa Kupracz tym samym Pan Łukasz, Józef Kupracz jest Prezesem Panów Radnych a nie Wójta Gminy Darłowo. W rodzinie Pana Łukasza Kupracz jest także inny prezes – pies wilczur.”

Pani Bogumiła Górską oznajmiła, że Kierownik Oczyszczalni też ma takie prawo być Kupracz, oczywiście.

Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że tak, **(Uwaga 9)** bo ma dwoje dzieci, z których jeden w przyszłym roku pójdzie do szkoły.

Uwaga 9 do protokołu przyjęta przez Radę Gminy Darłowo podczas XXXII sesji w dniu 26 kwietnia 2013 roku, w głosowaniu 12 głosów za, 1 głos przeciw i 2 głosy wstrzymujące:

Zapis:

„Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że tak, bo ma dwoje dzieci, z których jeden w przyszłym roku pójdzie do szkoły.”

Zmieniony na zapis:

„Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że tak, jest osoba wykształconą, posiada zaufanie społeczne, ponieważ w Bobolinie wybrano go sołtysem bez udziału rodziny, bo ma dwoje dzieci, z których jeden w przyszłym roku pójdzie do szkoły.”

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy oddał głos mówcy z sali. Mówca (nie mówił do mikrofonu i nie było słyhać, gdy się przedstawiał) oznajmił, że nikt nie wniósł nic nowego i powiedział, że pan Wójt nie ma żadnych argumentów, żeby przekształcić szkołę na społeczną. Mówca oznajmił, że Pan Wójt ni potrafi określić ile pieniędzy może przeznaczyć na szkołę w Dąbkach, ponieważ uogólnia wszystko. Mówca powiedział, że te zebranie, które były pan Wójt nazwał wiecem wyborczym Pana Górskiego. Mówca oznajmił, że pan Wójt z kolei swoje wiece buduje poprzez drogi JUMBO.

Na sali rozległy się oklaski.

Ten sam Mówca oznajmił, że na świetlicach zatrudniane są po trzy cztery osoby, co jest złudne, obłudne i aż przykro na to patrzeć, bo to jest wstrętne. Mówca oznajmił, że sześćset

tysięcy wystarczyłoby na te świetlice na wsiach i by to wszystko też funkcjonowało. Mówca oznajmił, że Pan Wójt tym wygrywa. Mówca oznajmił, że tak naprawdę to ta Gmina idzie w dół. Mówca powiedział, że nie powiedziałby o Panu Wójcie iż jest on dobrym człowiekiem, ponieważ Pan Wójt czepiał się oczyszczalni ścieków w Dąbkach i teraz Mówca swoje ścieki musi wozić do Ruska, bo Pana Wójta jest taki kaprys, bo pan Wójt nie zezwolił zrzucić ścieków w Dąbkach. Mówca podniesionym głosem powiedział, że to jest decyzja Pana Wójta, o czym on bardzo dobrze wie.

Na sali rozległy się oklaski.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy oddał głos panu Sołtysowi, który z kolei oddał głos panu Radnemu.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo podziękował za udzielenie głosu i oznajmił, że sytuacja w tej chwili wygląda tak, że zaprasza się gości do swojego domu, a po jakimś czasie, że ci goście zaproszeni do tego domu mówią, że tu jest brudno, tam jest niechlujnie, a Gospodarz jest taki i owaki. Zdaniem pana Radnego lepiej się nie wypowiadać chociażby nawet w tym czasie jak są w tym domu, a po tym jak wyjdzie z tego domu, to będzie jego wypowiedź świadczyło o jego wychowaniu.

Pan Kazimierz Pogorzelski oznajmił, że tu chodzi o podatki mieszkańców.

Pan Jan Górski oznajmił, że chciałby zaapelować jeszcze raz po wysłuchaniu pana Wójta, który ma takie a nie inne stanowisko na ten temat. Pan Jan Górski zwrócił się do Wysokiej Radny, Szanownych Zebranych, prasy, radia, telewizji, że on Jan Górski nie startuje w najbliższych wyborach i nie startuje w żadnych wyborach. Pan Jan Górski oznajmił, że występuje problem pana Kupracz, który dostał jakiegoś zaćmienia w kierunku likwidacji szkoły. Szkołą jest dobra publiczną szkołą, która ma bardzo wysoki pułap uczniów. Przy tym pan Jan Górski oznajmił, że chciałby żeby ta szkoła trwała. Mówca oznajmił, że jako mieszkaniec, jako sołtys nie może przechodzić obojętnie obok. Mówca zapytał, czy jako sołtys ma się schować do mysiej dziury i nie realizować oczekiwań mieszkańców, bo następnego dnia Pan Wójt powie, że Górski robi kampanię wyborczą. *„To co ja mam właściwie panie Wójcie stanąć w rozkroku i patrzeć na pana?”* Pan Jan Górski następnie spokojnie oznajmił, że szkoły, które się proponuje są jakimś rozwiązaniem ale one łamią obywatelskie prawo dostępu do szkoły publicznej. Pan Jan Górski sugerował, żeby nie łamać dzisiaj tego prawa i żeby odstąpić od głosowania poprzez wstrzymanie się od tego głosowania, co zdaniem pana Jana Górskiego daje honorowe wyjście każdego z tej sytuacji. Mówca oznajmił, aby nie tworzyć instytucji oświatowych opartych na strachu, niepewności i niejasności, czego typowym przykładem jest przywoływanie Szkoły Społecznej w DarłóWKu. Pan Jan Górski oznajmił, że Burmistrz Klimowicz pozostawił DarłóWek jako perełkę. Że jest tam budynek, w który przez najbliższe 25 lat nie będzie trzeba dokładać nic. Mówca oznajmił, że natomiast szkoła w Dąbkach jest praktycznie na granicy ruiny, i lada moment może być zamknięta przez Nadzór Budowlany. Mówca powiedział, że ta szkoła jest nie tylko doskonałą placówką dla serc dzieci, ale też miejscem pracy i utrzymania. Pan Jan Górski oznajmił, że zdaje sobie sprawę, że decyzja zapadła cztery dni temu, że pan Wójt potrafi to zrobić, że ma taką moc sprawczą, że władzę wykonawczą potrafi poderwać do swojego gabinetu, że oni opuszczają salę obrad, że nie chcą rozmawiać w obecności mieszkańców. Pan Jan Górski oznajmił, że wszyscy na hasło Pana Wójta opuścili salę i poszli do gabinetu. Nie wiadomo co się działo. Mówca oznajmił, że obywatel ma prawo wiedzieć jakie są rozmowy prowadzone na linii Wójta i Rady Gminy. Mówca oznajmił, że ostatnie tajne rozmowy był w zamierzonych czasach. Obecnie jest dostęp do wszystkich informacji. Pan Jan Górski oznajmił, że będą uruchamiane kierunki prawne, społeczne i polityczne, także szkoła publiczna w Dąbkach była, jest i będzie.

Na sali rozległy się oklaski.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy oddał głos panu Wójtowi.

Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że to jest trybuna obywatelska i można mówić o wszystkim. Pan Wójt oznajmił, że żadnych tajnych spotkań nie ma. Pan Wójt wyjaśnił, że chciał porozmawiać z Radnymi na tematy, o których mówił w dzisiejszym sprawozdaniu, o czym mówił bardzo dociekliwie i wnikliwie. Pan Wójt oznajmił, że są to konkretne decyzje i konkretne stanowisko. Pan Wójt oznajmił, że uważa, iż drużyna powinna być jedna i w imię tego, żeby zaspokajać potrzeby mieszkańców. Pan Wójt oznajmił, że jeśli płyta JOMB jest „be”, to wówczas nie trzeba będzie wydać kilkunastu ładnych milionów.

Pan Kazimierz Pogorzelski oznajmił, że Unia Europejska sypie groszem.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że jak to mówił pewien gość z rodziny pana Czupajło, że **(Uwaga 10)** oni rzadko są i robią co chcą.

Uwaga 10 do protokołu przyjęta przez Radę Gminy Darłowo podczas XXXII sesji w dniu 26 kwietnia 2013 roku, w głosowaniu 12 głosów za, 1 głos przeciw i 2 głosy wstrzymujące:

Zapis:

„Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że jak to mówił pewien gość z rodziny pana Czupajło, że oni rzadko są i robią co chcą.”

Zmieniony na zapis:

„Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że jak to mówił pewien gość z rodziny pana Czupajło, że oni z Unii dawno u nas są i robią co chcą.”

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę Panu Wójtowi.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że absolutnie nie unikał spotkań, które odbywały się w szkole w Dąbkach, lecz uważał, że jego osoba będzie tematem zastępczym, tak jak dzisiaj, gdzie obmawiają go od nóg do głowy. Pan Wójt oznajmił, że chce publicznie podziękować za to, że postawiony został zarzut przekupstwa na Radnego Krzyżanowskiego. Pan Wójt powiedział, że Pan Radny Krzyżanowski jako jeden z niewielu ten temat ma bardzo dobrze opanowany i gdy były rozmowy w Dobiesławiu i Słownie to korzystał z wielu różnych materiałów, i miał na tyle odwagi, że stawiał te problemy i pytał się. Pan Wójt **(Uwaga 13)** oznajmił, że bardzo się cieszy, że Pan Radny udział w tych spotkaniach bierze, ale jak przychodzi i mówi, że mieszkańcy go do głosu nie dopuszczają. Pan Wójt oznajmił, że chodzi o sprawy bardzo ważne i prosił, żeby się szanować. Pan Wójt oznajmił w stosunku do tych, którzy go nawet obrażają, że im przebacza.

Uwaga 13 do protokołu przyjęta przez Radę Gminy Darłowo podczas XXXII sesji w dniu 26 kwietnia 2013 roku, w głosowaniu 12 głosów za, 1 głos przeciw i 2 głosy wstrzymujące:

Zapis:

„Pan Wójt oznajmił, że bardzo się cieszy, że Pan Radny udział w tych spotkaniach bierze, ale jak przychodzi i mówi, że mieszkańcy go do głosu nie dopuszczają.”

Zmieniony na zapis:

„Pan Radny Krzyżanowski oraz inni Radni brali udział w konsultacjach związanych z możliwością likwidacji szkół, Zespołu Szkół w Dąbkach. Główne konsultacje, rozmowy odbywały się kilkakrotnie na spotkaniach w szkole w Dąbkach, potwierdza to obszerny materiał archiwalny, potwierdzają konsultacje z rodzicami, nauczycielami, z przedstawicielami związków zawodowych, Kuratorium Oświaty, mieszkańcami obwodu szkoły Dąbki. W tych spotkaniach nie brał udziału Wójt, ponieważ spotkania, zebrania w Dąbkach w obecności Wójta w woli Sołtysa Dąbek stanowią wiec wyborczy. Wójt nie chciał dopuścić aby sprawa przekształcania szkół w Dąbkach poprzez likwidację szkół publicznych i powstanie szkół społecznych była sprawą polityczną, mówieniem o rodzinie Franciszka Kupracz – Wójta Gminy. W tych spotkaniach udział brali Radni Gminy, szczególnie należy podkreślić udział Radnego Krzyżanowskiego, który w sprawach szkoły w Dąbkach bardzo często rozmawiał z Wójtem, znał stanowisko Wójta w tej sprawie. Bardzo często w czasie

trwania tych spotkanie dopuszczano do pełnej wypowiedzi Radnego Krzyżanowskiego, dlatego też Wójt zartem radził, aby zabierał na spotkanie swoje nagłośnienie.

Odbyły się także spotkania robocze w ramach konsultacji, wymiany informacji o zamiarze likwidacji szkół w Dąbkach. Warto przypomnieć spotkanie z Panem Olczykowskim – przedstawicielem rodziców w Urzędzie Gminy, wystąpieniach, opinii Związków Zawodowych. Trzeba podkreślić, że strona reprezentująca rodziców, nauczycieli tj. Związki Zawodowe z reguły nie przyjmowały argumentów Wójta o konieczności przekształcenia szkoły i obstawała przy pozostawieniu szkoły publicznej wydając negatywną opinię.”

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy oddał głos pani nauczycielce.

Pani Małgorzata Miszczuk nauczycielka oznajmiła, że pan Wójt oznajmił, że uczniowie z niektórych wiosek są obrażani w tej szkole. Mówczynie oznajmiła, że to ciekawe, że te dzieci w ilości ponad czterdziestu z innych obwodów, w tym nawet ze Słowina, gdzie szkołę mają pod nosem, a do tej szkoły przyjeżdżają, więc wychodzi na to, że nie są obrażane. Mówczynie oznajmiła, że w tamtych szkołach nauczyciele wzięli sprawy w swoje ręce, dlatego tak bardzo dobrze wyszło. Mówczynie powiedziała, że nauczyciele z Dąbek również mieli spotkanie z Panem Wójtem, podczas którego powiedzieli, że są przede wszystkim dla rodziców i dla uczniów i dla mieszkańców. Czyli jeśli mieszkańcy i rodzice zadecydują, że ma być to szkoła publiczna, to nauczyciele zgadzają się z tym. Mówczynie oznajmiła, że nauczyciele podali też argumenty w sprawie oszczędności i tego co można byłoby zrobić dla oświaty. Mówczynie oznajmiła, że nauczyciele zgodzili się zrezygnować z dodatków, z których można zrezygnować. Mówczynie oznajmiła, że pan Wójt tych argumentów nie skomentował i w ogóle nie odniósł się do tych argumentów.

Na sali rozległy się oklaski.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że z tego spotkania, które zorganizowała Pani Dyrektor przed Świątami była taka propozycja luźno rzucona, żeby tych dodatków nie brać. Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że formalnie i prawnie biorąc pod uwagę Kartę Nauczyciela gmina zobowiązana jest płacić, a tym bardziej gdy podjęte są uchwały. Pan Wójt oznajmił, że dobra wola może być taka, że jak kiedyś jeden z Zastępców Wójta nie brał za kilometrówkę, ale później gdy już nie był Zastępcą Wójta trzeba było z odsetkami płacić. Pan Wójt oznajmił, że nie można do tego dopuścić. Pan Wójt powiedział, że chęci są chęciami, ale musi to być argument prawny. Pan Wójt wyjaśnił między innymi jakiej wielkości jest ten rząd. Pan Wójt mówił o wszystkich szkołach, a nie tylko o Dąbkach.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał kto z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos.

Pan Michał Górski Mieszkaniec Gminy Darłowo oznajmił, że postara się powstrzymać emocje w ryzach. Mówca oznajmił, że Pan Wójt obraża to jest właśnie to, że gdy ktoś się wypowie, to zaczyna się wycieczka personalna, rodzinna. Mówca oznajmił do Pana Przewodniczącego Rady, żeby to nie wyglądało tak, ponieważ to jest jakaś obstrukcja, obraza godła Rzeczypospolitej Polskiej i tej instytucji. Mówca nadmienił, że nie może być likwidacji tylko na podstawie czynników ekonomicznych. Nie może być bez konsultacji społecznych. Mówca oznajmił, że tych konsultacji nie było. Po trzecie mówca oznajmił, że błędy proceduralne w rodzaju, że ktoś z rodziców nie otrzymał zaświadczenia, że będzie likwidowana szkoła, a są takie przypadki. Mówca powiedział, że to jest podstawa do unieważnienia uchwał. Mówca nadmienił, że następne argumenty, są kwestia moralną, wobec całkowitego porzucanie spraw ludzi. Pan Michał Górski oznajmił, że sprawy które poruszył Pan Radny Jan Małecki, są argumentami, które przekonają Państwa Radnych do tego, do czego przekonują również mieszkańcy. Pan Michał Górski nadmienił, że pan Wójt wczoraj w programie telewizyjnym powiedział, iż ostatni się dowiedział o stowarzyszeniu. Mówca nadmienił, że rodzice nie dowiedzieli się o stowarzyszeniu, nauczyciele i zapytał kto się

o nim dowiedział? Pan Michał Górski oznajmił, że niech będzie, że Pana Wójta Syn, pan Łukasz Kupracz., którego nie było, który był na wyjeździe został Prezesem. Pan Michał Górski zapytał, kto to podpisywał, kto zawiązał stowarzyszenie? Mówca oznajmił, że nie było czegoś takiego, i nadmienił, że nie było żadnego przyzwolenia i chęci społecznej na funkcjonowanie szkoły i stowarzyszenia. Mówca oznajmił, że jest tym zszokowany, następnie odniósł się do swojej osoby i zapytał Pana Wójta czy Pan Wójt uważa, że obsadzenie tak wysokiego publicznego stanowiska, jakim jest oczyszczalnia ścieków, czy praca w Gminie to jest to samo, co przybycie do Urzędu Gminy na sesję, albo udział w proteście z rodziną? Mówca oznajmił, że to jest pytanie do prasy a następnie powiedział, że to jest jakieś nie pojęte. Pan Michał Górski oznajmił, że podał trzy suche argumenty, mocne. Mówca nadmienił, że dlatego ma nadzieję, że Panowie Radni zastanowią się nad tą decyzją.

Na sali rozległy się oklaski.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że chciałby zadać dwa pytania do Pana Radnego Jana Małeckiego. Pan Wójt zapytał, czy jego syn Łukasz Kupracz był obecny na tym posiedzeniu stowarzyszenia, gdy go wybierano, czy go zaocznie wybrali?

Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo odpowiedział: „Był.”

(Uwaga 12)

Uwaga 12 do protokołu przyjęta przez Radę Gminy Darłowo podczas XXXII sesji w dniu 26 kwietnia 2013 roku, w głosowaniu 12 głosów za, 1 głos przeciw i 2 głosy wstrzymujące:

Dodano zapis:

„Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo zapytał: „Dlaczego Pan i Pan Radny Szymacha nie bronią, nie uzasadniają swojego wyboru Prezesa Stowarzyszenia, który został wybrany jednogłośnie, o co chodzi?”

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo podziękował za odpowiedź.

Pan Michał Górski oznajmił, że Pan Łukasz mówił, że nie był.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał kto z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos. Nikt się nie zgłosił.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 8.

Rozpatrzenie projektów uchwał:

Ad. 8.1.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (dot. lokalu użytkowego o pow. 113 m² wraz z udziałem w gruncie znajdującym się przy ul. O.D. Tynieckiego 2 w miejscowości Darłowo). Druk Nr 1/2013^{XXXI}
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Wójtowi w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

**„UCHWAŁA NR
RADY GMINY DARŁOWO
z dnia**

w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./ art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami / tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm./ w wykonaniu § 3 uchwały Nr V/32/99 Rady Gminy Darłowo z dnia 24 lutego 1999 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata, RADA GMINY DARŁOWO uchwała co następuje:

§ 1.

Wyraża się zgodę na wynajem w trybie bezprzetargowym lokal użytkowy o pow. 113 m² wraz z udziałem w gruncie znajdującym się przy ul. O. D. Tynieckiego 2 w miejscowości Darłowo do 31.08.2017 roku.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.”

Uzasadnienie: „Wójt Gminy Darłowo postanowił przedłożyć pod obrady Rady Gminy Darłowo propozycję uruchomienia procedury wynajmu w drodze bezprzetargowej lokal użytkowy o pow. 113 m³ wraz z udziałem w gruncie znajdującym się przy ul. O. D. Tynieckiego 2 w miejscowości Darłowo do 31.08.2017 roku na podstawie złożonego wniosku przez Przedszkole Niepubliczne PROMYCZEK Renata Różycka-Drozdenko. Obecny najem trwa do 31.08.2013 roku.”

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Idziem Krawczykowi w celu przedstawienia opinii Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Kazimierzowi Kołtunowi w celu przedstawienia opinii Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo.

Radny Pan *Kazimierz Kołtun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie chciał zabrać głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo wobec braku głosów w dyskusji, zamknął dyskusję.

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością,

0 głosami za, przy

12 głosach przeciw, i

2 głosach wstrzymujących,

nie podjęła uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo oznajmił, że uchwała nie została podjęta.

Na tym punkt zakończono.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo zwrócił się do Pana Przewodniczącego z prośbą o dziesięciminutową przerwę, w związku iż jego przemówienie do kolejnych uchwał będzie obszerne.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo ogłosił dziesięciminutową przerwę.

Po przerwie w obradach sesji udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo.

Nieobecna Pani Radna Jolanta Janicka.

Pan Józef Szymacha Radny Rady Gminy Darłowo spóźnił się.

Ad. 8.2.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym im. Ratowników Morskich w Dąbkach ul. Darłowska 6.**

Druk Nr 2/2013^{XXXI}

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym im. Ratowników Morskich w Dąbkach ul. Darłowska 6 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Wójtowi w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że podobna sprawa była w Jeżyczkach i takiej formy nie trzeba było przeprowadzać, ponieważ nie wymagały tego przepisy. Pan Wójt nadmienił, że ustawodawca poszedł takim etapem zmiany przekształcenia szkoły, że między innymi jest podjęcie pewnych aktów prawnych prawa miejscowego, w których występuje słowo „likwiduje”. Pan Wójt potwierdził, że w Jeżyczkach na dzień dzisiejszy jest szkoła publiczna – Zespół Szkół Publicznych. Pan Wójt nadmienił, że szkoła jest bez uczniów, ponieważ uczniowie uczęszczają do szkoły społecznej.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, żeby radni zwrócili szczególną uwagę na uzasadnienie, ponieważ dotyczy ono zarówno Szkoły Podstawowej, jak i Gimnazjum, w związku z czym nie będzie przywoływał tego przy kolejnej uchwale.

Następnie Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

„Uchwała Nr
Rady Gminy Darłowo
z dnia

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym im. Ratowników Morskich w Dąbkach ul. Darłowska 6

Na podstawie art. 59 ust. 1, 2 i 3 w zw. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) po uzyskaniu negatywnej opinii Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty Rada Gminy Darłowo uchwała co następuje:

§ 1.

Z dniem 31 sierpnia 2013 r. likwiduje się Szkołę Podstawową z Oddziałem Przedszkolnym im. Ratowników Morskich w Dąbkach ul. Darłowska 6.

§ 2.

Uczniom zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej w Kopnicy i w Szkole Podstawowej w Starym Jarosławiu prowadzonych przez Gminę Darłowo zgodnie z jej obwodem ustalonym odrębną uchwałą.

§ 3.

Należności i zobowiązania likwidowanej placówki przejmuje Gmina Darłowo. Majątek likwidowanej placówki pozostaje własnością Gminy Darłowo.

§ 4.

Dokumentację likwidowanej Szkoły, z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, która zostaje przekazania Zachodniopomorskiemu Kuratorowi Oświaty, przejmuje Wójt Gminy Darłowo.

§ 5.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.”

„Uzasadnienie do projektów uchwał Rady Gminy Darłowo w sprawie likwidacji:

- 1. Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym im. Ratowników Morskich w Dąbkach,**
- 2. Gimnazjum Nr 3 im. Ratowników Morskich w Dąbkach tworzących Zespół Szkół Nr 3 w Dąbkach.**

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana przez organ prowadzący szkołę z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący zobowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła może zostać zlikwidowana po zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny tj. kuratora oświaty.

W dniu 31 stycznia 2013 r. Rada Gminy Darłowo podjęła uchwały w sprawie zamiaru likwidacji z dniem 31 sierpnia 2013 r. :

- 1. Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym im. Ratowników Morskich w Dąbkach ul. Darłowska 6 (uchwała Nr XXIX/252/2013),**
- 2. Gimnazjum Nr im. Ratowników Morskich w Dąbkach (uchwała Nr XXIX/253/2013)**

O zamiarze likwidacji w/w Szkół powiadomiono Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty oraz rodziców uczniów. **Zachodniopomorski Kurator Oświaty w dniu 25 lutego 2013 r. w w/w sprawie wydał opinię negatywną.**

Negatywną opinię na powyższy temat wydał również Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Darłowie w dniu 22 lutego 2013 r.

Opinie są jednostronne, ponieważ uwzględniają wyłącznie interes nauczycieli a nie uwarunkowania niezależne od Gminy (możliwości finansowe) oraz fakt, że w efekcie końcowym dążeniem Gminy jest aby w Dąbkach była nadal szkoła tylko już społeczna.

Obwód Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Dąbkach do 31 sierpnia 2012 r. obejmował 8 miejscowości: Dąbki, Dąbkowice, Gleźnowo, Gleźnowko, Bukowo Morskie, Łeśnica, Bobolin i Żukowo Morskie.

W związku z likwidacją z dniem 31 sierpnia 2012 r. Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Dobiesławiu i Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Słowinie obwód Szkoły Podstawowej w Dąbkach z dniem 1 września 2012 r. obejmuje również obwody zlikwidowanych szkół podstawowych. Realizacja obowiązku szkolnego i przygotowania przedszkolnego po likwidacji w/w Publicznych Szkół Podstawowych odbywa się w Społecznej Szkole Podstawowej w Dobiesławiu i Społecznej Szkole Podstawowej w Słowinie, utworzonych przez stowarzyszenia na bazie zlikwidowanych szkół publicznych.

Obwód Gimnazjum Nr 3 w Dąbkach do 31 sierpnia 2012 r. obejmował obwód Szkoły Podstawowej w Dąbkach i obwód Szkoły Podstawowej w Słowinie. W związku z likwidacją z dniem 31 sierpnia 2012 r. Gimnazjum Nr 1 w Dobiesławiu, z dniem 1 września 2012 r. obwód Gimnazjum Nr 3 w Dąbkach obejmuje również obwód zlikwidowanego Gimnazjum Nr 1 w Dobiesławiu. Realizacja obowiązku szkolnego po likwidacji Gimnazjum Nr 1 w Dobiesławiu odbywa się w Społecznym Gimnazjum w Dobiesławiu i Społecznym Gimnazjum w Jeżyczkach utworzonych przez stowarzyszenia.

Po zamierzonej likwidacji Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Dąbkach obwodem będzie Publiczna Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Kopnicy i w Starym Jarosławiu.

Liczba uczniów uczęszczających do Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach w ostatnich 5 latach przedstawiała

się następująco: /dane z SIO/

Rok szkolny	Szkoła podstawowa		Gimnazjum	Ogółem
	Oddz. Przedszk. „0”	Kl.I-VI		
2008/2009	14	110	121	245
2009/2010	24	105	109	238
2010/2011	19	117	105	241
2011/2012	27	114	105	246
2012/2013	21	123	92	236

Ilość uczniów w klasach w roku szkolnym 2012/2013 – Szkoła Podstawowa

kl.I	kl.II	kl. III	kl. IV	kl.V	kl. VI	Ogółem kl .I-VI	Oddz. Przedszkolny „0”
20	20	23	17	22	21	123	21 w tym: 2 roczniki tj.10 i 11 dzieci -rocznik 2006 i 2007.

Ilość uczniów w klasach w roku szkolnym 2012/2013 – **Gimnazjum**

kl.I.	kl.II	kl. III	Ogółem
25	32 / 2 oddz.: IIa - 15 IIb – 17/	35 /2 oddz.: IIIa -20 IIIb – 15/	92

Ogółem uczniów SP i Gim. – 236 w tym oddz. przedszkolny 21

W w/w ilości uczniów do tej szkoły z innych szkół przybyło 66 uczniów w tym z obwodu:

- Szkoły Podstawowej Sianów - 16
/dot. miejscowości: Bielkowo – dowozi autobus szkolny, Wierciszewo, Iwięcino – dojeżdżają na własny koszt/,
- Szkoły Podstawowej Nr 3 w Darłowie - 11 + 2 Przedszkole Darłowo Oddz. „O”
/ dowozi autobus szkolny/,
- Gimnazjum Darłowo - 12 – dowozi autobus szkolny,
- Gimnazjum Sianów - 8 - dot. m. Bielkowo –dowozi autobus szkolny,

Wierciszewo, Iwięcino –dojeżdżają na własny koszt/,

pozostała liczba uczniów z 66 tj. 17 realizuje obowiązek szkolny:

- z obwodów szkół Gminy Darłowo - 8 /SP i Gim./
- z różnych szkół na terenie kraju – 9 /SP i Gim./

w związku z zamieszkaniem na terenie obwodu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Dąbkach.

Obecnie ilość uczniów w poszczególnych szkołach na terenie Gminy Darłowo tj. w roku szkolnym 2012/2013 przedstawia się następująco: /wg stanu na dzień 30 IX.2012r.

Lp	Nazwa szkoły	Ogółem uczniów z oddz. „O”	w tym			Ilość oddz.		
			Oddz. „0” ogółem w tym 5-latki	szkoła podst..	gimnazjum	oddz. „O”	szkoła podst.	gimnazja
1.	Zespół Szkół Nr 2 w Starym Jarosławiu	241	43	130	68	2	7	3
2.	Zespół Szkół Nr 3 w Dąbkach	236	21	123	92	1	6	5
3.	Zespół Szkół Nr 4	166	21	90	55	1	6	3

	w Kopnicy							
4.	Zespół Szkół Społecznych w Dobiesławiu	119	18	61	40	1	6	3
5.	Zespół Szkół Społecznych W Jeżyczkach	134	22	67	45	1	6	3
6.	Społeczna Szkoła Podstawowa w Słwinie	84	16	68	-	1	6	-
x	Ogółem z „0” w tym : uczniów bez oddz. przed„0”	980 839	141	539	300	7	37	17

Ilość uczniów w szkołach na terenie Gminy Darłowo na przełomie ostatnich 6 lat przedstawiała się następująco:

Rok szkolny	Szkoła podstawowa	Gimnazjum	Ogółem uczniów /Sp + Gim./	Oddz.przedszk . „0” w szkołach podstawowych	Ogółem „0”, SP, Gim.
2007/2008	657	409	1 066	100	1 166
2008/2009	622	387	1 009	82	1 091
2009/2010	598	369	967	120	1 087
2010/2011	576	353	929	103	1 032
2011/2012	545	319	864	136 w tym:. 5-latki -70	1 000
2012/2013	540	301	841	141 w tym 2 roczniki - 5 i 6-latki	982

W/g powyższych danych wynika , że w okresie 6-ciu lat ilość uczniów w szkołach na terenie Gminy Darłowo zmniejszyła się o 184 /w tym jest dodatkowy rocznik 5-latków w gr. 70 dzieci dot. obowiązkowego przygotowania przedszkolnego/.

Ilość uczniów realizujących obowiązek szkolny w roku szkolnym 2012/2013 z obwodu Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym i Gimnazjum w Dąbkach./tj. po

likwidacji Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Dobiesławiu i Szkoły Podstawowej w Słowinie i utworzeniu Społecznego Gimnazjum w Jeżyczkach/.

Szkoła	Szkoła Podstawowa							Oddz. „0” w tym dwa roczniki 6-latki i 5-latki			Gimnazjum			
	Ogółem	klasy						Ogółem	w tym ur.		klasy			Ogółem
		I	II	III	IV	V	VI		2006	2007	I	II	III	
	Ilość klas													Ilość klas
Dąbki	123 6	20	20	23	17	22	21	21	10	11	25	32	35	92 5
Zespół Szkół Społecz. Dobiesław	61 6	9	8	12	8	12	12	18	7	11	13	10	17	40 3
Społeczna Szkoła Podst. Słowino	68 6	12	12	11	7	87	18	16	9	7	0	0	0	0
Społeczne Gimnazjum m. Jeżyczki	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16	17	12	45 3
ogółem	252 18	41	40	46	32	42	51	55 3	26	29	54	59	64	177 11

Możliwość kontynuowania nauki w Szkołach Podstawowych i Gimnazjach w Kopnicy i w Starym Jarosławiu po likwidacji Szkoły w Dąbkach.

KOPNICA

Szkoła	Szkoła Podstawowa							Oddz. „0” w tym dwa roczniki 6-latki i 5-latki			Gimnazjum			
	Ogółem	klasy						Ogółem	w tym ur.		klasy			Ogółem
		I	II	III	IV	V	VI		2006	2007	I	II	III	
	Ilość klas													Ilość klas

KOPNICA	90	13	15	13	16	14	19	21	10	11	14	23	18	55
+	6													3
Dąbki	123	20	20	23	17	22	21	21	10	11	25	32	35	92
	6													5
Prognoz. ilość ucz. z obwodu	213	33	35	36	33	36	40	42	20	22	39	55	53	147
	12							2						6

STARY JAROSŁAW

	Szkoła Podstawowa							Oddz. „0” w tym dwa roczniki 6-latki i 5-latki			Gimnazjum			
	Ogół em	klasy						Ogół em	w tym ur.		klasy			Ogół em
		I	II	III	IV	V	VI		2006	2007	I	II	III	
	Ilość klas													Ilość klas
STARY JAROSŁAW +	130	18	17	26	22	17	30	43	18	25	24	19	25	68
ZSS Dobiesław	61	9	8	12	8	12	12	18	7	11	13	10	17	40
	6													3
SSP Słowino	68	12	12	11	7	8	18	16	9	7	0	0	0	0
	6							1						0
S.Gim. Jeżyczki	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16	17	12	45
														3
Prognoz. ilość ucz z obwodu	259	39	37	49	37	37	60	77	34	43	53	46	54	153
	12							3						6

Po zmianach ilość uczniów przedstawiałaby się następująco:

1. Zespół Szkół Nr 4 w Kopnicy -402 uczniów , oddziałów/klas - 18

w tym: Szkoła Podstawowa - 213 /oddz./klas – 12/

Oddz. Przed. „0” - 42 /oddz. -2/

Gimnazjum - 147 /oddz./klas - 6/

2.-Zespół Szkół Nr 2 w Starym Jarosławiu – 489 uczniów, oddziałów/klas – 21

w tym: Szkoła Podstawowa - 259 /oddz./klas 12

Oddział Przed. „0” - 77 /oddz. 3/

Gimnazjum - 153 /oddz. 6/

Zespół Szkół Nr 4 w Kopnicy w skład którego wchodzi Szkoła Podstawowa z Oddziałem Przedszkolnym „0” i Gimnazjum dysponuje:

- 13 salami lekcyjnymi w tym: 2 pracownie komputerowe /31 stanowisk ucz. w tym 11 Szkoła

Podstawowa i 20 Gimnazjum/, oddz. przedszkolny /wydzielone pomieszczenia w tym szatnia, toaleta,

teren zielony do zabaw/,

- biblioteką z czytelnią multimedialną /4 stanowiska komputerowe/,

- wyposażonym pomieszczeniem do prowadzenia gimnastyki korekcyjnej,

- 2 mini salami gimnastycznymi /niepełnowymiarowe/ ,

- boiskiem do piłki nożnej, piłki ręcznej, piłki siatkowej, koszykówki,

- punktem wydawania posiłków /w stołówce jednorazowo może spożywać posiłek 36 uczniów/

- świetlicą szkolną /uczniowie korzystają z zajęć świetlicowych, które gwarantują opiekę przed

rozpoczęciem i po zakończeniu zajęć lekcyjnych głównie dot. zagospodarowania czasu związanego

z oczekiwaniem na autobus.

Uczniowie mają zapewniony bezpłatny transport i opiekę w czasie dowożenia do szkoły.

W Zespole Szkół Nr 4 w Kopnicy prowadzone są zajęcia pozalekcyjne min.:

koło informatyczne, przyjaciół biblioteki, taneczne dla uczniów kl.I –III, matematyczne , plastyczne,

sportowo –rekreacyjne, wyrównawcze, logopedyczne, prowadzona jest również terapia pedagogiczna,

prężnie działa ZHP i szkolne koło Caritas.

Zespół Szkół Nr 2 w Starym Jarosławiu w skład którego wchodzi Szkoła Podstawowa z Oddziałem Przedszkolnym „0” i Gimnazjum dysponuje:

- 12 pomieszczeniami lekcyjnymi,

- pracownią informatyczną /stanowisk ucz. 17/,

- oddz. przedszkolnym /wydzielone pomieszczenia w tym szatnia, toaleta/,

- biblioteką z czytelnią multimedialną /4 stanowiska komputerowe/,

- wyposażonym pomieszczeniem do prowadzenia gimnastyki korekcyjnej,

- halą sportową o pow. 614,80m² + pomieszczenia socjalne ,

- boiskiem do piłki nożnej,

- punktem wydawania posiłków /w stołówce jednorazowo może spożywać posiłek 52 uczniów/

- świetlicą szkolną - odrębną dla oddziału przedszkolnego, kl. I-III i starszych uczniów /uczniowie

korzystają z zajęć świetlicowych, które gwarantują opiekę przed rozpoczęciem i po zakończeniu

zajęć lekcyjnych głównie dot. zagospodarowania czasu związanego z oczekiwaniem na autobus.

Uczniowie mają zapewniony bezpłatny transport i opiekę w czasie dowożenia do szkoły.

W Zespole Szkół Nr 2 w Starym Jarosławiu prowadzone są zajęcia pozalekcyjne min.:

SKS, koło informatyczne, teatralne, historyczne, języka angielskiego, matematyczne,

plastyczno-techniczne, bibliotekarskie, prowadzone są również zajęcia wokalne, prężnie działa ZHP..

Przy w/w bazie lokalowej nauka w Zespole Szkół Nr 4 w Kopnicy i w Zespole Szkół Nr 2 w Starym

Jarosławiu mając na uwadze obwód zamierzonej likwidacji Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w

Dąbkach odbywałyby się w systemie dwuzmianowym
- rozpoczęcie zajęć lekcyjnych od godz. 7.30

Alternatywnym rozwiązaniem jest system jednozmianowy przy wykorzystaniu obiektu w Dąbkach jako filii Zespołu Szkół w Kopnicy i Starym Jarosławiu dla uczniów dotychczas uczęszczających do likwidowanej szkoły w Dąbkach.

Faktem jest, że z dniem 31 sierpnia 2012 r. zlikwidowane zostały szkoły:

1. Szkoła Podstawowa z Oddziałem Przedszkolnym w Słowinie
 2. Szkoła Podstawowa z oddziałem Przedszkolnym i Gimnazjum w Dobiesławiu
- W obiektach zlikwidowanych szkół utworzone zostały szkoły społeczne, których organami prowadzącymi są stowarzyszenia.

Uczniowie dzięki wyborowi rodziców z obwodów zlikwidowanych szkół obowiązek szkolny realizują

w utworzonych w szkołach społecznych. Mimo zwiększonego obwodu szkół w Dąbkach w związku z likwidacją w/w szkół ilość uczniów nie uległa zwiększeniu.

Mając na uwadze istniejącą możliwość prowadzenia zlikwidowanej szkoły w Dąbkach przez stowarzyszenie nie nastąpi faktyczne zwiększenie uczniów w Zespole Szkół Nr 4 w Kopnicy i Zespole Szkół Nr 2 w Starym Jarosławiu po zmianie obwodów.

Prognozy demograficzne w poszczególnych szkołach podstawowych na terenie Gminy Darłowo w perspektywie kilku lat tj. 2005-2012r. przedstawiają się następująco:

/dane z ewidencji ludności na dzień 05.02.2013 r.- pobyt stały/

Obwód szkoły podstawowej	Rok urodzenia							
	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012
Dobiesław	6	12	10	10	13	13	12	6
St. Jarosław	18	19	20	15	20	19	20	18
Dąbki	7	11	18	12	15	11	17	10
Kopnica	11	15	14	18	16	15	20	23
Słowino	13	10	12	17	11	16	11	7
Jeżyczki	10	11	14	20	7	18	14	13
<i>Ogółem</i>	<i>65</i>	<i>78</i>	<i>88</i>	<i>92</i>	<i>82</i>	<i>92</i>	<i>94</i>	<i>77</i>

IV. Koszty utrzymania placówek oświatowych obrazuje tabela

	2008	2009	2010	2011	2012
Wydatki ogółem	8 572 785	9 074 154	9 626 422	9 087 835	9 801 113

Subwencja	5 897 226	6 032 806	6 347 396	6 564 931	6 850 166
Różnica w tym oddz."0" w szkołach	2 675 559 470 418	3 041 348 507 676	3 279 026 643 772	2 522 904 473 854	2 950 947 582 059
Dopłata do subwencji	2 205 138	2 533 672	2 625 254	2 049 050	2 368 888
Koszt utrzymania 1 ucznia w tym:	7 600	8 490	9 289	9 272	10 670
subwencja	5 532	5 979	6 564	7 066	7 928
Dopłata z budżetu Gminy do 1 ucznia	2 068	2 511	2 725	2 206	2 742
Koszt dowóz uczniów do szkół na terenie Gminy	680 000	647 945	774 018	775 644	866 234

Wykaz kadry pedagogicznej w Zespole Szkół Nr 3 w Dąbkach

Ogółem liczba zatrudnionych nauczycieli - 28

w tym:

- pełnozatrudnionych - 17 /kontraktowy -1, mianowany – 10,
dyplomowany -6/

- niepełnozatrudnionych - 11 /stażysta – 1, kontraktowy – 2,
mianowany – 3,

dyplomowany – 5/

**Ogółem etatów - 23,42 w tym: stażysta -0,83, kontraktowy – 2,61,
mianowany – 11,31, dyplomowany 8,67**

**Pracownicy niepedagogiczni /administracja i obsługa / – 10 w tym administracja – 2,
obsługa - 8**

**Podjęcie uchwał w przedmiotowej sprawie , zgodnie z przepisami prawa oświatowego
powoduje rozwiązanie stosunku pracy z nauczycielami i pracownikami
niepedagogicznymi.”**

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że główne przyczyny w tej chwili tej całej sprawy, którą tu dzisiaj rozpatruje Rada, wynikają między innymi z tego, że

jeśli założy się iż w dalszym ciągu będzie funkcjonować sześć szkół na terenie Gminy, to jest główny i podstawowy argument, aby rozpatrywać pewne sprawy. Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo uzasadnił, że wpływa na to między innymi niż 1) demograficzny. Mówca nadmienił, że w stosunku do ubiegłego roku jest mniej dzieci do subwencji.

Ponadto Pan Franciszek Kupracz nadmienił, że 2) zostanie utworzony Zespół Szkół w Słownie, przez co z obwodu szkoły w Dąbkach będzie zmniejszenie ilości dzieci w granicach 16-18. Pan Wójt oznajmił, że utworzenie owego Zespołu Szkół w Słownie uzyskało pozytywną opinię Kuratorium. Pan Wójt nadmienił, że Rada podjęła odpowiednie działania, żeby to też była szkoła równorzędna, jako Zespół Szkół, a nie tylko Szkoła Podstawowa.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo jako trzeci czynnik tej sprawy wskazał subwencję oświatową, która jest niewystarczająca na zabezpieczenie bieżących potrzeb funkcjonowania szkół. Mówca nadmienił, że płace nauczycieli i pozostałe koszty pokrywa Gmina z bieżących własnych kosztów. Ponadto Pan Wójt nadmienił o rosnących kosztach dowozu dzieci.

Pan Wójt wymienił kolejny 4) czynnik, którym są uwarunkowania prawne nie pozwalające na przykład przeznaczyć dochodów ze sprzedaży mienia na potrzeby bieżące, na przykład szkoły, tak jak to było dotychczas. Mówca nadmienił, że za chwilę powróci do spraw ekonomicznych.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że nie można przyjąć takiego argumentu, że dla szkół władze Gminy odmawiają zaspokojenia podstawowych potrzeb mieszkańców Gminy, jakimi są chociażby drogi, najtańsze JUMBO, oświetlenie. Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo nadmienił, że w tej sytuacji zapisy z Karty Nauczyciela mijają się w ogóle z sensem jaki był dotychczas. Niezależnie od tego ile jest dzieci w klasie, zgodnie z Kartą Nauczyciela dana osoba odbiera wynagrodzenie.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo mówiąc o zaletach Szkół Społecznych nadmienił, że z tego najwięcej zyskają dzieci, ponieważ nauczyciele będą mieli więcej czasu. Czas ich pracy podstawowy nie będzie wynosił godzin tygodniowo, lecz będzie dwukrotny. W sprawie jakości kształcenia w szkołach publicznych Pan Wójt wypowiedział się, że sprawą drugorzędną jest kwestia ambicji poszczególnych nauczycieli.

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki oznajmił: „*To jest chamstwo! Panowie słyszają?*”

W tym momencie Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo prosił obecnych o spokój.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo kontynuując wypowiedź oznajmił, że ponadto będzie mniej biurokracji ze strony organu prowadzącego - Gminy – w kierowaniu szkołą. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że w szkołach jest tak zwany arkusz organizacyjny, który Pan Wójt jako przedstawiciel organu prowadzącego uważa za zbędny. Jednak takie jest prawo i organ musi zajmować stanowisko i przydzielać ile pracy i ile godzin. Pan Wójt oznajmił, że te sprawy można załatwiać tak jak to jest w szkołach społecznych, a to znaczy, że szkoły załatwiają te sprawy u siebie. W takim przypadku ani Pana Wójta, ani Państwa Radnych nie obchodzi ile i kto tam pracuje, ponieważ jest to sprawa wewnętrzna. Tam ludzie tworzą zespół i pracują.

Kolejną sprawą jest to, że szkoła społeczna ma zapewnione środki finansowe w formie dotacji. Pan Wójt nadmienił, że uproszczone jest rozliczenie w stosunku do Gminy. Przy szkole publicznej nie ma dotacji, a wydatki są planowane w formie planu i ten plan może być zrealizowany bądź niezrealizowany w zależności od przyczyn obiektywnych, czy nieobiektywnych.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo wyjaśnił, że nie chodzi tu tylko o oszczędności, ale o możliwości finansowe Gminy – ile można przeznaczyć na szkoły. Pan Wójt nadmienił, że koszty funkcjonowania szkoły społecznej są dużo mniejsze. Poza tym Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że w szkołach społecznych jest dużo większy nadzór rodziców.

Jest to w formie stowarzyszenia. Pan Wójt nadmienił, że Gmina ma już w tym doświadczenie w trzech szkołach społecznych, które funkcjonują, zwłaszcza w Jeżyczkach.

Następnie Pan Wójt przeszedł do przedstawienia liczb i oznajmił, że wydatki na oświatę w tym roku w Gminie Darłowo przedstawiają się następująco:

Na bieżące koszty funkcjonowania sześciu szkół trzeba mieć dziewięć milionów czterysta czterdzieści trzy i osiemset pięćdziesiąt dwa złote. Z tego na szkoły publiczne (trzy szkoły) trzeba mieć sześć milionów dwieście dziewięćdziesiąt osiem tysięcy dwieście siedemdziesiąt pięć złotych. Oznacza to, że miesięcznie wynosi to średnio pięćset dwadzieścia tysięcy złotych. Na szkoły społeczne (również trzy szkoły) trzeba mieć trzy miliony sto czterdzieści pięć tysięcy pięćset siedemdziesiąt siedem złotych, czyli na miesiąc dwieście sześćdziesiąt dwa tysiące złotych. W tych wydatkach gminy – nadmienił Pan Wójt – jest też dowóz. W tym roku będzie to kwota bliska miliona złotych, gdyż jest to dziewięćset pięćdziesiąt tysięcy złotych, z czego w budżecie Gminy Darłowo obecnie ujętych jest sześćset pięćdziesiąt pięć tysięcy siedemset sześćdziesiąt złotych, czyli brak jest prawie trzystu tysięcy złotych. Pan Wójt oznajmił, że wracając do tego, trzeba doliczyć dopłatę do tak zwanych przedszkoli, która wynosi trzysta pięć tysięcy złotych, dopłatę do dożywiania w szkole, która sięga prawie pięćset tysięcy złotych. Natomiast w szkołach publicznych trzeba dopłacić za kształcenie zawodowe nauczycieli, tak zwany fundusz emerytów tj. siedemdziesiąt jeden tysięcy złotych. Pan Wójt nadmienił, że w tym budżecie ujęta jest również 20 % -procentowa dopłata do stypendiów socjalnych. Pan Wójt poinformował, że przedtem tego nie było, ale Minister to wprowadził, że samorządy (gminy) muszą dopłacać. Pan Wójt poinformował, że w Gminie Darłowo jest to kwota wynosząca trzydzieści tysięcy złotych. Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że jest jeszcze siódmy punkt, który budzi kontrowersje, czyli stypendia semestralne za wyniki w nauczaniu i wybitne osiągnięcia. W budżecie jest to kwota stu pięćdziesięciu tysięcy złotych.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że jeśli weźmie się te cyfry, które są odniesione do bieżących kosztów, to na dzisiaj aktualnie subwencja odniesiona na te prawie dziewięć i pół miliona złotych wynosi sześć milionów pięćset osiemdziesiąt siedem tysięcy trzy złote (6 587 003,00 zł). Subwencja jest liczona na osiemset trzydzieści dziewięć uczniów, to znaczy siedem tysięcy osiemset pięćdziesiąt jeden złotych na ucznia. Brak jest do bieżącego funkcjonowania szkół dwa miliony osiemset pięćdziesiąt sześć tysięcy osiemset czterdzieści dziewięć złotych. Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że gdyby nie dokonano tych drastycznych i niemiłych cięć i zmian w organizacji szkół w Jeżyczkach, Dobiesławie i Słownie trzeba byłoby doliczyć gdyby to były nadal szkoły publiczne jeszcze milion dziewięćset.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że oprócz tego w budżecie Gminy Darłowo są między innymi przeznaczone wydatki, które są przewidziane na potrzeby oświaty. Na dzisiaj jest to:

- zakup działki pod budowę sali (Gimnazjum) w Kopnicy w wysokości niecałych stu pięćdziesięciu tysięcy złotych,
- zakup autobusu dla Zespołu Szkół Społecznych w Jeżyczkach tj. czterysta tysięcy złotych,
- rozbudowę świetlicy i szkoły w Słownie na Zespół Szkół tj. w granicach czterystu tysięcy złotych,
- remonty, modernizacja szkół. Pan Wójt nadmienił, że nie wlicza tego, ale uważa, że jest też taka potrzeba, która wynika z zaleceń, a mianowicie w Starym Jarosławiu i Dobiesławiu trzeba wymienić okna i przystąpić do remontu sali gimnastycznej. Pan Wójt nadmienił, że w Dąbkach też trzeba przewidzieć koszty związane ze stanem technicznym. Ponadto w Słownie jest między innymi w starym budynku potrzeba wymiany dachu. Pan

Wójt oznajmił, że są to działania wieloletnie. Oprócz tego jest też przewidziane powrócenie do projektu budowy sali gimnastycznej wraz z rozbudową szkoły w Dąbkach.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że z tych rachunków bierze się prosta cyfra, że do bieżącego funkcjonowania jeśli to wszystko się wliczy brak jest cztery miliony osiemset sześćdziesiąt dwa tysiące osiemset czterdzieści dziewięć złotych. Pan Wójt oznajmił, że obecnie w budżecie nie proponuje zmian pomimo tego, że została zmniejszona subwencja o prawie czterysta tysięcy złotych, więc nie ma skąd tych pieniędzy wziąć, żeby zaproponować, aby to co jest zapisane było realne.

Pan Wójt nawiązując do spraw finansowych oznajmił, że Zespół Szkół w Dąbkach zgłosił potrzebę na ten rok w wysokości dwóch milionów trzystu siedemdziesięciu pięciu tysięcy dziewięciuset złotych. W planie ujętym w budżecie zapisano według możliwości budżetu dwa miliony dwieście dwadzieścia siedem tysięcy siedemset trzy złote. Pan Wójt oznajmił, że jest to – jak to niektórzy mówią – cięcie o sto czterdzieści osiem tysięcy sto dziewięćdziesiąt siedem złotych. Pan Wójt nadmienił, że średnio na miesiąc chcieli prawie dwieście tysięcy złotych, a dostali sto osiemdziesiąt pięć tysięcy złotych.

Pan Wójt oznajmił, że są wliczone koszty stałe, które są niezależne od ilości uczniów. Pan Wójt nadmienił, że jest na takim etapie. Pan Wójt oznajmił, że jeśli w Gminie byłoby około tysiąca uczniów wliczonych do subwencji, wówczas ten przelicznik byłby adekwatny do pokrycia kosztów w danej szkole.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że w szkole w Dąbkach przy aktualnym stanie ilości uczniów wliczonych do subwencji tj. dwieście piętnaście dzieci, to ta subwencja zawarta w ustawie oświatowej wynosiłaby milion sześćset osiemdziesiąt siedem tysięcy dziewięćset sześćdziesiąt pięć złotych. Pan Wójt nadmienił, że jak w samym planie jest wskazana kwota ponad dwa miliony złotych, to do subwencji brakuje pięciuset czterdziestu tysięcy złotych. Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że trzeba tu jeszcze uwzględnić to, że Oddział Przedszkolny (ilość uczniów) nie jest brany pod uwagę przy subwencji. Pan Wójt nadmienił, że Oddział Przedszkolny jest to około sto sześćdziesiąt tysięcy trzysta osiemdziesiąt złotych. Według wyliczeń, gdyby była to szkoła społeczna, to koszt stały zamknąłby się w granicach miliona czterystu, miliona pięciuset. Pan Wójt nadmienił, przy tym, że zostaje nadwyżka ponad subwencję.

Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że jeszcze może być taka sytuacja, że w kwietniu, albo w maju jest ostateczne rozliczenie subwencji, na którą gmina może liczyć od Ministerstwa Finansów. Przy tym Pan Wójt wyraził nadzieję że już więcej cięć nie będzie w tym zakresie.

Pan Wójt oznajmił, że gdyby tak popatrzeć na ten rachunek ekonomiczny i odnieść się do innych szkół po kosztach stałych, to tutaj wszystkie koszty stałe byłyby dla wszystkich sześciu szkół w gminie w granicach siedmiu milionów złotych. Pan Wójt wskazał, że przy subwencji, którą odczytał, to byłoby blisko.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że możliwości Gminy przy przynajmniej częściowym zaspokojeniu potrzeb mieszkańców, przeznaczaniu środków własnych i spełnianiu reguł na finansowanie szkół wynoszą w granicach dwa, dwa i pół miliona złotych na wszystko na co gmina może przeznaczyć jeśli będzie realizowała te zadania, które przyjęła do realizacji przy prognozie wieloletniej.

Pan Wójt nadmienił, że posiada jeszcze inne wyliczenia, ale nie chciałby zanudzić. Następnie Pan Wójt oznajmił, że gdyby dzisiaj ta szkoła w Dąbkach była szkołą społeczną i według dzisiejszych tych stawek, które obowiązują z budżetu, to przy przyjęciu tych samych stawek, które są w innych szkołach społecznych, to mogłaby liczyć na budżet w granicach dwa miliony trzysta dwadzieścia pięć tysięcy złotych przy tej samej ilości dzieci.

Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że wychodzi na to, iż po tych wszystkich zmianach, mając na względzie demografię i te zmiany organizacyjne (Słowino) jak i inne deklaracje, że

nie wszyscy uczniowie będą uczęszczać do szkoły społecznej, przyjęty jest między innymi taki parametr, że tych uczniów będzie w granicach stu pięćdziesięciu, stu sześćdziesięciu uczniów, a stawkę trzeba przeliczyć. Pan Wójt oznajmił, że są to cyfry wzięte z budżetu. Pan Wójt oznajmił, że jeśli ktoś miałby jakieś uwagi, to prosi o zgłoszenie się.

Pan Franciszek Kupracz podsumował, że czynnik demograficzny, ekonomiczny i zmiany organizacji szkół (Zespół Szkół Społecznych w Słowinie), są podstawowymi argumentami, aby tę uchwałę przyjąć. Pan Wójt zaznaczył, że nie ma się czego bać, bo gmina nie pozostawi szkoły na pewno samej sobie. Pan Wójt nadmienił, że to tym bardziej, że ma ona szanse jeszcze funkcjonowania i uzyskiwania własnych dochodów. Pan Wójt nadmienił, że są ku temu podjęte nawet działania.

Pan Wójt wyjaśnił, że oczywiście cała sprawa odbywa się kosztem czegoś i kogoś. Ponadto Mówca oznajmił, że w tym wypadku jest taka rzecz, że w granicach 70 % kosztów utrzymania szkoły stanowią płace i pochodne z tych płac. Pan Wójt wyjaśnił, że w tym planie, który przewidziała szkoła na dzisiaj to jest takie oszczędnościowe potraktowanie tych pozycji. Pan Wójt powiedział jeszcze, że takie są cyfry i myśląc o Dąbkach trzeba myśleć o wszystkich szkołach. Pan Wójt oznajmił, że jeśli tego się nie utrzyma, to będą musiały być podjęte działania w stosunku do innych szkół. Pan Wójt powtórzył, że dla niego podstawowym argumentem jest to, że sześć szkół ma rację bytu oczywiście w tych zmienionych warunkach. Byłaby to czwarta szkoła społeczna. Pan Wójt oznajmił, że uważa, że będą to najlepsze warunki dla funkcjonowania tych szkół.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo oznajmił, że tylko Radni zabierają głos.

Pan Bartosz Olczykowski Mieszkaniec Gminy Darłowo przypomniał, że Pan Wójt oznajmił, że jak ktoś coś ma, to może się odezwać i oznajmił, że chciałby się odezwać.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo oznajmił, że ku temu była trybuna obywatelska.

Pani Bogumiła Górka Mieszkanica Gminy Darłowo oznajmiła, że sam Wójt tak powiedział.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo oznajmił, że to on prowadzi obrady, a w trybunie można było wypowiedzieć się do końca.

Pani Bogumiła Górka Mieszkanica Gminy Darłowo zapytała: „Czyli nie możemy się wypowiedzieć?”

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo prosił o zabranie głosu Pana Łukasza Staniszewskiego Przewodniczącego Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej Rady Gminy Darłowo i przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki oznajmił głośno, że Pana Łukasza proponuje wycofać z obrad, gdyż jest zainteresowaną osobą, ponieważ jego żona jest Dyrektorem w Szkole Społecznej w Słowinie. Pan Jan Górski ponownie domagał się wycofania Pana Łukasza z obrad.

Na Sali rozległy się głośne oklaski.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo oznajmił, że musi ogłosić przerwę i poprosić Państwa o opuszczenie sali, ponieważ nie jest możliwe dalsze prowadzenie obrad. Pan Przewodniczący ogłosił dziesięć minut przerwy.

Po przerwie

[Podczas przerwy Pan Wiesław Moskwa Radny Rady Gminy Darłowo opuścił obrady sesji.](#)

[Ponadto nadal nieobecna była Pani Jolanta Janicka, Radna Rady Gminy Darłowo.](#)

[W obradach udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.](#)

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo oznajmił, że obecnych jest trzynastu Radnych. Ponadto Pan Przewodniczący nadmienił, że ponieważ Państwo nie pozwolili, żeby odczytana została opinia, więc prosił o zabranie głosu Pana Łukasza

Staniszewskiego Przewodniczącego Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej Rady Gminy Darłowo i przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo wnioskował o udzielenie mu głosu w celu uzupełnienia wypowiedzi, ponieważ nie przedstawił opinii Związku Nauczycielstwa Polskiego i opinii Kuratorium Oświaty i Rzecznika Praw Dziecka.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu panu Franciszkowi Kupraczowi Wójtowi Gminy Darłowo.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przeczytał opinię Związku Nauczycielstwa Polskiego z dnia 22 lutego 2013 roku w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły w Dąbkach.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo dodał, że w imieniu pracowników wystąpiono do Związków Zawodowych o pinię. Opinia jest krótka. Pan Wójt oznajmił, że negatywna.

[/Opinia Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Darłowie \(Znak ZNP O/D-wo-500/13/13 z dnia 22 lutego 2013 roku stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że na to wystąpienie Związku Nauczycielstwa Polskiego nic nie odpisywał. Pan wójt oznajmił, że są to związki, które zawsze mają obowiązek bronić pracowników. Pan Wójt nadmienił, że nie będzie komentował tej argumentacji.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił opinie Kuratorium Oświaty w Szczecinie z dnia 25 lutego 2013 roku w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym im. Ratowników Morskich wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach, oraz opinię z dnia 25 lutego 2013 roku w sprawie zamiaru likwidacji Gimnazjum Nr 3 im. Ratowników Morskich wchodzącego w skład Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach.

[/Opinia Kuratorium Oświaty w Szczecinie znak: KO-VI.542.6.2013.JŁ/KS z dnia 25 lutego 2013 roku w sprawie zamiaru zlikwidowania z dniem 31 sierpnia 2013 roku Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym im. Ratowników Morskich wchodzącej w skład Zespołu Szkół nr 3 w Dąbkach stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/](#)

[/Opinia Kuratorium Oświaty w Szczecinie znak: KO-VI.542.5.2013.JŁ/KS z dnia 25 lutego 2013 roku w sprawie zamiaru zlikwidowania z dniem 31 sierpnia 2013 roku Gimnazjum Nr 3 im. Ratowników Morskich wchodzącego w skład Zespołu Szkół nr 3 w Dąbkach stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/](#)

Ktoś z obecnych na Sali obrad, kto się nie przedstawił zapytał: „Gdzie tam było o nauczycielach?”

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki publicznie na sesji oznajmił głośno: „Związki są głupie, Pan Kurator jest głupi i Pan Wójt jest mądry.”

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zwrócił uwagę panu Janowi Górskiemu.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że nie odpisywał na to pismo, w związku z czym prosił Pana Jana Górskiego, żeby nie wybiegał. Pan Wójt oznajmił, że przyjął tę opinię. Pan Wójt dodał, że w tej chwili z Dąbek również dzieci dojeżdżają do szkół, do Gimnazjum do Koszalina, do Darłowa.

Pani Bogumiła Górską oznajmiła, że to dorosłe dzieci i do Gimnazjum.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił pismo Rzecznika Praw Dziecka z dnia 4 marca 2013 roku, które skierowane zostało do pana Wójta Gminy Darłowo na wniosek rodziców uczniów Zespołu Szkół w Dąbkach.

[/Pismo Rzecznika Praw Dziecka znak: z dnia 4 marca 2013 roku stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odczytał również swoją odpowiedź na pismo Rzecznika Praw Dziecka.

[/Odpowiedź Wójta Gminy Darłowo na pismo rzecznika Praw dziecka stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo podziękował Panu Wójtowi i oddał głos panu Łukaszowi Staniszewskiemu Przewodniczącemu Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej.

Radny Pan *Lukasz Staniszewski* Przewodniczący Komisji Gospodarki Oświaty i Kultury Fizycznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Kazimierzowi Kołtunowi w celu przedstawienia opinii Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo.

Radny Pan *Kazimierz Kołtun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod głosowanie.

W tym czasie Pani Bogumiła Górka Mieszkanca Gminy Darłowo głośno odczytywała fragment Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej poczynając od słów iż nauka do osiemnastego roku życia jest obowiązkowa. Mówczynie donośnym głosem zagłuszyła obrady.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo ogłosił wyniki głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością

9 głosami za, przy

4 głosach przeciw, i

0 głosie wstrzymującym,

podjęła uchwałę Nr XXXI/279/2013 w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym im. Ratowników Morskich w Dąbkach ul. Darłowska 6.

Na tym punkt zakończono.

[/Uchwała Nr XXXI/279/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/](#)

Pani Bogumiła Górka Mieszkanca Gminy Darłowo nadal głośno kontynuowała czytanie.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zwrócił uwagę Pani Bogumile Górskiej, że zakłóca obrady.

Wówczas na sali obrad rozległy się głośne owacje, klaskanie.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo ogłosił dziesięć minut przerwy.

Trzy kobiety, które przywiązały się łańcuchami do stołu, oznajmiły, kierując słowa do Pana Przewodniczącego Rady, który wyszedł że wzywają karetki i ochronę, że zaczynają strajk okupacyjny, zaczynają głodówkę. Mówczynie prosiła, żeby powiadomić odpowiednie organa o tym, co tutaj się wydarzyło. Mówczynie oznajmiła, że żądają ochrony i pomocy, a nie

ma przewodniczącego oraz części radnych. Mówczynie oznajmiła, że należy się szacunek dla tych Radnych, którzy pozostali na sali obrad podczas przerwy. Mówczynie tymi słowami udzielała informacji mediom obecnym na sesji. Ponadto na pytanie o to jak długo będzie strajkowała, mówczynie odpowiedziała, że aż dopną swego.

Po przerwie w obradach sesji udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo.

Ad. 8.3.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **likwidacji Gimnazjum Nr 3 im. Ratowników Morskich w Dąbkach ul. Darłowska nr 6**. Druk Nr 3/2013^{XXXI}

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie likwidacji Gimnazjum Nr 3 im. Ratowników Morskich w Dąbkach ul. Darłowska nr 6 stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Wójtowi w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

„Uchwała Nr
Rady Gminy Darłowo
z dnia

w sprawie likwidacji Gimnazjum Nr 3 im. Ratowników Morskich w Dąbkach ul. Darłowska 6.

Na podstawie art. 59 ust. 1, 2 i 3 w zw. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Rada Gminy Darłowo uchwała co następuje:

§ 1.

Z dniem 31 sierpnia 2013 r. likwiduje się Gimnazjum Nr 3 w Dąbkach ul. Darłowska 6.

§ 2.

Uczniom zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Gimnazjum Nr 2 w Starym Jarosławiu i Gimnazjum Nr 4 w Kopnicy prowadzonych przez Gminę Darłowo zgodnie z jego obwodem ustalonym odrębną uchwałą.

§ 3.

Należności i zobowiązania likwidowanej placówki przejmuje Gmina Darłowo. Majątek likwidowanej placówki pozostaje własnością Gminy Darłowo.

§ 4.

Dokumentację z likwidowanej Szkoły, z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, która zostaje przekazana Zachodniopomorskiemu Kuratorowi Oświaty, przejmuje Wójt Gminy Darłowo.

§ 5.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.”

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił przypomniał, że uzasadnienie i opinie w przedmiotowej sprawie już przedstawił.

„Uzasadnienie do projektów uchwał Rady Gminy Darłowo w sprawie likwidacji:

1. Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym im. Ratowników Morskich w Dąbkach,
2. Gimnazjum Nr 3 im. Ratowników Morskich w Dąbkach tworzących Zespół Szkół Nr 3 w Dąbkach.

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana przez organ prowadzący szkołę z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący zobowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła może zostać zlikwidowana po zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny tj. kuratora oświaty.

W dniu 31 stycznia 2013 r. Rada Gminy Darłowo podjęła uchwały w sprawie zamiaru likwidacji z dniem 31 sierpnia 2013 r. :

1. Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym im. Ratowników Morskich w Dąbkach ul. Darłowska 6 (uchwała Nr XXIX/252/2013),
2. Gimnazjum Nr im. Ratowników Morskich w Dąbkach (uchwała Nr XXIX/253/2013)

O zamiarze likwidacji w/w Szkół powiadomiono Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty oraz rodziców uczniów. **Zachodniopomorski Kurator Oświaty w dniu 25 lutego 2013 r. w w/w sprawie wydał opinię negatywną.**

Negatywną opinię na powyższy temat wydał również Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Darłowie w dniu 22 lutego 2013 r.

Opinie są jednostronne, ponieważ uwzględniają wyłącznie interes nauczycieli a nie uwarunkowania niezależne od Gminy (możliwości finansowe) oraz fakt, że w efekcie końcowym dążeniem Gminy jest aby w Dąbkach była nadal szkoła tylko już społeczna.

Obwód Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Dąbkach do 31 sierpnia 2012 r. obejmował 8 miejscowości: Dąbki, Dąbkowice, Gleźnowo, Gleźnowko, Bukowo Morskie, Łeśnica, Bobolin i Żukowo Morskie.

W związku z likwidacją z dniem 31 sierpnia 2012 r. Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Dobiesławiu i Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Słwinie obwód Szkoły Podstawowej w Dąbkach z dniem 1 września 2012 r. obejmuje również obwody zlikwidowanych szkół podstawowych. Realizacja obowiązku szkolnego i przygotowania przedszkolnego po likwidacji w/w Publicznych Szkół Podstawowych odbywa się w Społecznej Szkole Podstawowej w Dobiesławiu i Społecznej Szkole Podstawowej w Słwinie, utworzonych przez stowarzyszenia na bazie zlikwidowanych szkół publicznych.

Obwód Gimnazjum Nr 3 w Dąbkach do 31 sierpnia 2012 r. obejmował obwód Szkoły Podstawowej w Dąbkach i obwód Szkoły Podstawowej w Słwinie. W związku z likwidacją z dniem 31 sierpnia 2012 r. Gimnazjum Nr 1 w Dobiesławiu, z dniem 1 września 2012 r. obwód Gimnazjum Nr 3 w Dąbkach obejmuje również obwód zlikwidowanego Gimnazjum Nr 1 w Dobiesławiu. Realizacja obowiązku szkolnego po likwidacji Gimnazjum Nr 1 w

Dobiesławiu odbywa się w Społecznym Gimnazjum w Dobiesławiu i Społecznym Gimnazjum w Jeżyczkach utworzonych przez stowarzyszenia.

Po zamierzonej likwidacji Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Dąbkach obwodem będzie Publiczna Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Kopnicy i w Starym Jarosławiu.

Liczba uczniów uczęszczających do Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach w ostatnich 5 latach przedstawiała

się następująco: /dane z SIO/

Rok szkolny	Szkoła podstawowa		Gimnazjum	Ogółem
	Oddz. Przedszk. „0”	Kl.I-VI		
2008/2009	14	110	121	245
2009/2010	24	105	109	238
2010/2011	19	117	105	241
2011/2012	27	114	105	246
2012/2013	21	123	92	236

Ilość uczniów w klasach w roku szkolnym 2012/2013 – Szkoła Podstawowa

kl.I	kl.II	kl. III	kl. IV	kl.V	kl. VI	Ogółem kl .I-VI	Oddz. Przedszkolny „0”
20	20	23	17	22	21	123	21 w tym: 2 roczniki tj.10 i 11 dzieci -rocznik 2006 i 2007.

Ilość uczniów w klasach w roku szkolnym 2012/2013 – Gimnazjum

kl.I.	kl.II	kl. III	Ogółem
25	32 / 2 oddz.: IIa - 15 IIb – 17/	35 /2 oddz.: IIIa -20 IIIb – 15/	92

Ogółem uczniów SP i Gim. – 236 w tym oddz. przedszkolny 21

W w/w ilości uczniów do tej szkoły z innych szkół przybyło 66 uczniów w tym z obwodu:

- Szkoły Podstawowej Sianów - 16
/dot. miejscowości: Bielkowo – dowozi autobus szkolny, Wierciszewo, Iwięcino – dojeżdżają na własny koszt/,
- Szkoły Podstawowej Nr 3 w Darłowie - 11 + 2 Przedszkole Darłowo Oddz. „O”
/ dowozi autobus szkolny/,

- Gimnazjum Darłowo
- Gimnazjum Sianów szkolny,

- 12 – dowozi autobus szkolny,
- 8 - dot. m. Bielkowo –dowozi autobus

Wierciszewo, Iwięcino –dojeżdżają na własny koszt/,

pozostała liczba uczniów z 66 tj. 17 realizuje obowiązek szkolny:

- z obwodów szkół Gminy Darłowo - 8 /SP i Gim./
- z różnych szkół na terenie kraju – 9 /SP i Gim./

w związku z zamieszkaniem na terenie obwodu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Dąbkach.

Obecnie ilość uczniów w poszczególnych szkołach na terenie Gminy Darłowo tj. w roku szkolnym 2012/2013 przedstawia się następująco: /wg stanu na dzień 30 IX.2012r.

Lp	Nazwa szkoły	Ogółem uczniów z oddz. „O”	w tym			Ilość oddz.		
			Oddz. „0” ogółem w tym 5-latki	szkoła podst..	gimnazjum	oddz. „O”	szkoła podst.	gimnazja
1.	Zespół Szkół Nr 2 w Starym Jarosławiu	241	43	130	68	2	7	3
2.	Zespół Szkół Nr 3 w Dąbkach	236	21	123	92	1	6	5
3.	Zespół Szkół Nr 4 w Kopnicy	166	21	90	55	1	6	3
4.	Zespół Szkół Społecznych w Dobiesławiu	119	18	61	40	1	6	3
5.	Zespół Szkół Społecznych W Jeżyczkach	134	22	67	45	1	6	3
6.	Społeczna Szkoła Podstawowa w Słwinie	84	16	68	-	1	6	-

x	Ogółem z „0” w tym : uczniów bez oddz. przed„0”	980 839	141	539	300	7	37	17
---	---	----------------	-----	-----	-----	---	----	----

Ilość uczniów w szkołach na terenie Gminy Darłowo na przełomie ostatnich 6 lat przedstawiała się następująco:

Rok szkolny	Szkoła podstawowa	Gimnazjum	Ogółem uczniów /Sp + Gim./	Oddz.przedszk . „0” w szkołach podstawowych	Ogółem „0”, SP, Gim.
2007/2008	657	409	1 066	100	1 166
2008/2009	622	387	1 009	82	1 091
2009/2010	598	369	967	120	1 087
2010/2011	576	353	929	103	1 032
2011/2012	545	319	864	136 w tym:. 5-latki -70	1 000
2012/2013	540	301	841	141 w tym 2 roczniki - 5 i 6-latki	982

W/g powyższych danych wynika , że w okresie 6-ciu lat ilość uczniów w szkołach na terenie Gminy Darłowo zmniejszyła się o 184 /w tym jest dodatkowy rocznik 5-latków w gr. 70 dzieci dot. obowiązkowego przygotowania przedszkolnego/.

Ilość uczniów realizujących obowiązek szkolny w roku szkolnym 2012/2013 z obwodu Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym i Gimnazjum w Dąbkach./tj. po likwidacji Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Dobiesławiu i Szkoły Podstawowej w Słownie i utworzeniu Społecznego Gimnazjum w Jeżyczkach/.

Szkoła	Szkoła Podstawowa							Oddz. „0” w tym dwa roczniki 6-latki i 5-latki			Gimnazjum			
	Ogółem	klasy						Ogółem	w tym ur.		klasy			Ogółem
		I	II	III	IV	V	VI		2006	2007	I	II	III	
Ilość klas														Ilość klas
Dąbki	123	20	20	23	17	22	21	21	10	11	25	32	35	92
	6													5
Zespół Szkół Społecz. Dobiesław	61	9	8	12	8	12	12	18	7	11	13	10	17	40
	6													3

Społeczna Szkoła Podst. Słowino	68 6	12	12	11	7	87	18	16	9	7	0	0	0	0
Społeczne Gimnazjum m. Jeżyczki	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16	17	12	45
ogółem	252 18	41	40	46	32	42	51	55 3	26	29	54	59	64	177 11

Możliwość kontynuowania nauki w Szkołach Podstawowych i Gimnazjach w Kopnicy i w Starym Jarosławiu po likwidacji Szkoły w Dąbkach.

KOPNICA

Szkoła	Szkoła Podstawowa							Oddz. „0” w tym dwa roczniki 6-latki i 5-latki			Gimnazjum			
	Ogółem	klasy						Ogółem	w tym ur.		klasy			Ogółem
		I	II	III	IV	V	VI		2006	2007	I	II	III	
Ilość klas														Ilość klas
KOPNICA + Dąbki	90 6	13	15	13	16	14	19	21	10	11	14	23	18	55
	123 6	20	20	23	17	22	21	21	10	11	25	32	35	92
Prognoz. ilość ucz. z obwodu	213 12	33	35	36	33	36	40	42 2	20	22	39	55	53	147 6

STARY JAROSŁAW

	Szkoła Podstawowa							Oddz. „0” w tym dwa roczniki 6-latki i 5-latki			Gimnazjum			
	Ogółem	klasy						Ogółem	w tym ur.		klasy			Ogółem
		I	II	III	IV	V	VI							

	Ilość klas								2006	2007	I	II	III	Ilość klas
STARY JAROSŁAW + ZSS Dobiesław	130 7	18	17	26	22	17	30	43	18	25	24	19	25	68 3
	61 6	9	8	12	8	12	12	18	7	11	13	10	17	40 3
SSP Słowino	68 6	12	12	11	7	8	18	16 1	9	7	0	0	0	0 0
S.Gim. Jeżyczki	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16	17	12	45 3
Prognoz. ilość ucz z obwodu	259 12	39	37	49	37	37	60	77 3	34	43	53	46	54	153 6

Po zmianach ilość uczniów przedstawiałaby się następująco:

1. Zespół Szkół Nr 4 w Kopnicy -402 uczniów , oddziałów/klas - 18

w tym: Szkoła Podstawowa - 213 /oddz./klas – 12/

Oddz. Przed. „0” - 42 /oddz. -2/

Gimnazjum - 147 /oddz./klas - 6/

2.-Zespół Szkół Nr 2 w Starym Jarosławiu – 489 uczniów, oddziałów/klas – 21

w tym: Szkoła Podstawowa - 259 /oddz./klas 12

Oddział Przed. „0” - 77 /oddz. 3/

Gimnazjum - 153 /oddz. 6/

Zespół Szkół Nr 4 w Kopnicy w skład którego wchodzi Szkoła Podstawowa z Oddziałem Przedszkolnym „0” i Gimnazjum dysponuje:

- 13 salami lekcyjnymi w tym: 2 pracownie komputerowe /31 stanowisk ucz. w tym 11 Szkoła

Podstawowa i 20 Gimnazjum/, oddz. przedszkolny /wydzielone pomieszczenia w tym szatnia, toaleta,

teren zielony do zabaw/,

- biblioteką z czytelnią multimedialną /4 stanowiska komputerowe/,

- wyposażonym pomieszczeniem do prowadzenia gimnastyki korekcyjnej,

- 2 mini salami gimnastycznymi /niepełnowymiarowe/ ,

- boiskiem do piłki nożnej, piłki ręcznej, piłki siatkowej, koszykówki,

- punktem wydawania posiłków /w stołówce jednorazowo może spożywać posiłek 36 uczniów/

- świetlicą szkolną /uczniowie korzystają z zajęć świetlicowych, które gwarantują opiekę przed

rozpoczęciem i po zakończeniu zajęć lekcyjnych głównie dot. zagospodarowania czasu związanego

z oczekiwaniem na autobus.

Uczniowie mają zapewniony bezpłatny transport i opiekę w czasie dowożenia do szkoły.

W Zespole Szkół Nr 4 w Kopnicy prowadzone są zajęcia pozalekcyjne min.:
koło informatyczne, przyjaciół biblioteki, taneczne dla uczniów kl.I –III, matematyczne ,
plastyczne,
sportowo –rekreacyjne, wyrównawcze, logopedyczne, prowadzona jest również terapia
pedagogiczna,
prężnie działa ZHP i szkolne koło Caritas.

Zespół Szkół Nr 2 w Starym Jarosławiu w skład którego wchodzi Szkoła Podstawowa z
Oddziałem Przedszkolnym „0” i Gimnazjum dysponuje:

- 12 pomieszczeniami lekcyjnymi,
- pracownią informatyczną /stanowisk ucz. 17/,
- oddz. przedszkolnym /wydzielone pomieszczenia w tym szatnia, toaleta/,
- biblioteką z czytelnią multimedialną /4 stanowiska komputerowe/,
- wyposażonym pomieszczeniem do prowadzenia gimnastyki korekcyjnej,
- halą sportową o pow. 614,80m² + pomieszczenia socjalne ,
- boiskiem do piłki nożnej,
- punktem wydawania posiłków /w stołówce jednorazowo może spożywać posiłek 52
uczniów/
- świetlicą szkolną - odrębną dla oddziału przedszkolnego, kl. I-III i starszych uczniów
/uczniowie
korzystają z zajęć świetlicowych, które gwarantują opiekę przed rozpoczęciem i po
zakończeniu
zajęć lekcyjnych głównie dot. zagospodarowania czasu związanego z oczekiwaniem na
autobus.

Uczniowie mają zapewniony bezpłatny transport i opiekę w czasie dowożenia do szkoły.
W Zespole Szkół Nr 2 w Starym Jarosławiu prowadzone są zajęcia pozalekcyjne min.:
SKS, koło informatyczne, teatralne, historyczne, języka angielskiego, matematyczne,
plastyczno-techniczne, bibliotekarskie, prowadzone są również zajęcia wokalne, prężnie
działa ZHP..

Przy w/w bazie lokalowej nauka w Zespole Szkół Nr 4 w Kopnicy i w Zespole Szkół Nr 2 w
Starym

Jarosławiu mając na uwadze obwód zamierzonej likwidacji Szkoły Podstawowej i
Gimnazjum w

Dąbkach odbywałaby się w systemie dwuzmianowym
- rozpoczęcie zajęć lekcyjnych od godz. 7.30

Alternatywnym rozwiązaniem jest system jednozmianowy przy wykorzystaniu obiektu w
Dąbkach jako filii Zespołu Szkół w Kopnicy i Starym Jarosławiu dla uczniów dotychczas
uczęszczających do likwidowanej szkoły w Dąbkach.

Faktem jest, że z dniem 31 sierpnia 2012 r. zlikwidowane zostały szkoły:

1. Szkoła Podstawowa z Oddziałem Przedszkolnym w Słwinie
2. Szkoła Podstawowa z oddziałem Przedszkolnym i Gimnazjum w Dobiesławiu

W obiektach zlikwidowanych szkół utworzone zostały szkoły społeczne , których organami
prowadzącymi są stowarzyszenia.

Uczniowie dzięki wyborowi rodziców z obwodów zlikwidowanych szkół obowiązek szkolny
realizują

w utworzonych w szkołach społecznych. Mimo zwiększonego obwodu szkół w Dąbkach w
związku z likwidacją w/w szkół ilość uczniów nie uległa zwiększeniu.

Mając na uwadze istniejącą możliwość prowadzenia zlikwidowanej szkoły w Dąbkach przez stowarzyszenie nie nastąpi faktyczne zwiększenie uczniów w Zespole Szkół Nr 4 w Kopnicy i Zespole Szkół Nr 2 w Starym Jarosławiu po zmianie obwodów.

Prognozy demograficzne w poszczególnych szkołach podstawowych na terenie Gminy Darłowo w perspektywie kilku lat tj. 2005-2012r. przedstawiają się następująco:

/dane z ewidencji ludności na dzień 05.02.2013 r.- pobyt stały/

Obwód szkoły podstawowej	Rok urodzenia							
	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012
Dobiesław	6	12	10	10	13	13	12	6
St. Jarosław	18	19	20	15	20	19	20	18
Dąbki	7	11	18	12	15	11	17	10
Kopnica	11	15	14	18	16	15	20	23
Słowino	13	10	12	17	11	16	11	7
Jeżyczki	10	11	14	20	7	18	14	13
<i>Ogółem</i>	<i>65</i>	<i>78</i>	<i>88</i>	<i>92</i>	<i>82</i>	<i>92</i>	<i>94</i>	<i>77</i>

IV. Koszty utrzymania placówek oświatowych obrazuje tabela

	2008	2009	2010	2011	2012
Wydatki ogółem	8 572 785	9 074 154	9 626 422	9 087 835	9 801 113
Subwencja	5 897 226	6 032 806	6 347 396	6 564 931	6 850 166
Różnica w tym oddz."0" w szkołach	2 675 559 470 418	3 041 348 507 676	3 279 026 643 772	2 522 904 473 854	2 950 947 582 059
Dopłata do subwencji	2 205 138	2 533 672	2 625 254	2 049 050	2 368 888
Koszt utrzymania 1 ucznia w tym:	7 600	8 490	9 289	9 272	10 670
subwencja	5 532	5 979	6 564	7 066	7 928
Dopłata z budżetu	2 068	2 511	2 725	2 206	2 742

Gminy do 1 ucznia					
Koszt dowóz uczniów do szkół na terenie Gminy	680 000	647 945	774 018	775 644	866 234

Wykaz kadry pedagogicznej w Zespole Szkół Nr 3 w Dąbkach

Ogółem liczba zatrudnionych nauczycieli - 28

w tym:

- pełnozatrudnionych - 17 /kontraktowy -1, mianowany – 10,
dyplomowany -6/
- niepełnozatrudnionych - 11 /stażysta – 1, kontraktowy – 2,
mianowany – 3,
dyplomowany – 5/

Ogółem etatów - 23,42 w tym: stażysta -0,83, kontraktowy – 2,61,
mianowany – 11,31, dyplomowany 8,67

Pracownicy niepedagogiczni /administracja i obsługa / – 10 w tym administracja – 2,
obsługa - 8

Podjęcie uchwał w przedmiotowej sprawie , zgodnie z przepisami prawa oświatowego powoduje rozwiązanie stosunku pracy z nauczycielami i pracownikami niepedagogicznymi.”

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Łukaszowi Staniszewskiemu w celu przedstawienia opinii Komisji.

W tym momencie Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki zapytał głośno czy Pan Radny Łukasz Staniszewski ma uprawnienia do głosowania. Pan Jan Górski nadmienił, że jest on bezpośrednio zainteresowany ponieważ żona Pana Radnego jest Dyrektorem Szkoły Społecznej w Słwinie.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo odpowiedział, że żonę w Słwinie zatrudniało Stowarzyszenie.

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki oznajmił: „A widzi Pan. I złapał się Pan.”

Na sali obrad słychać było śmiech i oklaski.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, żeby wystąpić o ukaranie.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przeprosił i udzielił głosu Panu Łukaszowi Staniszewskiemu Przewodniczącemu Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej.

Na sali obrad było głośno. Różni mówcy zakłócali obrady. Pan Przewodniczący kontynuował obrady.

Radny Pan *Lukasz Staniszewski* Przewodniczący Komisji Gospodarki Oświaty i Kultury Fizycznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Mieszkańcy oznajmili, że to wstyd.

Pan Przewodniczący kontynuował obrady.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Kazimierzowi Kołtunowi w celu przedstawienia opinii Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo.

Radny Pan *Kazimierz Kołtun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod głosowanie.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo ogłosił wyniki głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością

9 głosami za, przy

4 głosach przeciw, i

0 głosach wstrzymujących,

podjęła uchwałę Nr XXXI/280/2013 w sprawie likwidacji Gimnazjum Nr 3 im. Ratowników Morskich w Dąbkach ul. Darłowska nr 6.

Na tym punkt zakończono.

[/Uchwała Nr XXXI/280/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/](#)

Kobiety przywiązane łańcuchami do stołu, głośno dzwoniły łańcuchami.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo kontynuował obrady.

Ad. 8.4.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **rozwiązania Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach.**
Druk Nr 4/2013^{XXXI}

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Wójtowi w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że zapraszał obecnych, aby wziąć szkołę w swoje ręce, a wówczas ani Wójt nie będzie im potrzebny, ani Radni.

Różne osoby zabierały głos.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał, że głosu udzielił Panu Wójtowi.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały z uzasadnieniem.

„Uchwała
Rady Gminy Darłowo
z dnia

w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach.

Na podstawie art. 62 ust. 5 w zw. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn.zm.), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Rada Gminy Darłowo uchwala co następuje:

§ 1.

Z dniem 31 sierpnia 2013 r. rozwiązuje się Zespół Szkół Nr 3 w Dąbkach.

§ 2.

Dokumentacja rozwiązanego Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach zostanie przekazana Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie: „W związku z likwidacją z dniem 31 sierpnia 2013 r. Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym i Gimnazjum Nr 3 im. Ratowników Morskich w Dąbkach przy ul. Darłowska 6 wchodzących w skład Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach rozwiązuje się z dniem 31 sierpnia 2013 r. Zespół Szkół Nr 3 w Dąbkach.”

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przeprosił i udzielił głosu Panu Łukaszowi Staniszewskiemu Przewodniczącemu Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej.

Radny Pan *Łukasz Staniszewski* Przewodniczący Komisji Gospodarki Oświaty i Kultury Fizycznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Kazimierzowi Kołtunowi w celu przedstawienia opinii Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo.

Radny Pan *Kazimierz Kołtun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt z grona Radnych nie zabrał głosu.

Pan Michał Górski Mieszkaniec Gminy Darłowo głośno domagał się, by Radni powiedzieli dlaczego.

Pan Przewodniczący udzielił głosu Panu Radnemu Jerzemu Krzyżanowskiemu.

Ktoś z obecnych oznajmił, że jest on kandydatem na Wójta.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo oznajmił, że to jeszcze nie teraz.

Pan Pogorzelski dodał takie słowa: „Wypluje, wypluje!”

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo kierując słowa do Pana Michała Górskiego zaproponował troszeczkę umiaru i spokoju.

Pan Michał Górski Mieszkaniec Gminy Darłowo odpowiedział: „Nie obrażaj mnie człowieku! Mam obowiązek zabierać głos jak jest złamane prawo.”

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo przytaknął Panu Michałowi Górskiemu, i przypomniał, że również ma on obowiązek być grzecznym. Pan radny oznajmił, że obecni chcieli żeby zająć głos, więc to czyni. Pan Radny przyznał, że nie miał zamiaru tego robić, ponieważ swoje stanowisko zajął już bardzo dawno temu wielokrotnie na spotkaniach organizowanych przez obecnych teraz na sali obrad. Pan Radny przypomniał, że podczas tych spotkań próbował ich przekonać do tych racji i do większego zaangażowania się właśnie w szkołę społeczną pan radny oznajmił, że jego zdaniem jest to jedyna szansa, żeby w Gminie darmowo było sześć szkół, a nie tak jak w gminach ościennych – jak na przykład w Gminie Malechowo, gdzie jest jedno Gimnazjum na całą Gminę i trzy szkoły podstawowe. Pan Radny Jerzy Krzyżanowski powiedział, że jest to spędzanie dzieci w jedno miejsce. Pan Radny zapytał czy tego chcą obecni?

Pan Pogorzelski i inni obecni na sali odpowiedzieli, że tak będzie.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo uspokajał obecnych, żeby się nie denerwowali, przy czym nadmienił, że słuchał ich spokojnie i wysłuchał ich określeń, w rodzaju: „Chamstwo. Nie mają sumienia. Nie mają rozumu. Sprzedawczyki, Pajace.” Pan radny odnotował te słowa, które padły. Pan Jerzy Krzyżanowski oznajmił, że był na tych spotkaniach. Wyjaśnił, że spośród tych spotkań nie było go tylko na jednym, ponieważ był chory. Pan Radny przypomniał, że na takim spotkaniu był wyśmiany na sali. Pan Jerzy Krzyżanowski oznajmił, że na tym spotkaniu zabierano mu głos, ponieważ nie mówił tego, co słuchacze chcieli usłyszeć.

Słuchacze dziwili się.

Pan Jerzy Krzyżanowski oznajmił, że mają to przecież nagrane i można to skonfrontować. Pan Radny zwrócił się z zapytaniem do Pana Bartosza Olczykowskiego, czy pamięta, gdy dał mu głos, podczas gdy pan Jan Górski zabierał mu ten głos, chociaż nie był prowadzącym spotkanie.

Pan Jerzy Krzyżanowski oznajmił, że był za tym i jest nadal za tym, aby szkoły społeczne były, ponieważ jest za tym – jak wcześniej było mówione – żeby było sześć szkół. Pan Radny oznajmił, że bardzo często słyszał Prawo Kalego ze strony obecnych: „A zamknąć szkoły w Dobiesławiu. A zamknąć szkoły...”

Obecni zaprzeczali temu. Obecni przekrzykiwali się.

Pan Jan Górski głośno zawołał: „Zabrać głos Panu Radnemu, bo kłamie!”

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo zauważył, że znowu chcą zabrać mu głos. Następnie zapytał, czy obecni Państwo chcieli, żeby radni mówili, czy nie chcieli? Pan radny oznajmił, że jeśli chcieli, to niech uszanują to i dadzą szansę tym radnym, którzy chcą mówić.

Pan Radny zapytał czy ma się przekrzykiwać, czy ma już skończyć wypowiedź. Pan radny oznajmił, że powie to, co jest obecnym niewygodne.

Pan Pogorzelski oznajmił: „Niech zwycięży demokracja!”

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo wyjaśniał, że chociaż na forum było tak napisane, to jednak nie są jego słowa.

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki zawołał: „Musztarda po obiedzie!”

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo oznajmił, że w tej chwili jest sytuacja taka, że około czterdziestu uczniów uczęszcza do Szkoły w Dąbkach z gmin ościennych, a między innymi najwięcej z Sianowa. Pan Jerzy Krzyżanowski oznajmił, że nie kwestionuje tego iż Sianów jest dobrą Gminą, że władarz jest tak dobrym Burmistrzem. Pan Radny zapytał: „Jeżeli ta gmina tak bardzo dobra jest, to dlaczego nie zapewnia dzieciom bezpłatnego przyjazdu do szkół?” pan radny zapytał jeszcze o to, co jest też powodem, że rodzice posyłają swoje dzieci ...

Pani, która nie przedstawiła się krzyknęła, że mają bezpłatny autobus, ale do Sianowa już nie.

Pan Jerzy Krzyżanowski oznajmił, że Gmina Sianów zwraca za autobus, za bilety. Pan Radny Krzyżanowski oznajmił, że Władze Gminy Darłowo doszły do wniosku, że jednak Gmina Darłowo będzie dowozić mimo tego, że koszty są o wiele większe, niż gdyby to czynił przewoźnik zewnętrzny. Dzieci będą dowożone przez Gminę Darłowo. Pan Jerzy Krzyżanowski oznajmił, że dzieci dowożone są ze szkół zarówno publicznych jak i społecznych jednakowo, co będzie również czynione w wypadku szkoły w Dąbkach.

Pan Jerzy Krzyżanowski nawiązał swoją wypowiedź do nazewnictwa zachodniej strony gminy. Następnie Pan Radny potwierdził, że jest za tym, żeby Dąbki się rozwijały, żeby szkoła w Dąbkach była szkołą społeczną. Pan Radny nadmienił, że liczy na to, że obecni jako rodzice wesprą stowarzyszenie i szkołę w dalszym działaniu po to, żeby ta szkoła się rozwijała.

Ktoś z obecnych oznajmił, że to jest jakiś ewenement. Poruszono temat odbywania prac Komisji Oświaty.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo oznajmił, że Komisja Oświaty odbyła posiedzenie przed świętami, a obrady były otwarte.

Osoby obecne zaprzeczyły temu i powiedzieli, że nie mieli prawa.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo oznajmił, że obrady były otwarte i że były opublikowane w internecie, a każdy miał prawo przyjść. Ponadto obrady komisji odbyły się w terminie przed świętem Wielkiej Nocy.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał, czy ktoś chciałby z Państwa Radnych zabrać głos. Nikt się nie zgłosił.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie.

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki głośno zapytał Pana Radcę Prawnego obecnego na sali obrad, czy Radny Pan Łukasz Staniszewski ma prawo głosować.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo ogłosił wyniki głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością

9 głosami za, przy

4 głosach przeciw, i

0 głosach wstrzymujących,

podjęła uchwałę Nr XXXI/281/2013 w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach.

Na tym punkt zakończono.

[/Uchwała Nr XXXI/281/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 8.5.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **poparcia petycji przedstawicieli lokalnej branży turystycznej dotyczącej wydłużenia terminu ferii letnich**. Druk Nr 5/2013^{XXXI}

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie petycji przedstawicieli lokalnej branży turystycznej dotyczącej wydłużenia terminu ferii letnich stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/](#)

Na sali obrad rozległy się oklaski i dzwonił dźwięk łańcuchów, a także rozrzucanych monet.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo podziękował za te drobne pieniądze i oznajmił, że przydadzą się na szkołę społeczną w Dąbkach. Pan Wójt prosił, żeby je przeliczyć i przekazać.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Wójtowi w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

„Uchwała Nr
Rady Gminy Darłowo
z dnia 2013 roku

w sprawie poparcia petycji przedstawicieli lokalnej branży turystycznej dotyczącej wydłużenia terminu ferii letnich.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm./ Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Darłowo popiera stanowisko przedstawicieli branży turystycznej:

- 1) z Gminy Rewal,
- 2) zrzeszonych w Mieleńskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej, w sprawie wydłużenia terminu ferii letnich.

§ 2. Uchwałę przekazuje się:

- 1) Ministrowi Edukacji Narodowej,
- 2) Zachodniopomorskiemu Zespołowi Parlamentarnemu,
- 3) Związkowi Miast i Gmin Morskich.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie: „Ruchomy termin zakończenia zajęć dydaktycznych roku szkolnego dla branży turystycznej ma wpływ na zmniejszenie dochodów a tym samym również część dochodów, z których samorzady dofinansowują oświatę. W związku z powyższym celowym jest poparcie stanowiska przedstawicieli branży turystycznej z Gminy Rewal oraz zrzeszonych w Mieleńskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej i ustalenie jednoznacznego terminu zakończenia zajęć lekcyjnych w roku szkolnym np. 15 czerwca każdego roku.”

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przeprosił i udzielił głosu Panu Łukaszowi Staniszewskiemu Przewodniczącemu Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej.

Radny Pan *Łukasz Staniszewski* Przewodniczący Komisji Gospodarki Oświaty i Kultury Fizycznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Kazimierzowi Kołtunowi w celu przedstawienia opinii Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo.

Radny Pan *Kazimierz Kołtun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie, po czym ogłosił wyniki głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością

**12 głosami za, przy
0 głosach przeciw, i
1 głosie wstrzymującym,
podjęła uchwałę Nr XXXI/282/2013 w sprawie poparcia petycji przedstawicieli lokalnej
branży turystycznej dotyczącej wydłużenia terminu ferii letnich.**

Na tym punkt zakończono.

[/Uchwała Nr XXXI/282/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 8.6.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **określenia warunków udzielenia bonifikaty od opłat za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości w prawo własności nieruchomości stanowiących własność Gminy Darłowo i wysokości stawki procentowej tych bonifikat.** Druk Nr 6/2013^{XXXI}

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikaty od opłat za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości w prawo własności nieruchomości stanowiących własność Gminy Darłowo i wysokości stawki procentowej tych bonifikat stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Wójtowi w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

**„UCHWAŁA NR
RADY GMINY DARŁOWO
z dnia 2013 r.**

**w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikaty od opłat za przekształcenie prawa
użytkowania wieczystego nieruchomości w prawo własności nieruchomości
stanowiących własność Gminy Darłowo i wysokości stawki procentowej tych bonifikat**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z zm.z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974; Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111; Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420; Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142; Nr 28, poz. 146; Nr 106, poz. 675; Nr 40, poz. 230, z 2011 r. Nr 21, poz. 113; Nr 117, poz. 679; Nr 134, poz. 777; Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. Nr 149, poz. 887; Nr 567) oraz art. 4 ust. 7 pkt 2 i ust. 11a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r., poz. 83), Rada Gminy Darłowo uchwała, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielanie bonifikat od opłat za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości stanowiących własność Gminy Darłowo w prawo własności nieruchomości na warunkach określonych w niniejszej uchwale.

§ 2. Ustala się bonifikatę od opłat z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości stanowiących własność Gminy Darłowo, na rzecz osób fizycznych, mającej zastosowanie do nieruchomości zabudowanych:

1) budynkami mieszkaniowymi jednorodzinnymi, wykorzystywanymi na zaspokojenie

wyłącznie potrzeb mieszkaniowych, o ile spełnione zostały łącznie następujące warunki:

- a) budynki zostały ujawnione w księdze wieczystej,
 - b) 100% nieruchomości wykorzystywane jest na cele mieszkaniowe,
- 2) budynkami wielomieszkaniowymi- tylko w odniesieniu do udziałów w prawie użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej, związanych z odrębną własnością lokali mieszkalnych wykorzystywanych wyłącznie na zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych.

§ 3. 1. Wysokość bonifikaty, o której mowa w § 2. wynosi 90 %.

2. Bonifikatę stosuje się tylko w przypadku jednorazowej zapłaty opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności.

§ 4. Bonifikata może być udzielona, jeżeli użytkownik wieczysty:

1. złożył stosowny wniosek o przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości,
2. nie zalega, w dniu wydania decyzji, z zobowiązaniami pieniężnymi wobec Gminy Darłowo związanymi z przedmiotem przekształcenia,
3. poniesie koszty przekształcenia, w tym koszty sporządzenia wyceny przez rzeczoznawcę majątkowego.

§ 5. Do spraw wszczętych i niezakończonych decyzją ostateczną, stosuje się przepisy niniejszej uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.”

Uzasadnienie: „W związku z przekształceniem użytkowania wieczystego w prawo własności można na podstawie art. 4 ust. 1 i ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości (tekst jedn. Dz. U. z 2012 r. poz.83) udzielanie bonifikat od opłat. W ustawie po zmianach został wykreślony art. 4 ust. 8, który przewidywał udzielenie bonifikaty w wysokości 90% na cele mieszkaniowe lub przeznaczone pod zabudowę.”

Pan Wójt przypomniał, że Pan Jerzy Krzyżanowski Radny rady Gminy Darłowo nie powinien brać udziału w głosowaniu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Idziem Krawczykowi w celu przedstawienia opinii Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Kazimierzowi Kołtunowi w celu przedstawienia opinii Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo.

Radny Pan *Kazimierz Kołtun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie, przypominając o tym, że Pan radny Jerzy Krzyżanowski nie głosuje, po czym ogłosił wyniki głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością

**12 głosami za, przy
0 głosach przeciw, i
1 głosie wstrzymującym,
podjęła uchwałę Nr XXXI/283/2013 w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikaty od opłat za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości w prawo własności nieruchomości stanowiących własność Gminy Darłowo i wysokości stawki procentowej tych bonifikat.**

Na tym punkt zakończono.

/Uchwała Nr XXXI/283/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/

Ad. 8.7.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (dot. działki nr 336 w obrębie Zielnowo)**. Druk Nr 7/2013^{XXXI}

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Wójtowi w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

**„UCHWAŁA NR
RADY GMINY DARŁOWO
z dnia 5 kwietnia 2013 r.**

w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym / tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm./ art. 13 ust.1, art. 37 ust. 1 i art. 39 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami / tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651, z późn. zm. / w wykonaniu § 2 uchwały Nr V/32/99 Rady Gminy Darłowo z dnia 24 lutego 1999 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata, **RADA GMINY DARŁOWO** uchwała co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na sprzedaż działki oznaczonej numerem geodezyjnym 336 o powierzchni ogólnej 0,02 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Zielnowo, gmina Darłowo w trybie przetargu, a w razie negatywnego wyniku przetargu – zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651, z późn. zm. /.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.”

Uzasadnienie: „Wójt Gminy Darłowo na wniosek Pana Tomasza Leppera postanowił przedłożyć pod obrady Rady Gminy Darłowo procedurę uruchomienia sprzedaży po dokonaniu podziału geodezyjnego działki oznaczonej numerem geodezyjnym 336 o powierzchni ogólnej 0,02 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Zielnowo, gmina Darłowo w trybie przetargu. Zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka przeznaczona jest jako drogi publiczne klasy drogi dojazdowej.”

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Idziemiu Krawczykowi w celu przedstawienia opinii Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Kazimierzowi Kołtunowi w celu przedstawienia opinii Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo.

Radny Pan *Kazimierz Kołtun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie, po czym ogłosił wyniki głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością

12 głosami za, przy

1 głosie przeciw, i

0 głosach wstrzymujących,

podjęła uchwałę Nr XXXI/284/2013 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.

Na tym punkt zakończono.

[/Uchwała Nr XXXI/284/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 8.8.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo** (*dot. działki nr 228 w obrębie Zielnowo*). Druk Nr 8/2013^{XXXI}

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Wójtowi w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

„UCHWAŁA NR

RADY GMINY DARŁOWO

z dnia

2013 r.

w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym / tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm./ art. 13 ust.1, art. 37 ust. 1 i art. 39 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami / tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651, z późn. zm. / w wykonaniu § 2 uchwały Nr V/32/99 Rady Gminy Darłowo z dnia 24 lutego 1999 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata, **RADA GMINY DARŁOWO** uchwała co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na sprzedaż po dokonaniu podziału geodezyjnego działki oznaczonej numerem geodezyjnym 228 o powierzchni ogólnej 0,40 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Zielnowo, gmina Darłowo w trybie przetargu, a w razie negatywnego wyniku przetargu – zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651, z późn. zm. /.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.”

Uzasadnienie:” Wójt Gminy Darłowo na wniosek pana Tomasza Leppera postanowił przedłożyć pod obrady Rady Gminy Darłowo procedurę uruchomienia sprzedaży po dokonaniu podziału geodezyjnego działki oznaczonej numerem geodezyjnym 228 o powierzchni ogólnej 0,40 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Zielnowo, gmina Darłowo w trybie przetargu.

Zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka przeznaczona jest jako drogi publicznej klasy drogi dojazdowej.”

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Idziemiu Krawczykowi w celu przedstawienia opinii Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest większością głosów negatywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Kazimierzowi Kołtunowi w celu przedstawienia opinii Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo.

Radny Pan *Kazimierz Kołtun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia głosowanie było dwa do dwóch.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie, po czym ogłosił wyniki głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością

4 głosami za, przy

9 głosach przeciw, i

0 głosach wstrzymujących,

nie podjęła uchwały sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 8.9.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (dot. części działki nr 33 w obrębie Dąbki)**. Druk Nr 9/2013^{XXXI}
[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Wójtowi w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

„UCHWAŁA NR

RADY GMINY DARŁOWO

z dnia 2013 r.

w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 litera „a” ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym / tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm. /, art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami / tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 65,1 z późn. zm. / w wykonaniu § 3 uchwały Nr V/32/99 Rady Gminy Darłowo z dnia 24 lutego 1999 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata, RADA GMINY DARŁOWO uchwala co następuje :

§ 1. Wyraża się zgodę na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym części działki oznaczonej numerem geodezyjnym 33 o pow. 0,0060 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Dąbki, gmina Darłowo do 30.09.2016 roku.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.”

Uzasadnienie: „Wójt Gminy Darłowo postanowił przedłożyć pod obrady Rady Gminy Darłowo propozycję uruchomienia procedury wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej działki oznaczonej numerem geodezyjnym 33 o pow. 0,0060 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Dąbki na cele handlowo-usługowe, Gmina Darłowo do 30.09.2016 roku na skutek złożonego pisma przez Pana Mariana Marchewka. Dzierżawca w/w działki dzierżawi ją od 30.05.2017 r. a umowa którą podpisał wygasa 31.08.2013 r.”

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Idziem Krawczykowi w celu przedstawienia opinii Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest negatywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Kazimierzowi Kołtunowi w celu przedstawienia opinii Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo.

Radny Pan *Kazimierz Kołtun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest negatywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Józefowi Szymacha w celu przedstawienia opinii Komisji Uzdrowiskowej Rady Gminy Darłowo.

Radny Pan *Józef Szymacha* Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest negatywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie, a następnie podał wyniki głosowania

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie

0 głosami za, przy

13 głosach przeciw, i

0 głosach wstrzymujących,

nie podjęła uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 8.10.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **nabycia nieruchomości** (dot. działki nr 242/4 w obrębie Dobiesław). Druk Nr 10/2013^{XXXI}

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie nabycia nieruchomości stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Wójtowi w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

**„UCHWAŁA
RADY GMINY DARŁOWO
z dnia 2013 r.**

w sprawie nabycia nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym / tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn.zm. / RADA GMINY DARŁOWO uchwała, co następuje :

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie od osoby prawnej działki oznaczonej numerem geodezyjnym 242/4 o pow. 0,3690 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Dobiesław, gmina Darłowo.

§ 2. Należności związane z zawarciem umowy zostaną zapłacone ze środków uzyskanych ze sprzedaży mienia gminnego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.”

Uzasadnienie: „Wójt Gminy Darłowo postanowił przedłożyć pod obrady Rady Gminy Darłowo projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia od Agencji Nieruchomości Rolnych działki oznaczonej numerem geodezyjnym 242/4 o pow. 0,3690 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Dobiesław, gmina Darłowo.”

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Idziemiu Krawczykowi w celu przedstawienia opinii Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest negatywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Kazimierzowi Kołtunowi w celu przedstawienia opinii Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo.

Radny Pan *Kazimierz Kołtun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest negatywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję, a następnie poddał uchwałę pod głosowanie i ogłosił wyniki głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie

0 głosami za, przy

13 głosach przeciw, i

0 głosach wstrzymujących,

nie podjęła uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 8.11.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo** (*dot. działki nr 487/40 w obrębie Wiekowice*). Druk Nr 11/2013^{XXXI}

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Wójtowi w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

„UCHWAŁA NR RADY GMINY DARŁOWO

z dnia 2013 r.

w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo

Na podstawie art. 13 ust.1, art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami / tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651, z późn. zm. / w wykonaniu § 2 uchwały Nr V/32/99 Rady Gminy Darłowo z dnia 24 lutego 1999 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata oraz z wykonania §1 uchwały Nr XLII/385/98 Rady Gminy Darłowo z dnia 25 lutego 1998 roku w sprawie określenia zasad sprzedaży nieruchomości lub oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości gruntowych w drodze bezprzetargowej **RADA GMINY DARŁOWO** uchwała co następuje :

§ 1. Wyraża się zgodę na sprzedaż działki oznaczonej numerem geodezyjnym 487/40 o powierzchni ogólnej 0,0210 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Wiekowice, gmina Darłowo w trybie bezprzetargowym na rzecz właściciela działki przyległej, oznaczonej nr 487/39, celem poprawienia warunków zagospodarowania.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.”

Uzasadnienie: „Wójt Gminy Darłowo po zapoznaniu się z wnioskiem Państwa Krzysztofa i Katarzynę Grzybak postanowił przedłożyć pod obrady Rady Gminy Darłowo propozycję uruchomienia procedury sprzedaży działki oznaczonej numerem geodezyjnym 478/40 o powierzchni ogólnej 0,0210 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Wiekowice, gmina Darłowo w trybie bezprzetargowym na rzecz właściciela działki przyległej, oznaczonej nr 478/39, celem poprawienia warunków zagospodarowania.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka przeznaczona jest pod teren zabudowy mieszkaniowej usług nieuciążliwych oraz produkcji rolnej oznaczony symbolem MU-1.”

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Idziemiu Krawczykowi w celu przedstawienia opinii Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Kazimierzowi Kołtunowi w celu przedstawienia opinii Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo.

Radny Pan *Kazimierz Kołtun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję, a następnie poddał uchwałę pod głosowanie i ogłosił wyniki głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie

13 głosami za, przy

0 głosach przeciw, i

0 głosach wstrzymujących,

podjęła uchwałę Nr XXXI/285/2013 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.

Na tym punkt zakończono.

[/Uchwała Nr XXXI/285/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 8.12.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo** (dot. części działki nr 124/9 w obrębie *Dąbki*). Druk Nr 12/2013^{XXXI}

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Wójtowi w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

„UCHWAŁA NR
RADY GMINY DARŁOWO
z dnia 2013 r.

w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo

Na podstawie art. 13 ust.1, art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami / tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651, z późn. zm. / w wykonaniu § 2 uchwały Nr V/32/99 Rady Gminy Darłowo z dnia 24 lutego 1999 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości gruntowych oraz wdzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata oraz z wykonania §1 uchwały Nr XLII/385/98 Rady Gminy Darłowo z dnia 25 lutego 1998 roku w sprawie określenia zasad sprzedaży nieruchomości lub oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości gruntowych w drodze bezprzetargowej **RADA GMINY DARŁOWO** uchwała co następuje :

§ 1. Wyraża się zgodę na sprzedaż po dokonaniu podziału geodezyjnego części działki oznaczonej numerem geodezyjnym 124/9 o powierzchni ogólnej 0,2072 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Dąbki, gmina Darłowo w trybie bezprzetargowym na rzecz właściciela działki przyległej, oznaczonych nr 129, celem poprawienia warunków zagospodarowania.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.”

Uzasadnienie: „Wójt Gminy Darłowo po zapoznaniu się z wnioskiem Państwa Mirosława i Bogumiły Staniszewskich postanowił przedłożyć pod obrady Rady Gminy Darłowo propozycje uruchomienia sprzedaży działki oznaczonej numerem geodezyjnym 124/9 o powierzchni ogólnej 0,2072 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Dąbki, gmina Darłowo w trybie bezprzetargowym na rzecz właściciela działki przyległej oznaczonych nr 129, celem poprawienia warunków zagospodarowania.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka przeznaczona jest pod drogi publiczne klasy drogi dojazdowej.”

Pan Wójt zaznaczył, że z tej sprawy powinien być wyłączony Pan Radny Łukasz Staniszewski.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Idziemiu Krawczykowi w celu przedstawienia opinii Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest negatywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Kazimierzowi Kołtunowi w celu przedstawienia opinii Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo.

Radny Pan *Kazimierz Kołtun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że Komisja nie wydała opinii.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Józefowi Szymacha w celu przedstawienia opinii Komisji Uzdrawiskowej Rady Gminy Darłowo.

Radny Pan *Józef Szymacha* Przewodniczący Komisji Uzdrawiskowej poinformował, że komisja nie wydała opinii, że uda się w teren.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję następnie poddał uchwałę pod głosowanie i ogłosił wyniki głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością

0 głosami za, przy

9 głosach przeciw, i

4 głosach wstrzymujących,

nie podjęła uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 8.13.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo**(dot. części działki nr 112/9 w obrębie Dąbki). Druk Nr 13/2013^{XXXI}

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu/

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Wójtowi w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

„UCHWAŁA NR
RADY GMINY DARŁOWO
z dnia 2013 r.

w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo

Na podstawie art. 13 ust.1, art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami / tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651, z późn. zm. / w wykonaniu § 2 uchwały Nr V/32/99 Rady Gminy Darłowo z dnia 24 lutego 1999 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata oraz z wykonania §1 uchwały Nr XLII/385/98 Rady Gminy Darłowo z dnia 25 lutego 1998 roku w sprawie określenia zasad sprzedaży nieruchomości lub oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości gruntowych w drodze bezprzetargowej **RADA GMINY DARŁOWO** uchwała co następuje :

§ 1.Wyraża się zgodę na sprzedaż po dokonaniu podziału geodezyjnego części działki oznaczonej numerem geodezyjnym 112/9 o powierzchni ogólnej 0,1270 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Dąbki, gmina Darłowo w trybie bezprzetargowym na rzecz właścicieli działek przyległych, oznaczonych nr 111/2 i 112/11, celem poprawienia warunków zagospodarowania.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.”

Uzasadnienie: „Wójt Gminy Darłowo po zapoznaniu się z wnioskiem Państwa Beaty i Artura Danielewscy oraz Pani Marty Mierzwa postanowił przedłożyć pod obrady Rady Gminy Darłowo propozycję uruchomienia procedury sprzedaży po dokonaniu podziału geodezyjnego części działki oznaczonej numerem geodezyjnym 112/9 o powierzchni ogólnej 0,1270 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Dąbki, gmina Darłowo w trybie bezprzetargowym na rzecz właścicieli działek przyległych, oznaczonych nr 111/2 i 112/11, celem poprawienia warunków zagospodarowania.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka przeznaczona jest pod teren zabudowy mieszkaniowej usług nieuciążliwych oraz produkcji rolnej oznaczona symbolem MU-1.”

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Idziem Krawczykowi w celu przedstawienia opinii Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest negatywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Kazimierzowi Kołtunowi w celu przedstawienia opinii Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu Rady Gminy Darłowo.

Radny Pan *Kazimierz Kołtun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest negatywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Józefowi Szymacha w celu przedstawienia opinii Komisji Uzdrawiskowej Rady Gminy Darłowo.

Radny Pan *Józef Szymacha* Przewodniczący Komisji Uzdrawiskowej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest negatywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie

0 głosami za, przy

13 głosach przeciw, i

0 głosach wstrzymujących,

nie podjęła uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 9.

Wolne wnioski.

Pan Jan Górski oznajmił Wysokiej Radzie, że nikt dzisiaj nie osiągnął sukcesu. Mówca oznajmił, że oto są rodzice, którzy dzisiaj podejmują strajk głodowy, w związku z czym apelował do Pana Wójta Gminy Darłowo o podjęcie wszelkich czynności w takich przypadkach, co opisane jest w prawie, i można zastosować to od tego momentu. Pan Jan Górski oznajmił, że będą oni jeszcze na tej sali w tej sprawie – Państwo radni i rodzice. Pan Jan Górski oznajmił, że tak naprawdę od tego momentu zacznie się prawdziwa dyskusja czy naprawdę coś rzeczywiście ekonomicznie Gmina na tym zyskuje. Mówca oznajmił, że będzie naprawdę problem, ponieważ życie ludzkie jest bardzo krótkie. Pan Górski nadmienił, że mając gotowy wzorzec postępowania zrezygnowano z niego. Dlatego Mówca w imieniu rodziców, nauczycieli i społeczności zamieszkującej po zachodniej stronie części gminy. Poza tym Pan Jan Górski złożył podziękowania, a na zakończenie życzył wszystkim miłego dnia.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że prosi o więcej szczegółów w związku z ogłoszonym strajkiem głodowym. Pan Wójt zapytał, czy ten strajk od tej chwili jest?

Pan Jan Górski oznajmił, że Pani już ogłosiła strajk, a w tej chwili jest osobą milczącą.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo zapytał czy coś potrzeba, żeby spełnić wymogi, między innymi sanitarne i inne minimum. Pan Wójt zapytał kto jest osobą organizacyjną, która to czyni.

Pan Jan Górski oznajmił, że nie ma żadnej potrzeby z nikim uzgadniać. Mówca oznajmił, że Wójt ma przed sobą trzech mieszkańców głodujących i niech znajdzie sposób jak ratować ich życie.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo zapytał przez jaki okres będzie to trwać, żeby mógł zorganizować wszystko tak, żeby czuli się jak u siebie w domu.

Pan Jan Górski odpowiedział, że grzeczność wystarczy.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, iż myśli, że jest to bardzo poważny czyn mogący skutkować zdrowiem, w związku z czym powiadomi pogotowie, żeby było do dyspozycji. Pan Wójt życzył zdrowia i wytrwałości. Poza tym nadmienił, że nie wie, co jest napisane w tej ustawie. Ponadto upewnił się, czy zostają trzy Panie.

Pani Monika Czupajło, kobieta strajkująca odezwała się i oznajmiła: „Panie Wójcie, panowie radni, oddacie nam szkołę, my wam oddamy gminę. Potrzeb nie mam żadnych.”

Obecni mieszkańcy klaskali.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo zapytał, czy można przerwać strajk, bo głodny jest, więc zamówi pizzę i może się podzielić.

Pan Michał Górski Mieszkaniec Gminy Darłowo zapytał: „Co to jest za chamstwo? No Panie Przewodniczący, Pan pozwala na to?”

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przeprosił i poprosił Pana Wójta o spokój.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos.

Nikt się nie zgłosił.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 10.

Zakończenie sesji.

Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad XXXI Sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo – Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął obrady o godzinie 16¹⁵ w dniu 5 kwietnia 2013 roku.

[/Dokładny przebieg sesji znajduje się w stenogramie sesji, który stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu./](#)

Na stenogram sesji składają się pliki zapisane na płycie DVD.

[/Uwagi Wójta Gminy Darłowo do projektu protokołu z XXXI sesji stanowią załącznik nr 37 do niniejszego protokołu/](#)

Obradom przewodniczył:

*Przewodniczący
Rady Gminy Darłowo*

Jarosław Michalski

Sekretarz obrad:

*Radny Rady Gminy Darłowo
Przemysław Pociecha*

Protokół sporządziła:

*Iwona Kowalska
Kierownik Referatu Samorządowego – Biura Rady Gminy*